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تغ�رقیمتعنوان
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0 (%0)52,000,000نيم سکه

0 (%0)32,600,000ربع سکه

0 (%0)18,700,000سکه گرمي
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سوریه 8 میلیون کاربر فضاي مجازي دارد/ هجمه فرهنگی حامیان تروریسم به

سوري ها | خبرگزاري فارس

منبع: مناظرهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/02/19

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه با بیان اینکه سوریه 8 میلیون کاربر فضاي مجازي دارد، گفت: کشورهاي حامی تروریسم
با سرمایه گذاري هاي کلان، سریال هاي عامه پسند و هدفمند براي جامعه سوریه تولید و پخش می کنند.

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه با بیان اینکه سوریه 8 میلیون کاربر فضاي مجازي دارد، گفت: کشورهاي حامی تروریسم با

 
سرمایه گذاري هاي کلان، سریال هاي عامه پسند و هدفمند براي جامعه سوریه تولید و پخش می کنند. 

به گزارش خبرنگار فرهنگ عمومی خبرگزاري فارس،سوریه کشوري با جمعیتی حدود 18 میلیون نفر است که در سال هاي اخیر با
حمله داعش به شهرهاي مختلف این کشور، برخی از مناطق آن تخریب شده و همچنان نیز آثار خرابی حاصل از جنگ در گوشه و

 
کنار آن دیده می شود. 

با این وجود، برخلاف تصور برخی که سوریه را کشوري جنگ زده و منطقه اي مخروبه می دانند، در این کشور زندگی جاري است و
مردم سوریه براي بازسازي و جبران خسارت هاي ناشی از جنگ داعش در تلاش هستند و گاهی نیز در برخی از مناطق آن همچنان

 
جلوه هایی از نوآوري و تلاش براي رسیدن به جایگاه متعالی دیده می شود. 

یکی از موضوعاتی که در این کشور مورد توجه قرار دارد، «فرهنگ» است که با توجه به پیشینه این کشور، موسیقی، شعر و ادب،
معماري و همچنین فیلم و سریال از گذشته تاکنون مورد توجه سوري ها بوده و در سال هاي اخیر به دلیل کمتر پرداخته شدن به
این امور، برخی از کشورها از این موقعیت سوءاستفاده کرده و درصدد حاکم کردن فرهنگ و حتی اهداف خود در این کشور هستند

 
که در این زمینه فضاي مجازي و استفاده از اینترنت جایگاه ویژه اي ایفا کرده است. 

 
 

 
روابط ایران و سوریه عمیق تر از روابط دیپلماتیک معمول در دنیاست 

سید حمیدرضا عصمتی، رایزن جمهوري اسلامی ایران در سوریه در گفت وگو با خبرنگار فرهنگ عمومی خبرگزاري فارس با مرور



روابط تاریخی ایران و سوریه طی دهه هاي گذشته اظهار داشت: دو ملت ایران و سوریه روابط چند جانبه گسترده اي داشته اند و در

 
شرایط سخت، یاري گر هم بوده و مانند برخی دیگر از کشورهاي منطقه در شرایط بحران از حمایت از یکدیگر دست نکشیدند. 

وي با بیان اینکه یک دهه جنگ با تروریسم در سوریه اثبات کرد که روابط ایران و سوریه عمیق تر از روابط دیپلماتیک معمول در
دنیاست، افزود: با این حال دشمنان مشترك ایران و سوریه چه در دوران اوج بحران داخلی سوریه و چه امروز در فضاي پسابحران

 
سخت به صورت جدي در تلاش براي تضعیف و تخریب روابط عمیق دو کشور هستند. 

 
دشمنان همزمان در جبهه سخت و نرم مشغول نبرد با ملت سوریه بودند 

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه با اشاره به ساخت ده ها فیلم و سریال توسط برخی کشورهاي عربی با هدف هجمه فرهنگی به
مردم سوریه گفت: حتی در دورانی که گروه هاي تروریستی در خاك سوریه جولان می دادند، کشورهاي حامی تروریسم با سرمایه
گذاري هاي کلان اقدام به تولید و پخش سریال هاي عامه پسند هدفمند براي جامعه سوریه می کردند؛ به گونه اي که دشمنان به
طور همزمان در جبهه سخت و نرم مشغول نبرد با ملت سوریه بودند و همچنان نیز در جبهه نرم در تلاش براي نفوذ بر فرهنگ این

 
ملت هستند. 

 
 

 
آسیاب هاي آبی در شهر حماه سوریه 

عصمتی با بیان اینکه امروز اگر خواهان حفظ و توسعه روابط متقابل دو ملت ایران و سوریه هستیم، باید به شکل ویژه به فضاي
مجازي توجه کنیم، خاطرنشان کرد: نسل جوان دو کشور به فضاي مجازي بیش از هر رسانه دیگري توجه دارند که این خود می تواند

 
زمینه ساز افزایش ارتباط و صمیمت بین جوانان آینده ساز دو کشور شود. 

 
سوریه 8 میلیون کاربر فضاي مجازي دارد 

وي با اشاره به اینکه سوریه هشت میلیون کاربر فضاي مجازي دارد، تصریح کرد: حدود 40 درصد از جمعیت 17.8 میلیون نفري
سوریه را نسل جوان و نوجوان تشکیل می دهند. در ایران نیز بر اساس آمارهاي موجود نزدیک به 25 درصد جمعیت 80 میلیون نفري
کشورمان جوانان و نوجوانان هستند که یکی از نکات اشتراك شان با نسل جوان سوریه ضریب بالاي نفوذ فضاي مجازي در بین آنها

 
است. 



 
 

 
مسجد تاریخی اموي در شهر دمشق سوریه 

عصمتی افزود: طبیعتاً در چنین شرایطی بایستی فعالان رسانه اي دو کشور بیش از پیش توجه خود را معطوف به فضاي مجازي کرده
و در قالب هاي جوان پسند مانند تولید Podcast و videocast با مخاطبان جوان خود ارتباط برقرار کرده و از این طریق با اثرات

 
مخرب تهاجم رسانه اي و فرهنگی دشمنان مشترك دو کشور مقابله کنند. 

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه تاکید کرد: بایستی به این نکته توجه داشت که مقابله با جنگ فرهنگی دشمنان دو ملت ایران و

 
سوریه نیازمند همراهی تمام نهادهاي فرهنگی و آموزشی به ویژه رسانه ها و مراکز دانشگاهی است. 

 
تجربه جوانان ایرانی در کسب و کارهاي نوین زمینه ساز رشد اقتصادي و اشتغال جوانان سوریه است 

وي همچنین با اشاره به ظرفیت هاي فنی و تخصصی جمهوري اسلامی ایران در حوزه فضاي مجازي اظهار داشت: ایران به لطف
جمعیت جوان متخصص خود امروزه در حوزه کسب و کارهاي نوین یا همان استارت آپ ها در سطح منطقه غرب آسیا جزو کشورهاي
پیشرو است. با توجه به عبور کشور سوریه از بحران سخت داخلی رسانه ها می توانند با معرفی دستاوردهاي جوانان ایرانی به جوانان

 
سوري زمینه ساز تبادل و تعامل علمی و فناورانه بین نسل جوان دو ملت شوند. 

 
 

عصمتی ادامه داد: بدون شک انتقال تجربیات و فناوري هاي نوین ایرانی به سوریه آن هم از طریق جوانان متخصص و با تجربه در



حوزه کسب و کارهاي نوین می تواند به رشد اقتصادي و اشتغال جوانان سوریه منجر شود و همزمان روابط بین ملت را بیش از هر

 
زمانی تعمیق و توسعه دهد. 

 
لزوم حمایت از نسل جوان سوري در شرایط تحریم 

وي با بیان اینکه یکی از دلایل تحمیل تحریم اقتصادي به کشور سوریه امید دشمنان این ملت به عقب نشینی آن ها از آرمان مقاومت

 
است، گفت: در شرایط تحمیل تحریم، بایستی با تبادلات علمی و فرهنگی از ملت سوریه و به طور خاص نسل جوان آن حمایت کرد. 

 
 

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه از آمادگی این نهاد براي حمایت از فعالان جوان عرصه کسب و کارهاي نوین کشورمان خصوصا در
حوزه هاي فرهنگی به منظور معرفی ظرفیت ها و تجربیات خود به نسل جوان سوریه خبر داد و گفت: فضاي مجازي مهم ترین ابزار
خدمت به دیپلماسی فرهنگی است و به عنوان یک سکوي ویژه می تواند زمینه ساز تعمیق روابط فرهنگی بین ملت ها شود که در این

 
زمینه ما سعی کردیم با برگزاري نشست و جلسات آنلاین، کودکان و جوانان دو کشور را با یکدیگر آشنا کنیم. 



 
 

 
زینبیه در دمشق 

به گزارش فارس، سوریه براي ایرانیان یادآور غربت اهل بیت (ع) و زیارت حضرت زینب (س) و حضرت رقیه (س) و همچنین رشادت
هاي سردار سلیمانی و شهداي مدافع حرم است که در گذشته به دلیل نبود امنیت لازم و اکنون نیز بر اثر شیوع کرونا توفیق تشرف به

 
سرزمین شام را ندارند. 

انتهاي پیام/



رشته هاي تحصیلی متناسب با صنایع استان در دانشگاه ها افزایش یابد |

خبرگزاري فارس

منبع: مناظرهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/02/19

استاندار اردبیل گفت: براي جذب نیروهاي تحصیل کرده در واحدهاي صنعتی استان، باید رشته هایی متناسب در دانشگاه ها
ایجادشود.

استاندار اردبیل گفت: براي جذب نیروهاي تحصیل کرده در واحدهاي صنعتی استان، باید رشته هایی متناسب در دانشگاه ها

 
ایجادشود. 

به گزارش خبرگزاري فارس از اردبیل به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداري اردبیل، اکبر بهنام جو در جلسه ستاد ساماندهی امور
جوانان استان با تاکید بر ساماندهی رشته هاي تحصیلی دانشگاه ها اظهار کرد: براي جذب نیروهاي تحصیل کرده در واحدهاي
صنعتی استان، باید رشته هایی متناسب در دانشگاه ها ایجاد و از انباشت تحصیل کرده ها در رشته هاي تحصیلی اشباع شده

 
جلوگیري شود. 

وي افزود: براساس هماهنگی هاي انجام گرفته با برخی از واحدهاي صنعتی، تعامل با دانشگاه ها براي افزایش ظرفیت جذب دانشجو

 
در رشته هاي کاربردي و مورد نیاز واحدهاي صنعتی در حال انجام است. 

استاندار اردبیل تسهیل در ازدواج جوانان را از جمله موضوعات مهم مورد پیگیري دانست و بیان کرد: براساس آمارهاي ارائه شده بانک

 
هاي استان، 14هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سال گذشته پرداخت شده است. 

وي تصریح کرد: پیگیري هاي لازم در خصوص پرداخت به موقع تسهیلات ازدواج به جوانان انجام شده که بانک ها موظف به ارائه

 
گزارش در اي خصوص شدند. 

بهنام جو به اقدامات توسعه اي با هدف نسهیل زندگی جوانان تاکید کرد و اظهار داشت: اقداماتی چون جذب و حمایت از سرمایه

 
گذاران، احداث واحدهاي صنعتی، تولیدي و خدماتی براي اشتغال زایی در بین جوانان استان و رونق اقتصادي انجام می شود. 

وي ادامه داد: برنامه ریزي هاي لازم براي استخراج آمار جوانان بیکار بالاي 18 تا حدود 40 سال انجام گرفته و در برخی از شهرستان

 
هاي کوچک استان نیز این آمار آماده شده است. 

استاندار اردبیل به تصویب منطقه آزاد اردبیل درمجمع تشخیص مصلحت نظامو مزیت هاي آن براي استان اشاره کرد و گفت: یکی از
مهم ترین مزیت هاي این منطقه براي استان رشد اقتصادي بوده و براساس برآورد هاي انجام گرفته، فعالیت هاي تجاري و سرمایه

 
گذاري در این مناطق موجب اشتغال زایی بالا براي جوانان است. 

انتهاي پیام/3463/



جابه جایی روستاي رودبار بهشهر و تعهداتی که بر زمین ماند+ عکس و فیلم |

خبرگزاري فارس

منبع: مناظرهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/02/19

جابه جایی روستاي رودبار بهشهر قصه پر غصه روستاییانی است که از تمام زندگی خودگذشتند تا سدگلورد آبگیري شود و
اکنون منتظر عملی شدن تعهداتی هستند که داده شد و بر زمین مانده است.

جابه جایی روستاي رودبار بهشهر قصه پر غصه روستاییانی است که از تمام زندگی خودگذشتند تا سدگلورد آبگیري شود و

 
اکنون منتظر عملی شدن تعهداتی هستند که داده شد و بر زمین مانده است. 

خبرگزاري فارس مازندران ـ سرویس اجتماعی|با وجود اینکه چند سالی از آبگیري موقت سد گلورد و جابه جایی اهالی روستاي
رودبار بهشهر روستاي زیر آب رفته با آبگیري سد گلورد به روستاي جدید رودبار بهشهر می گذرد؛ اما اهالی این روستا همچنان از

 
مشکلات ریز و درشت این جابه جایی رنج می برند. 

 
 

طرح جابه جایی روستاي رودبار به دلیل آبگیري سد گلورد و خطر وقوع سیل و آب گرفتگی در حالی اجرایی شد که با پیامدها و
معضلات فراوان براي زندگی روستاییان همراه بود و آنچنان که اهالی روستا عنوان می کنند؛ آب شرب، مسجد، طرح هادي، زمین
ورزشی، اشتغال و بسیاري از مشکلات دیگر از جمله معضلات موجود است، معضلاتی که موجب شد تا ریش سپیدان و بزرگان این
روستا در دیداري با فرماندار بهشهر و نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه درمجلس شوراي اسلامیبه واکاوي این مشکل بپردازند و چاره

 
اندیشی کنند. 

 
در احداث سد گلورد همه چیز دیده شد مگر مردم 

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان گلستان روز گذشته در جلسه بررسی مشکلات روستاي رودبار بهشهر به عنوان معتمد محلی این

 
روستا که خود از اهالی این روستاست وارد جلسه شد و همچون همیشه با آرامش و طمانینه از مراودات اجتماعی و منافع مردم گفت. 

حجت الاسلام نوراالله ولی نژاد گفت: سد گلورد و آبگیري آن اتفاقخوبیبراي منطقه بوده است اما در ساخت و ساز آن همه امور زیر

 
بنایی و روبنایی دیده شد اما مردم در این طرح دیده نشدند. 

وي اظهار کرد: متاسفانه چون در گذشته سیاست تعیین شده و متمرکز وجود نداشت؛ بسیاري از مشکلات روستاي رودبار بهشهر با



جابه جایی حل و فصل نشده و نواقص همچنان باقی است و موجب نگرانی هایی براي مردم شده است و مردم براي ساخت و ساز،

 
اشتغال و حتی آب شرب با مشکل روبرو هستند. 

 
 

وي با تأکید بر حفظ منافع مردم افزود: هویت، فرهنگ و اصالت مهمترین داشته هاي مردم ما در روستاهاست و این اصالت نباید از

 
بین برود و باید با تعامل براي رفع مشکلاتی که باقیمانده است، اقدام شود و منافع مردم و نظام حفظ شود. 

 
مشکلات رودبار بهشهر همچنان باقی است 

حجت الاسلام قنبر اکبري به عنوان معتمد و نماینده روستاییان روستاي رودبار و فردي که از ابتداي ساخت و ساز سد گلورد در
جریان امور بوده است، در رابطه با مشکلات روستاي رودبار بهشهر پس از جابه جایی گفت: بخشی از مشکلات، مالکیت مردمی است
که اراضی به آب منطقه اي واگذار کردند و به حق و حقوق خود نرسیدند و همچنان چشم به راه هستند و برخی از مشکلات هم

 
عمومی و تعهدات عمومی است. 

وي اظهار کرد: تعهدات عمومی کارهاي نیمه تمام اجرایی و نواقصی است که بر جا مانده است و همچنان با کوچکترین بارندگی از آب
گل آلود استفاده می کنیم، اراضی کشاورزي ما به زیر آب رفت، مسجد نیمه تمام باقیمانده است، طرح هادي نامعلوم است و آب

 
رسانی به مزار شهید و نصب المان شهید که از تعهدات بود به سرانجام نرسید. 

این معتمد مردم رودبار خاطر نشان کرد: اشتغال مردم روستا با ایجاد سد به شدت آسیب دید چرا که بخشی از زمین هاي کشاورزي
به زیر آب رفت و بخشی هم تبدیل به منازل مسکونی در روستاي جدید شد و اکنون جوانان بدون زمین و خانه مانده و هیچ راهی

 
ندارند. 

حجت الاسلام اکبري ادامه داد: متاسفانه در گذشته و قبل از  آبگیري سد به بهانه ساخت و ساز سد و زیر آب رفتن سد از ساخت و
ساز در روستاي قدیم جلوگیري به عمل آمد و حالا که جوانان در روستاي جدید خواهان ساخت و ساز هستند؛ مسؤولان ادعا می
کنند که جزء جمعیت نیستید و در بافت جایی ندارند و جوانان ما بدون خانه و اشتغال مناسب سردرگم شده اند و تنها پدرشان
صاحب خانه شده اند و جوانانی که با پدرشان به بهانه ساخت سد از ساخت و ساز محروم مانده بودند؛ اکنون هم حق ساخت و ساز

 
ندارند. 



 
 

وي در ادامه با اشاره به آسیب هاي فرهنگی که با ساخت سد ایجاد شده است؛ گفت: متاسفانه آسیب هاي فرهنگی که با ساخت سد
افزایش یافت و باید در این بخش هم کار کارشناسی و زیربنایی انجام شود و جوانان ما بسیار متضرر شده اند و در کنار آنان خانواده ها

 
آسیب دیده اند. 

 
رفع مشکلات مردم رودبار نیازمند توجه جدي 

نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شوراي اسلامی هم در جلسه بررسی مشکلات روستاي رودبار گفت: گل آلود بودن آب
شرب روستاي رودبار بهشهر از مشکلات مردم در دوران بارندگی است که با توجه به اینکه چشمه اي در زیردست چشمه فعلی داریم؛

 
انتظار است که این چشمهبه صورتدائمی در اختیار مردم قرار گیرد. 

غلامرضا شریعتی اظهار کرد: فراهم کردن آب شرب سالم و بهداشتی براي مردم روستاي رودبار بهشهر که در کنار سد گلورد قرار
دارند و براي آبگیري سد مجبور به جابه جایی و تحمل مشکلات شدند؛ از نیازهاي مهمی است که انتظار است با همکاري آب منطقه

 
اي مازندران انجام شود. 

 
 

وي افزود: رفع مشکلات مردم رودبار نیازمند توجه جدي است و نباید اجازه دهیم برخی از مشکلات ، موجب بروز معضلات و مشکلات

 
حادترشود و لذا باید با دوراندیشی و تعامل در این بخش وارد و مشکل گشایی کنیم. 

 
احداث مسجد رودبار، پیوست فرهنگی سد گلورد 

فرماندار بهشهر هم با تأکید بر اینکه باید پروژه ها با پیوست فرهنگی به بهره برداري برسد، اظهار کرد: ساخت مسجد در روستاي
رودبار بهشهر که به دلیل آبگیري سد و جابه جایی این روستا از مطالبه جدي مردم است، باید به عنوان پیوست فرهنگی سد گلورد با



 
جدیت دنبال شود. 

 
 

هادي خنجري افزود: تلاش براي فراهم کردن زیرساخت ها از تأکیدات مهم ما براي روستاي رودبار بود و اکنون هم تلاش داریم تا در

 
اجراي طرح هادي، المان شهید، آب شرب و رفع مشکلات در کنار مردم باشیم تا مجریان مربوطه طرح نواقص را برطرف کنند. 

وي گفت: پرچم شهید علم انقلاب و نظام ماست و همه ما زیر این علم و پرچم شهید هستیم و اجازه نمی دهیم این علم بر زمین
بماند و با همه توان براي رفع مشکلات مزار مقدس شهید، آبرسانی، نصب المان، طرح هادي، اشتغال و رفع نواقص مختلف روستا و
همچنین تلاش براي ایجاد فضاي ورزشی براي جوانان روستاي رودبار بهشهر که از دغدغه هاي مردم و تأکیدات دهیار این روستاست،

 
تلاش بیشتري انجام شود. 

 
  

 
 

 
  

به گزارش فارس، جابه جایی روستاي رودبار بهشهر از مکان قبلی به مکان فعلی با همه نارضایتی ها و مقبولیت هایی که در بین اهالی
روستا وجود داشته است، اجرایی شد و حالا در شرایطی که سد آبگیري شده و روستاي قبلی به زیر آب رفته است، نبود زمین کافی
کشاورزي، اشتغال، منزل مسکونی براي جوانان، گل آلود بودن آب شرب مصرفی در زمان بارندگی در کنار نبود مسجد و مشکلات
فرهنگی و اجتماعی از مشکلاتی است که اهالی با آن روبرو هستند و باید منتظر ماند تا با ریش سپیدي معتمدان و ورود جدي

 
مسؤولان در این امر، مشکلات برطرف شود. 

انتهاي پیام /86002/ج
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سفر نیم روزه وزیر صمت به قرچک و پیشوا/ تلاشگران تولید خواستار توقف

واردات بی رویه پارچه | خبرگزاري فارس

منبع: مناظرهشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/02/19

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفري نیم روزه به قرچک و پیشوا ضمن بهره برداري، کلنگ زنی و بازدید از چند طرح
صنعتی با تولیدکنندگان دیدار کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و موانع موجود قرار گرفت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سفري نیم روزه به قرچک و پیشوا ضمن بهره برداري، کلنگ زنی و بازدید از چند طرح صنعتی

 
با تولیدکنندگان دیدار کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و موانع موجود قرار گرفت. 

خبرگزاري فارس از پیشوا: علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت چهارشنبه در سفر نیم روزه خود به قرچک و پیشوا ضمن

 
بررسی مشکلات برخی واحدهاي تولیدي، چند طرح صنعتی را افتتاح و کلنگ زنی کرد. 

وي ابتدا در بازدید از بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه مبلمان خاورمیانه در شهرك صنعتی قرچک اظهار کرد: در این مجموعه 800

 
نفر در سه شیفت در حال کار است. 

وزیر صمت ادامه داد: با طرح توسعه اي 1500 میلیارد تومانی که برنامه ریزي شده است براي بیش از یک هزار نفر اشتغالزایی خواهد

 
شد. 

رزم حسینی افزود: با این افتتاح ها نیاز به پارچه رومبلی و سایر پارچه ها تأمین است و وزارت صمت مبتنی بر تعادل بازار سعی می

 
کند تقویت تولید داخل و عرضه مناسب رقم بخورد. 

 
واردات پارچه صفر می شود؟ 

وي در پاسخ به سوأل خبرنگار فارس مبنی بر برنامه وزارتخانه براي به صفر رسیدن واردات پارچه عنوان کرد: تلاش می شود تولید
داخل تقویت و افزایش یابد و سال گذشته اتفاقات خوبی در این زمینه اتفاق افتاد و در سال جاري هم در ادامه این مسیر گام برمی

 
داریم. 

 
 

 
تأمین 70 درصد پارچه کشور 

علی همتی مدیرعامل کارخانه نساجی جهان اروم ایاز بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه مبلمان خاورمیانه در گفت وگو با خبرنگار
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فارس با بیان اینکه در اوایل راه اندازي کارخانه تولید حدوداً با 70 درصد مواد اولیه خارجی بود، اظهار کرد: با کمک مهندسان داخلی

 
و تیم جوان کنترل کیفیت مجموعه مواد اولیه به سمت داخلی سازي پیش رفت. 

وي به بیانات رهبري مبنی برحمایت از تولید اشاره کرد و افزود: ما به عنوان تولید کننده داخلی سعی کردیم مواد اولیه، تولیدات و

 
محصولات کارخانجات ایرانی را استفاده کنیم و اکنون بالاي 80 درصد مواد اولیه از داخل کشور تأمین می شود. 

مدیرعامل این مجموعه تولیدي اضافه کرد: با این اقدام چرخه تولید صنایع بالادستی حوزه نساجی شامل نخ و برخی موادي که داخل

 
کشور تولید می شود را تأمین کنیم. 

همتی با اشاره به رابطه مستقیم واردات و اشتغالزایی بیان کرد: واردکنندگان شاید فرمول پیچیده اي در این حوزه ایجاد کنند اما
واقعیت امر این است که با واردات، کارگر ایرانی بیکار می شود چرا که با کاهش تولید به سبب واردات بی رویه کارخانجات توان

 
اقتصادي خود را از دست می دهند و توان اداره نیروي انسانی خود را ندارند. 

وي با تأکید بر اینکه با کاهش واردات، تولید افزایش و نیروي کار بیشتري جذب و استخدام می شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر
850 نفر مستقیم و بیش از 10 هزار نفر غیر مستقیم اشتغالزایی شده و با تولید ماهانه 2 میلیون متر پارچه 70 درصد نیاز کشور

 
برطرف شده است. 

مدیرعامل بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه مبلمان خاورمیانه یادآور شد: دولت اگر براي جلوگیري یا کاهش واردات کمک کند می

 
توان جاي محصولات خارجی را در بازار با کالاي داخلی پر کرد که کمک بزرگی به اشتغالزایی خواهد شد. 

همتی به افتتاح فاز اول اشاره کرد و گفت: پارچه هاي 3 متري در این خط تولید و براي 150 نفر به طور مستقیم اشتغالزایی خواهد

 
شد. 

وي افزود: در فاز بعدي توسعه با تولید پارچه هاي حلقوي افزایش خواهد یافت و وارد بازار پوشاك و منسوجات لوازم خانگی خواهیم

 
شد که در این مرحله براي یک هزار نفر شغل ایجاد می شود. 

مدیرعامل این مجموعه بزرگ تولیدي در پایان خواسته مدافعان تولید را اینگونه بیان کرد: همانند سال هاي دفاع مقدس به جوانان

 
ایرانی اعتماد کنیم و با کمک جدي و بیشتر چرخه اقتصاد را به آن ها بسپاریم. 

 
 

کارگران این مجموعه بزرگ تولیدي پارچه از وزیر صمت خواستند با ممنوعیت واردات بی رویه از بیکاري جوانان ایرانی جلوگیري و

 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها به اقتصاد و تولید کشور کمک کنند. 
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350 هکتار زمین آماده واگذاري به صنایع در قرچک و پیشوا 

صابر پرنیان مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران نیز در گفت وگو با خبرنگار فارس در ورامین با اشاره به جزئیات
بازدید و حضور وزیر صمت در شهرستان هاي قرچک و پیشوا اظهار کرد: بازدید از سه واحد صنعتی فعال، یک واحد صنعتی تعطیل و

 
افتتاح و کلنگ زنی دو واحد صنعتی از مهم ترین برنامه هاي سفر وزیر صمت به قرچک و پیشوا است. 

وي با اشاره به 250 میلیارد تومان سرمایه گذاري در واحد صنعتی تعطیل شده، گفت: این مجموعه می تواند علاوه بر اشتغالزایی
حدود 400 نفر باعث فعالسازي 100 کارگاه جدید شود و امیدواریم مشکل بانکی این مجموعه که در ستاد تسهیل استان حل نشده

 
توسط مقام عالی وزارتخانه به نتیجه برسد و این مجموعه با بهترین تجهیزات و زیرساخت ها به چرخه تولید بازگردد. 

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران ادامه داد: با رفع موانع در همین منطقه در قالب توسعه شهرك ها، صدور پروانه

 
بهره برداري شهرك هاي خصوصی در منطقه ورامین شاهد اشتغال قابل توجهی خواهیم بود. 

پرنیان مطرح کرد: به منظور توسعه شهرك صنعتی پیشوا، 150 هکتار زمین آماده سازي شده و به زودي در اختیار متقاضیان قرار می

 
گیرد.  

وي افزود: همچنین  200 هکتار زمین به منظور توسعه شهرك صنعتی قرچک در نظر گرفته شده که به منظور توسعه فاز دوم در

 
اختیار صاحبان صنایع قرار می گیرد. 

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران اظهار کرد: تا 9 ماه دیگر 350 واحد صنعتی نیمه تمام راه اندازي می شود که
نوید جهش و رونق تولید می دهد و با کمک و همراهی همه مسؤولان در پایان سال کارنامه قابل قبولی را در سال تولید، مانع زدایی

 
ها و پشتیبانی ها به مردم ارائه می دهیم. 

 
 

مدیران و دست اندرکاران کارخانه بزرگ و فعال در صنعت چوب که سه سالی به دلیل 5 میلیارد تومان بدهی بانکی تعطیل شده

 
مشکلات خود را با وزیر صمت مطرح کردند. 
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آقاي وزیر در تماسی تلفنی با مدیرعامل بانک ملی خواستار رفع موانع تولید این واحد شد که مدیرعامل بانک عامل نیز در پاسخ به

 
رزم حسینی قول مساعد حل و بررسی اختصاصی مشکلات این کارخانه را داد. 

 
 

 
137 کارخانه فعال در حوزه تولید پارچه 

علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت  پیشوا پس از بازدید کارخانه زیبا چوب برکت در جمع خبرنگاران اظهار کرد:

 
ظرفیت تولید انواع پارچه در ایران تقریباً کامل است و از واردات بی رویه هم جلوگیري می کنیم و بی نیاز هستیم. 

 
وي اعلام کرد: در حال حاضر 137 کارخانه در حوزه تولید انواع پارچه مبلی و موارد مربوطه تولید دارند. 

وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره به بازدید از کارخانه اي در شهرك صنعتی پیشوا افزود: این کارخانه که در خصوص تولید انواع
فرآورده هاي چوبی فعال بوده چند سالی تعطیل است و بدهی بانکی دارد که با صحبت با مدیرعامل بانک ملی مقرر شد در جلسه

 
آینده مشکل سرمایه در گردش این مجموعه حل شود. 

رزم حسینی تأکید کرد: با رفع این موارد حداقل 200 نفر می توانند در این مجموعه مشغول شوند و مواد اولیه بسیاري از کارخانجات

 
چوبی نیز تأمین شود. 

 
 

محمدرضا بختیاري مدیرعامل شرکت زیبا چوب برکت پس از بازدید وزیر صمت از مجموعه صنعتی اظهار کرد: این کارخانه در تولید
روکش هاي اچ پی ال براي استفاده در صنعت ام دي اف، کابینت سازي، نماي ساختمان، کفپوش، واگن قطار و سایر موارد فعالیت

 
دارد. 

وي ادامه داد: این کارخانه که داراي ظرفیت تولید 11 هزار و 250 تن است و میزان سرمایه گذاري ثابت آن تاکنون 100 میلیارد به
صورت ریالی و 6 میلیون یورو به صورت ارزي بوده که حدود سه سال با مشکلات محیط زیستی و سرمایه در گردش روبه رو و در

 
حال حاضر خط تولید آن متوقف شده است. 

این تولید کننده یادآور شد: با فعالیت مجدد آن ضمن ایجاد اشتغال مستقیم 200 نفري می تواند به صورت غیرمستقیم نیز اشتغال
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زایی قابل توجهی داشته باشد. 

بختیاري بر همکاري مسؤولان و رفع موانع تأکید کرد و افزود: با تأمین سرمایه نیز سالیانه حدود 30 میلیون دلار از خروج ارز

 
جلوگیري و کاهش ارزبري خواهد داشت. 

 
 

همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان سفر خود به قرچک و پیشوا با حضور در شهرك صنعتی خوارزمی پاکدشت خطوط

 
توسعه کارخانه مهیا پروتئین را افتتاح کرد. 

مخاطبان خبرگزاري فارس نیز در سامانه فارس من با عنوان (جلوگیري از واردات پارچه رومبلی که تولید داخلی دارد) خواستار

 
پیگیري این موضوع شده بودند. 

انتهاي پیام/67052/گ/س
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تعطیلی کارخانه ها؛ ضربه به تولید و خیانت به استقلال کشور

منبع: میزانشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/02/19

متأسّفانه کارخانه هاي متعدّدي به تعطیل کشانده شده اند که ما گزارش هاي بعضی هایش را دیده بودیم، کسانی به خاطر
منافع خودشان کارخانه را به یک شکلی می گیرند، بعد براي اینکه از زمین آن کارخانه استفاده کنند، کارگر را به یک شکلی

اخراج می کنند و ابزار کارخانه و آلات کارخانه را به پول تبدیل می کنند، بعد ...

خبرگزاري میزان - بنا به اعلام پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR، حضرت آیت االله خامنه اي 12 اردیبهشت 1400 در

 
سخنرانی تلویزیونی خطاب به ملت ایران بیاناتی فرمودند که در این مجال بازخوانی می شود. 

 
 {sepehr_media_3075914_400_300$}

 
صوت سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به ملت ایران 

 
بسم االله الرّحمن الرّحیم 

 
الحمدالله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا محمّد و آله الطّیّبین الطّاهرین سیّما بقیّۀ االله فی الارضین. 

 
السّلام علی امیرالمؤمنین و امام المتّقین و افضل الوصیّین و حجّۀ ربّ العالمین و رحمۀ االله و برکاته. 

 
ایّام ضیافت الهی و لزوم آمادگی براي کسب رحمت الهی 

قلّه ي ماه رمضان، ایّام قدر و لیالی مبارکه ي قدر است؛ ما به این قلّه رسیده ایم؛ از فرصت بی نظیر توسّل و تضرّع و دعا و طلبِ از
پروردگار عالم (باید)استفاده کنیم. این ماه ضیافت الهی است و برترین ضیافت هاي الهی در همین ایّام مبارك است. این دعایی که
شما میخوانید، این توسّلی که شما میکنید، این اشکی که میریزید، این ها همه ضیافت هاي پروردگار است که به شما اعطا شده؛ قدر
این ها را بدانید و براي خودتان و همه ي برادران دینی تان و کشورتان و جامعه تان دعا کنید و از خدا مطالبه کنید، درخواست کنید
و مطمئنّ به اجابت باشید. در روایت هست که وقتی دعا میکنید، اطمینان داشته باشید که این دعا مستجاب میشود؛ از طرف
پروردگار هیچ قصوري وجود ندارد، او کَرَم محض است؛ (امّا)گاهی هست که ظرفِ ما آمادگی ندارد براي گرفتن آن لطف و رحمت
الهی؛ سعی کنیم با استغفار، با توجّه و تضرِّع بیشتر، خودمان را آماده ي دریافت رحمت الهی بکنیم. دو شب از شب هاي قدر باقی

 
است، این ها را قدر بدانید. بنده هم از همه ي شما عزیزانی که می شنوید و می بینید، التماس دعا دارم. 

خب صحبت امروز ما در ابتدا یک عرض ارادت کوتاهی است به مولاي متّقیان (صلوات االله و سلامه علیه)، و بعد هم به مناسبت روز

 
معلّم و روز کارگر، چند کلمه درباره ي معلّمین عزیز و چند کلمه درباره ي کارگران عزیز عرض خواهیم کرد؛ ان شاء االله. 

 
امامت معنوي و والاي امیرالمؤمنین (ع) 

در مورد امیرالمؤمنین (علیه الصّلاة و السّلام) و معرّفی شخصیّت این بزرگوار، یک مرحله، مرحله ي امامت آن بزرگوار است؛ امامت نه
به معناي ریاست دین و دنیا و این حرف هایی که ما در باب امامت میزنیم؛ این ها مورد نظر نیست؛ بلکه آن امامتی که خداي متعال
به حضرت ابراهیم فرمود: انِیّ جاعِلُک للِنِّاس امِامً ا. (1) خب این چه زمانی به ابراهیم گفته شده است؟ این بدون شک در زمان



سالخوردگی حضرت ابراهیم است؛ چون حضرت در پاسخ پروردگار عرض میکند: وَ مِن ذُرِّیَّتی؛ (2) پیدا است ذرّیّه داشته؛ و ذرّیّه ي
حضرت ابراهیم مال پیرمردي او است. اَّلحَمدُالله الَّذي وَهَبَ لی عَلَی الکِبَرِ اسِمٰعیلَ وَ اسِحٰق. (3) حضرت در دوران جوانی و میان سالی
و حتّی اوایل کهن سالی هم فرزندي نداشتند؛ فرزند مال اواخر کار است. پس این امامت مربوط است به اواخر دوران زندگی حضرت
ابراهیم؛ در حالی که ابراهیم ده ها سال قبل از آن، پیغمبر بود و پیغمبر ها رئیس دین و دنیایند؛ در این شکّی نیست، امّا این امامت را
بعد خداي متعال داد. پس این امامت یک مرحله ي دیگري است، یک چیز بالاتري است، یک امر معنوي است. مسئله ي امامت با این
ترازو هاي عرفیِ ما قابل اندازه گیري و توزین (4) نیست؛ این همانی است که امام صادق (علیه السّلام) (در تبیین آن)در منيٰ در

 
حضور جمعیّت هاي مردم فریاد کشید: انَِّ رَسولَ االلهِ کانَ الاِمام؛ (5) پیغمبر، امام بود؛ امام به آن معنا (مدّ نظر است). 

خب اینکه یک مقام والا و عالی است و انصافاً فهم آن هم از دسترس ما خارج است؛ حالا غیر از خود معصومین (علیهم السّلام)،
نخبگان و بزرگانی بوده اند که به مفاهیم عالی امامت دست پیدا کرده اند؛ شاید در زمان خود ما هم کسانی باشند، قبل از ما هم
کسانی بوده اند که ما دورادور اسم این ها را شنیده ایم یا آثارشان را دیده ایم؛ (مثل)مرحوم حاج میرزا جوادآقاي ملکی تبریزي که
تقریباً حدود صد سال قبل از دنیا رفته اند، در کتاب مراقبات راجع به امیرالمؤمنین و همین مقام امامت مطالبی را بیان میکنند؛ که ما

 
دستمان به این چیز ها نمیرسد. 

 
شخصیّت بی نظیر امیرالمؤمنین (ع) از نظر معیار هاي دنیایی 

با قطع نظر از این رتبه ي معنوي بسیار والا و بسیار مهم، امیرالمؤمنین (علیه السّلام) بر حسب معیار هاي دنیایی و بشري هم یک
شخصیّت بی نظیر است؛ بعد از پیغمبر اکرم (صلّی االله علیه و آله و سلّم) شاید هیچ کس دیگر را نشود نشان داد با این خصوصیّاتی که
در امیرالمؤمنین است؛ لذاست شما می بینید که به امیرالمؤمنین، پیروانش و غیر پیروانش ارادت دارند، از غیر شیعه، غیر مسلمان،
غیر متدیِّن به هیچ دین و مانند اینها، کسان زیادي دوست میدارند (ایشان را)؛ آن هایی که حالا شناخته اند و اطّلاعی از مفاهیم
مربوط به این بزرگوار دارند، به آن حضرت ارادت دارند، آن حضرت را دوست دارند (که این)به خاطر خصوصیّاتی است که در این
بزرگوار وجود داشته، که البتّه در این خصوصیّات، آن هایی که چشمگیرتر است، در درجه ي اوّل عدالت آن بزرگوار است؛ آن عدالت
بی اغماض و گسترده و بدون هیچ ملاحظه؛ این عدالت عجیب و غریب که انسان واقعاً از شنیدن موارد این عدالت حیرت میکند؛ یا آن
زهد و بی اعتنائی به دنیا براي شخص خود؛ این بزرگوار دنیا را آباد میکرد، مردم را به رشد و ترقّی مادّي و معنوي میرساند، امّا براي
خودش هیچ چیزي نمیخواست که آنچه از ایشان نقل شده واقعاً حیرت آور است؛ یا شجاعت آن بزرگوار، دل رحیم آن بزرگوار نسبت
به ضعیفان، عزم راسخ آن بزرگوار نسبت به زورگویان و ستمگران و مستکبران، فداکاري او در راه حق، دریاي حکمت او -گفتار او
دریاي حکمت، رفتار او کوه استوار- واقعاً یک چیز هاي عجیبی در زندگی این بزرگوار وجود دارد و این صفات عجیب و غریب (در
او)جمع شده که دشمنان ایشان هم به آن ها اعتراف کرده اند که حالا مجال نیست که من بگویم. (مثلاً)عروة بن زبیربه پسر خودش
که از حضرت بدگویی کرد، یک جمله اي گفت که حیرت آور و تعجّب آور است؛ گفت: «او را خدا بزرگ کرده و هر کار بکنند، اعتلاي
او و رشد او بیشتر خواهد شد»؛ در حالی که خانواده ي زبیر، بخصوص فرزندان عبداالله بن زبیر، اصلاً کلا با امیرالمؤمنین بد بودند.
خب این مربوط به این بزرگوار است و در همه ي این خصوصیّات هم این بزرگوار در اوج کمال است؛ یعنی این خصوصیّات در ایشان،

 
در منتهاي فراوانی و درخشان بودن وجود دارد؛ و این ها است که بایستی ما الگو قرار بدهیم. 

 
تلاش براي پیشرفت و پیروي از خصوصیّات شخصی امیرالمؤمنین (ع) 

البتّه ما خیلی در این زمینه ها عقبیم؛ هم از لحاظ شخصی باید در این خصوصیّات به این بزرگوار اقتدا کرد و از ایشان پیروي کرد،
هم در آداب حکومت کردن. خب امروز حکومت دست پیروان امیرالمؤمنین است؛ ما بایستی همین شیوه را، همین روش را، همین
خصوصیّات را، همین عدالت را، همین شجاعت را، همین زهد را در عمل خودمان، در رفتار خودمان رعایت کنیم که البتّه ما ها خیلی

 
عقبیم؛ بایستی سعی کنیم، تلاش کنیم تا در این زمینه ها خودمان را به جلو ببریم. 



 
نمونه اي از فداکاري و شوق امیرالمؤمنین (ع) به شهادت 

خب، چون روز نوزدهم و روز ضربت خوردن این بزرگوار است، یک جمله اي را من در باب فداکاري این حضرت و شوق ایشان به
شهادت عرض میکنم؛ این در نهج البلاغه است؛ خطبه ي 156 نهج البلاغه. حضرت میفرماید وقتی که آیه ي «احََسِبَ النُّاس انَ یُترَکوِّا
ا ءامَنّا وَ هُم لا یُفتَنون» (6) وارد شد و بحث فتنه مطرح شد، من فهمیدم که تا پیغمبر در میان ما هست، این فتنه رخ نخواهد انَ یقَولوِّ
داد، این فتنه مال بعد از پیغمبر است؛ با پیغمبر صحبت کردم، از ایشان سؤال کردم، ایشان هم بیاناتی دارند که حالا در آن خطبه
بیانات پیغمبر ذکر شده. وقتی که رسول اکرم (صلّی االله علیه و آله و سلّم) این مطالب را براي امیرالمؤمنین، شاگرد برگزیده ي خود،
بیان میکنند، ظاهراً آن شور و شوق احساس تکلیف و احساس مسئولیّت در حضرت به هیجان می آید، یک جمله اي را با پیغمبر
صحبت میکنند که من آن را براي شما میخوانم. فَقُلتُ یا رَسولَ االلهِ اَ وَ لیَسَ قَد قُلتَ لی یوَمَ احُُدٍ حینَ استُشهِدَ مَنِ استُشهِدَ مِنَ
هادَةَ مِن وَرائکِ؛ میگوید من به پیغمبر عرض کردم -حالا با هادَةُ فَشَقَّ ذٰلکَِ عَلَیَّ فَقُلتَ لی ابَشِر فَاِنَّ الشَّ المُسلِمینَ وَ حیزَت عَنِّی الشَّ
زبان ما- که یا رسول االله! یادتان هست در روز احُُد وقتی که حمزه به شهادت رسید، دوستانمان عدّه اي به شهادت رسیدند و من با
آن همه جراحتی که بر من وارد شده بود شهید نشدم، خیلی این بر من سخت آمد که من عقب ماندم و شهید نشدم، شما توجّه
هادَةَ مِن کردید، به من فرمودید که علی جان! مژده، تو هم شهید خواهی شد؛ یادتان هست؟ فَشَقَّ ذٰلکَِ عَلَیَّ فَقُلتَ لی ابَشِر فَاِنَّ الشَّ
وَرائکِ؛ آن روز شما به من فرمودید که بشارت باد بر تو علی جان! شهادت در پی تو است و تو شهید خواهی شد. حالا کأنهّ حضرت
سؤال میکنند که خب حالا چند سال گذشته، پس چرا من شهید نشدم. فَقالَ لی انَِّ ذٰلکَِ لکََذٰلکِ؛ پیغمبر در جواب این مطلب فرمود
که علی جان! همین درست است، تو شهید خواهی شد. بعد فرمود: فَکَیفَ صَبرُكَ اذِا؟ً حالا که سرنوشت تو شهادت است، صبر تو بر
شهادت چگونه خواهد بود؟ خب شهادت در میدان جنگ چیز دشواري نیست؛ مثلاً فرض کنید که آن روز انسان یک نیزه اي یا
شمشیري میخورد، امروز یک گلوله اي میخورد، به شهادت میرسد؛ چیز مهمّی نیست. شهادت در میدان هاي مبارزات بزرگ بعدي که
انسان سختی هایی را تحمّل میکند، خیلی مهم است. امیرالمؤمنین بعد از یک دوران دشوار به شهادت رسیدند، آن هم در محراب و با
آن کیفیّت دشوار؛ لذا پیغمبر فرمودند: فَکَیفَ صَبرُكَ اذِا؟ً وقتی شهادت نصیبت بشود، چه جوري صبر خواهی کرد بر شهادت؟ فَقُلتُ یا
بر؛ این جاي صبر نیست؛ صبر بر امرِ تلخ است، بر امرِ نامطلوب انسان صبر میکند. وَ لٰکِن مِن رَسولَ االلهِ لیَسَ ھٰذا مِن مَواطِنِ الصَّ
کر؛ این از جا هایی است که انسان باید براي آن به خودش مژده بدهد و شکر کند خدا را. این طلب شهادت مَواطِنِ البُشريٰ وَ الشُّ
مَت وَ االلهِ ارَکانُ خصوصیّت امیرالمؤمنین است و حضرت مثل دیشبی به این مقصود رسیدند، آن وقتی که فریادي بلند شد که «تهََدَّ
الهُديٰ وَ قُتِلَ عَلیٌّ المُرتضَيٰ»؛ (7) این شهادت، از ضربتی که از آن، شهادت حاصل شد، دیشب براي امیرالمؤمنین (علیه السّلام)

 
پیش آمد؛ صلوات االله علیه. 

 
وجود نمونه هایی از اقتداکنندگان به امیرالمؤمنین (ع) در زمان حاضر 

خب، خدا را شکر که مردان فداکاري در زمان ما هستند و بودند و دیدیم کسان زیادي را که در این جهت به امیرالمؤمنین اقتدا کردند
و (از او)پیروي کردند؛ عاشق شهادت بودند، دنبال شهادت بودند، آرزوي شهادت داشتند و خداي متعال نصیب کرد شهادت را. شهید
سلیمانی را دشمنان تهدید کرده بودند که تو را به قتل خواهیم رساند؛ این بزرگوار به دوستانش گفته بود که این ها تهدید میکنند
من را به چیزي که دارم در کوه و بیابان و پست و بلند دنبالش میگردم؛ من را به آن تهدید میکنند! خب خداوند ان شاءاالله ما را پیرو

 
این راه قرار بدهد؛ ما را جزو برخورداران از این مزیّت بزرگ ان شاء االله قرار بدهد. 

 
ویژگی هاي بارز و مهمّ شهید مطهرّي: 1) تولید و نشر فکر در کنار تسلّط به مسائل فکري 

امّا روز معلّم. روز معلّم در جمهوري اسلامی برابر است با روز شهادت معلّم بزرگ مرحوم شهید مطهّري (رضوان االله تعالی علیه).
خصوصیّتی در شهید مطهّري هست که این خصوصیّت را همه ي معلّمین -چه معلّمین حوزه هاي علمیّه، چه معلّمین دانشگاه ها، چه
معلّمین مدارس و آموزش و پرورش- بایستی واقعاً الگو قرار بدهند و براي آن ها باید الگو باشد. خب مرحوم شهید مطهّري، مرد
دانشمندي بود، مرد متفکّري بود، واقعاً عالمِ بود، فیلسوف بود، فقیه بود، به مسائل فکري تسلّط کامل داشت؛ این خصوصیّات در این
بزرگوار بود لکن آن خصوصیّت خیلی مهم و ویژگی ایشان این بود که هم تولید فکر میکرد، هم نشر فکر میکرد؛ نشر فکر خیلی مهم



است. این بزرگوار آرام نمی نشست، آرام و قرار نداشت؛ ما دیده بودیم؛ ایشان دائم در فکر بود، دائم دغدغه داشت که فکر درست را،
فکر متقن و عمقی را بین مخاطبان خود نشر بدهد؛ و یک جهاد نرم افزاريِ به تمام معنا را ایشان در طول سالیان متمادي شروع کرده
بود؛ با امواج مهاجم روبه رو میشد و سینه به سینه میشد و با آن ها برخورد میکرد و بر آن ها غلبه پیدا میکرد. مسئله هم براي او
فقط امواج فکري مارکسیستی و شرقی نبود؛ چه شرقی، چه غربی؛ چه تفکّرات مارکسیستی، چه تفکّرات لیبرالیستی رایج در غرب؛ با
همه ي این ها مواجه میشد. انسان کتاب هاي آن بزرگوار را که نگاه کند (مشاهده میکند)؛ خب ما از نزدیک هم شاهد فعّالیّت ایشان

 
بودیم. 

 
2) هدایت مخاطب، نزدیک کردن ظرفیّتهاي فکري و علمی به نیاز هاي جامعه 

مخاطب خودش را هدایت میکرد و به مخاطب خودش در مسیر فکر درست، طمأنینه و آرامش و اطمینان میبخشید. شهید مطهّري
مسئولیّت شناس بود، تکلیف گرا بود، واقعاً دغدغه ي تکلیف داشت. هرگز بیکار نماند؛ میراث علمی پیشینیان در اختیارش بود، خود او
هم اندوخته هاي فراوانی را بر آن افزوده بود، و همه ي این ها را در اختیار مخاطبانش میگذاشت؛ چه در کلاس هاي درس در دانشگاه
و در برهه اي از زمان در حوزه -حوزه ي قم که میرفت؛ خب در حوزه ي قم کلاس هاي درس داشت- و چه در نوشته جات و چه در
سخنرانی هایی که در دیدار هاي دانشگاهی و دانشجویی فراوانِ متعدّد و دیدار هاي گوناگون، ایشان سخنرانی کرده بود. به هر حال
وضع فکري و وضع عملی این بزرگوار این بود؛ و این ها را به نسل بعد منتقل میکرد؛ و مهم این بود که همه ي ظرفیّتهاي حوزه ي
فکر را و حوزه ي علم را به مرحله ي مورد نیاز و نیاز هاي جامعه نزدیک میکرد و میکشاند؛ یعنی اولویّتهاي جامعه معیار تلاش او بود؛
نگاه میکرد اولویّتهاي فکري جامعه را پیدا میکرد و خوب می شناخت و انصافاً خوب تشخیص میداد و همه ي این ظرفیّت فکري را

 
میکشاند به سمت این اولویّتها. 

 
انتقال اندوخته هاي علمی به نسل بعد و صیانت از فکر مخاطب؛ مسئولیت سنگین معلّمان 

خب جامعه ي ارزشمند معلّمین عزیز ما این را باید چهارچوب کار خودشان قرار بدهند. کار معلّم، انتقال اندوخته هاي علمی و میراث
علمیِ بشر به نسل بعد است. بایستی این ها را با امانت تمام، با توانایی و مهارتِ تمام به نسل بعد منتقل کند و آماده کند مخاطبان
خودش را، شاگردان خودش را براي اینکه اهل فکر بار بیایند و بر این اندوخته ها بیفزایند؛ این جزو کار هاي مهمّ معلّم است؛ این
مسئولیّت سنگینی است و احساس مسئولیّت زیادي نیاز دارد؛ باید دغدغه ي معلّم این باشد. همچنین معلّمین توجّه داشته باشند و
این هم یکی از مسئولیّتهاي مهمّ معلّمین است که باید از فکر مخاطب خودشان -دانشجو و دانش آموز و جوان و طلبه و غیره- صیانت

 
کنند؛ همچنان که شهید مطهّري این کار را میکرد. 

 
 

 
معلّمان؛ افسران سپاه پیشرفت کشور و لزوم باور این نقش از سوي خود آن ها 

خب، خوشبختانه امروز در کشور ما امکان آموزش به صورت خیلی گسترده اي وجود دارد. در گذشته حتماً این مقدار امکان آموزش



در سرتاسر کشور براي جوان ها و نوجوان ها و کودك ها حتّی فراهم نبوده که امروز به برکت انقلاب اسلامی، به برکت جمهوري
اسلامی این امکان در اختیار است. این امکان در اختیار معلّمین است و خود معلّمین عزیز ما هم یک بخش مهمّی از همین امکاناتند؛
یعنی واقعاً امکان آموزش با افزایش تعداد معلّمین، سواد بالاي آن ها و آمادگی هاي آنها، یک غنائی بحمداالله پیدا کرده؛ بنابراین
میتوانیم این جور بگوییم که معلّمان، افسران سپاه پیشرفت کشورند. اگر حرکت عمومیِ پیشرفت کشور را به حرکت یک سپاه
بخواهیم تشبیه بکنیم، افسران جوانِ این مجموعه عبارتند از معلّمان عزیز؛ و خود آن ها باید این نقش را باور کنند. حالا من گفتم
معلّمان جوان؛ به خاطر اینکه تعداد زیادي از معلّمین ما امروز جوان ها هستند وَالاّ معلّمان سالخورده و زحمت کشیده و کارکرده اي
هم وجود دارند که سالیان درازي تلاش کرده اند و دل از معلّمی نمیکَنند. از بس براي معلّمی اهمّیّت قائلند، دل نمیکَنند و همین
طور مشغول کار هستند، حتّی در دوران سالخوردگی. بالاخره خود معلّمها بایستی این نقش حیاتی و مهم را باور کنند. وقتی باور

 
کردند، طبعاً به همان صورت احساس مسئولیّت میکنند. 

 
لزوم جهاد مستمر و دائمی معلّمان براي مواجهه با تهاجم فکري دشمنان علیه جوانان 

یک روي دیگرِ این صفحه هم این است که در کشور ما در کمترزمانی جوان ها و نوجوان هاي ما این جور مورد تهدید و تهاجم فکري
و اخلاقی قرار داشتند. البتّه در دوران حکومت پهلوي، این تهاجم از سوي خود مسئولین کشور به وجود می آمد (امّا)امروز از سوي
بیگانگان، از سوي دشمنان، از سوي منحرفین این تهاجم وجود دارد. خب معلّمین ما از آن طرف با آن ظرفیّت عظیم مواجهند، از این
طرف با این تهاجمِ همه جانبه مواجهند؛ بایستی بین این دو، یک جهاد مستمرّ دائمی واقعی را بر عهده بگیرند و به معناي واقعی،

 
مجاهدت کنند. باید کاري کنند که ریزش ها نزدیک به صفر بشود و رویش ها در حدّاکثر قرار بگیرد. 

 
مسئولیّت بخش هاي مختلف در قبال معلّمان و معرّفی جایگاه والاي آن ها 

البتّه دیگران هم در قبال جامعه ي معلّمان واقعاً مکلّفند. همه مکلّفیم در قبال جامعه ي معلّمان، مسئولیّتهاي سنگین داریم. مسئله
ي اصلی هم بالا بردن شأن معلّمی است. بنده در صحبت هاي متعدّد روي این موضوع تکیه کرده ام، باز هم تکیه میکنم که شأن
معلّمی بالا است؛ این را بایستی به همه تفهیم کنیم، و این باید به فرهنگ عمومی تبدیل بشود. در مورد کارگر هم عین همین قضیّه
وجود دارد و عرض خواهم کرد. شأن معلّمی بایستی شناخته بشود؛ معلّمی یک کار بسیار بزرگ، کار بسیار مهم و کار بسیار باارزشی
است. خود آموزش و پرورش باید نقش ایفا کند، رسانه ها باید نقش ایفا کنند؛ دستگاه هاي فرهنگی، دستگاه هاي تبلیغی باید نقش
ایفا کنند و هدف همه ي این ها این باشد که جایگاه والاي معلّم را به مردم معرّفی کنند. البتّه گشودن گره هاي معیشتی هم یک کار

 
بسیار لازم و مهمّی است که بایستی انجام بگیرد، که این عمدتاً بر عهده ي دولت و بر عهده ي مجلس شوراي اسلامی است. 

 
نقش برجسته ي معلّمان و مادران در دوران بیماري کرونا 

جا دارد که من در پایان این بخش از عرایضم، از نقش ستودنی معلّمان در این دورانِ گرفتاري همه گیر و بیماري همه گیر یاد کنم
که خدمات آموزشی را تعطیل نکردند و از راه دور، بهترین خدمات را ارائه دادند و زحمات معلّمان در مواردي مضاعف شد؛ یعنی واقعاً
سختی هاي این کار را -که این کار یک سختی هایی مخصوص خودش دارد- تحمّل کردند؛ باید از آن ها تشکّر کنیم. خانواده ها هم

 
انصافاً کمک کردند؛ مخصوصاً مادران، و بنده صمیمانه از مادران دانش آموزان تشکّر میکنم. این راجع به عزیزان معلّم. 

و، امّا راجع به مسئله ي روز کارگر. خب ما سال گذشته در روز کارگر برنامه ي خوبی داشتیم؛ برنامه ي دورادور بود لکن با مراکز
متعدّد کارگاهی و کارگري ارتباط تصویري پیدا شد؛ هم با کارگران و هم با کارآفرینان صحبت کردیم؛ حرف هاي آن ها را شنیدیم و
مطالبی به آن ها گفتیم. دیدار سال گذشته ي ما دیدار بسیار خوب و به یادماندنی اي بود. امسال متأسّفانه به خاطر رواج اخیر این
ویروس منحوس، امکان این (برنامه)هم پیدا نشد؛ یعنی ممکن نشد که کارگران در یک جایی مجتمع بشوند و با آن ها ولو از دور

 
صحبت بکنیم؛ و این طور که میگویند، خطر این نوع تبعه ي (8) انگلیسیِ این ویروس هم از بقیّه ي انواع ظاهراً بیشتر است! 



خب درباره ي کارگر یک مسئله این است که ببینیم شأن کارگر چیست؛ یک مسئله این است که درباره ي حمایت از کارگران مطالبی

 
عرض کنیم؛ یک مسئله هم، مسئله ي ایجاد کار، ایجاد اشتغال و کار در این باره است؛ دو سه جمله درباره ي هر کدام عرض میکنیم. 

 
کارگران؛ ستون اصلی تولید و اقتصاد کشور 

امّا در مورد تمجید از کارگر، همین بس که دست کارگر، دستی است که خداي متعال و پیغمبر او این دست را دوست دارند. پیغمبر
خدا دست کارگر را بوسید؛ براي ارزش کارگر همین اندازه بس است. جامعه ي کارگري حقّ بزرگی به گردن همه ي افراد جامعه دارد؛
چون در یک اقتصادِ مستقل که تولیدمحور است و میخواهد روي پاي خودش باِیستد و وابسته ي به این و آن نیست و در مسائل
اساسیِ اقتصاد، تکیه ي به خارج از کشور ندارد، در یک چنین اقتصادي، کارگر نقش عمده و اصلی را ایفا میکند؛ یکی از مهم ترین
نقش ها را کارگر ایفا میکند و ستون اصلی است. اقتصاد مستقل، وابسته ي به تولید داخلی است، تولید داخلی هم وابسته ي به کارگر
است، بنابراین کارگر یک ستون اصلی است. این نقش هم از آن نقش هایی است که مردم بایستی به آن توجّه بکنند و به فرهنگ
عمومی باید تبدیل بشود. همین طور که در مورد معلّمین گفتیم، در این زمینه ها هم بایستی رسانه ها، دستگاه هاي فرهنگی،

 
دستگاه هاي تبلیغی کار کنند. 

 
حقّ بزرگ کارگران در جمهوري اسلامی 

البتّه در جمهوري اسلامی حقّ کارگران بیش از جا هاي دیگر است؛ علّت هم این است که در جمهوري اسلامی از اوِّل تشکیل این
نظام، دشمنان و بیگانگان و بدخواهان تلاش کردند جامعه ي کارگري را در مقابل جمهوري اسلامی قرار بدهند؛ خیلی وسوسه کردند،
و جامعه ي کارگري محکم ایستاد، در خدمت نظام ایستاد، در کنار نظام ایستاد، در دفاع مقدّس به معناي واقعی کلمه حضور پیدا
کرد، و این حقّ بزرگ را هم این ها بر جمهوري اسلامی دارند؛ و عدّه اي از کارگران عزیز ما جان خودشان را در دفاع مقدّس فدا

 
کردند. 

 
حمایت از کارگران و آثار و برکات آن 

امّا مسئله ي حمایت از کارگران، مسئله ي بسیار مهمّی است و من روي این هم در صحبت هایی که درباره ي کارگران کرده ام،
همیشه تکیه کرده ام و امروز هم تکیه میکنم. شعار امسال ما این بود: «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها»؛ (9) خب، یکی از مهم
ترین انواع پشتیبانی از تولید، پشتیبانی از کارگران و حمایت از کارگران است؛ اگر میخواهیم از تولید داخلی کشور، تولید ملّی کشور
حمایت کنیم، باید از کارگران حمایت بکنیم؛ این یک قلم مهم از پشتیبانی است. البتّه این را هم توجّه داشته باشیم که حمایت از
کارگر، در واقع حمایت از ثروت ملّی است؛ یعنی اگر کارگر یک کشور فعّال باشد، بانشاط باشد، خوب کار کند، این کشور به ثروت ملّی
میرسد و این ثروت ملّی براي او آبرو درست میکند، این ثروت ملّی براي او اقتدار به وجود می آورد؛ بنابراین کارگران، استقلال هم

 
براي کشور می آورند، قدرت هم می آورند، آبرو هم می آورند؛ اگر شما از کارگر حمایت کردید، این ها آثار و برکات آن است. 

 
انواع حمایت از کارگران: 1) مهارت آموزي 

البتّه حمایت از کارگر که میگوییم فقط این نیست که مثلاً هر سالی یا هر دو سالی، پایه ي حقوقی این ها را به تناسب تورّم بالا
ببریم؛ این یک نوع از حمایت است؛ لکن حمایت هاي دیگري هم وجود دارد که بایستی به آن ها توجّه کرد. یکی عبارت است از
مسئله ي مهارت آموزي کارگران؛ باید برنامه ریزي وسیعی صورت بگیرد براي اینکه ما به کارگرانمان -چه کارگر صنعتی، چه کارگر
کشاورزي و انواع کارگرها- مهارت بیاموزیم و سطح مهارتشان را بالا ببریم، سطح تخصّصشان را بالا ببریم که این، هم براي خود آن ها

 
فوق العاده نافع است، هم به کار کیفیّت میدهد و کار را باارزش میکند؛ این یک جور پشتیبانی است. 

 
2) بیمه و بهداشت و درمان 

مسئله ي بیمه و بهداشت و درمان هم یک مسئله ي مهمّی است در حمایت (آنها)؛ بیمه ي کارگران و بهداشت و درمانشان لازم است



که البتّه در بعضی از بنگاه هاي مردمی این (موضوع)به طور خوبی رعایت میشود؛ باید همه رعایت کنند و بایستی این یکی از مسائل

 
اصلی بحث کارگري محسوب بشود. 

 
3) امنیّت شغلی 

مسئله ي امنیّت شغلی و ضمانت حفظ کار هم یکی از انواع حمایت ها است؛ یعنی کارگر باید دغدغه نداشته باشد که این کارش
میماند یا از او میگیرند. یکی از دلایل مهمّی که ما روي تعطیلی کارخانه جات این قدر حسّاسیم، به خاطر همین است -که حالا من
بعد در این زمینه ها یک جمله اي اشاره خواهم کرد- کارگر باید امنیّت شغلی داشته باشد و بداند که کار او و شغل او تضمین شده

 
است. 

 
4) مسکن 

یک موضوع دیگر، مسکن کارگران است که مهم است. امروز بخش مهمّی از درآمد کارگران صرف اجاره ي مسکن میشود؛ براي مسکن
کارگران باید فکر اساسی کرد. البتّه من شنیدم که امسال مجلس شوراي اسلامی این را در بودجه گنجانده اند که اگر چنانچه ان

 
شاءاالله همین جور باشد و بخوبی عمل بشود و تحقّق پیدا کند، کمک بزرگی است. 

 
5) ایجاد رابطه ي منطقی و عادلانه میان کارگر، کارفرما و دولت 

یک حمایت دیگر به طور کلّی ایجاد روابط منطقی و عادلانه میان کارگر و کارآفرین و دولت است؛ ایجاد یک روابط عادلانه که این هم

 
حمایت از کارگران است؛ و این البتّه جزو مسئولیّتهاي وزارت کار است که باید در این زمینه ها کار کنند. 

یک موضوع مهمّ دیگر که در باب کار و کارگر بایستی به آن پرداخت، موضوع تولید اشتغال و تولید کار است که این هم موضوع مهمّ
دیگري است که اگر دولت ها برنامه ریزي درستی در مورد ایجاد اشتغال داشته باشند و این برنامه ریزي را با دقّت و با انضباط دنبال
بکنند و از امکانات و ظرفیّتهاي کشور و ظرفیّتهاي بخش خصوصی براي ایجاد اشتغال استفاده بکنند، به نظر ما این کمک بزرگی به

 
اقتصاد کشور و به پیشرفت کشور خواهد کرد و سلامت اقتصاد کشور و رشد اقتصادي وابسته ي به این (موضوع)است. 

 
برکات اقتصادي، اجتماعی و سیاسی ایجاد اشتغال، و تبعات منفی بیکاري 

من میخواهم این را عرض بکنم که ایجاد اشتغال فقط برکات اقتصادي ندارد، بلکه برکات اجتماعی هم دارد، برکات سیاسی هم دارد.
خود کار و اشتغال براي مردم و بخصوص براي نسل جوان، مایه ي نشاط و تحرّك و شوق و زنده بودن و سرحال بودن است. شما
ببینید کارگري یا کارآفرینی که میتواند کار بکند و تلاش میکند و کار میکند و کارش موفّق است، چطور سرحال و بانشاط است! نقطه
ي مقابل: بیکاري بستر فساد است، بستر بدبینی و بدگویی است، بستر اعتیاد است، بستر انحرافات اخلاقی است، حتّی بستر انحرافات
امنیّتی است. بنابر این، مسئله ي کار صرفاً یک مسئله ي مربوط به اقتصاد نیست؛ ایجاد اشتغال، ایجاد کار، یک مسئله ي همه جانبه
و چندجانبه است و خیلی مهم است. دولت ها بایستی یکی از برنامه هاي مهمّشان را این قرار بدهند که چگونه ایجاد اشتغال کنند؛

 
این برنامه ها را باید داشته باشند؛ این ها مورد توقّع مسائل اقتصادي است. 

 
تعطیلی کارخانه ها، ضربه به تولید و خیانت به استقلال کشور 

آن وقت در اینجا من باید یک هشداري بدهم به آن کسانی که موجب شدند کارخانه ها به تعطیل کشانده بشود. متأسّفانه کارخانه
هاي متعدّدي به تعطیل کشانده شده اند که ما گزارش هاي بعضی هایش را دیده بودیم، از بعضی ها هم حالا ها داریم بیشتر مطّلع
میشویم. کسانی به خاطر منافع خودشان کارخانه را به یک شکلی میگیرند، بعد براي اینکه از زمین آن کارخانه استفاده کنند، کارگر
را به یک شکلی اخراج میکنند و ابزار کارخانه و آلات کارخانه را به پول تبدیل میکنند، بعد هم زمین را نگه میدارند تا در فرصت
مناسبی تبدیل کنند به ساختمان و ارزش افزوده ي باطل و حرامی را براي خودشان در این زمینه به دست بیاورند، چه بدانند و چه



ندانند، این در واقع یک خیانت است. بعضی ها قصد خیانت ندارند و فقط قصد منافع شخصی خودشان را دارند، امّا این خیانت است؛
خیانت به استقلال کشور است، خیانت به اقتصاد کشور است، خیانت به مردم است و خیانت به کارگران است؛ این ضربه ي به تولید
است. وقتی که کارگر بیکار شد و کارخانه از کار افتاد، محصول آن کارخانه بایستی از خارج وارد بشود؛ آن وقت همین مشکلاتی که ما
امروز در واردات داریم پیش می آید؛ علاوه بر اینکه منابع مالی کشور و منابع ارزي کشور باید برود خارج، با مشکلات تحریم و این
حرف هایی که هست مواجه خواهیم شد. این (مسئله)هم به خاطر آن است که سرمایه ي اصلی کشور را که سرمایه ي تولید است،

 
بعضی ها تعطیل میکنند. 

 
بیکاري کارگران، ظلم به شاغلین 

و علاوه ي بر این، وقتی یک عدّه ي زیادي از کارگران بیکار شدند، به آن کسانی هم که شاغلند ظلم میشود؛ چون عرضه ي کارگر
وقتی زیاد شد، به طور طبیعی ارزش کار او پایین می آید؛ وقتی بیکار زیاد شد، آن کسی هم که شاغل است به قدر استحقاقش
استفاده نمیکند. بنابر این، این ها خیلی مهم است. دستگاه هاي ذي ربط باید بجِِد فکر کنند. در دولت، دستگاه هاي ذي ربط در این
قضیّه عمدتاً وزارت صنایع، وزارت کشاورزي و این وزارت هایی که کار تولید میکنند، این ها هستند و بایستی نقش ایفا کنند. البتّه
ابعاد این موضوع از این ها وسیع تر است؛ حالا من یک مختصري بیان کردم. یکی از برنامه هاي اصلی اقتصاد کشور این است و

 
بایستی با کسانی که دستگاه هاي موجود را به هر نحوي به تعطیلی میکشانند، واقعاً برخورد بشود. 

 
فعّال شدن کارگاه هاي کوچک و متوسّط در سطح کشور، یکی از راه هاي تولید ثروت و ایجاد اشتغال 

و یکی از چیز هایی هم که من قبلاً هم سفارش کرده ام -که این البتّه اظهار نظر کارشناسان اقتصادي است؛ ما از آن ها شنیدیم، از
آن ها یاد گرفتیم- (این است)که کارگاه هاي متوسّط و کوچک در سطح کشور باید فعّال بشوند؛ البتّه این کارگاه هاي بزرگ مهمّند
براي کشور، امّا گسترش کارگاه هاي کوچک و متوسّط که براي همه جا و براي همه فایده دارد، هم تولید ثروت است براي عموم، براي
طبقه ي متوسّط، براي طبقه ي ضعیف، هم ایجاد اشتغال است در همه ي جوانب کشور و نواحی کشور که هزاران مورد را در سراسر

 
کشور شامل میشود؛ بایستی این ها را زنده کنند. 

 
تقویت واقعی تولید ملّی؛ موفّق ترین راه براي خنثی کردن و رفع تحریم ها 

آخرین مطلب هم در مورد مسائل مربوط به کارگري این است که (چون)این روزها، چون صحبت تحریم و تحریم ها و مانند این ها
است -البتّه مدّتها است و چند سال است که بحث تحریم ها مطرح است، این روز ها هم مطرح است- به نظر ما بهترین و موفّق ترین
کار براي خنثی کردن تحریم ها همین تلاش واقعی -نه تلاش شعاري؛ تلاش واقعی- براي تقویت تولید ملّی است. اگر ما توانستیم
تولید ملّی را درست تقویت کنیم، به معناي واقعی کلمه تقویت کردیم و دنبال کردیم، با برنامه ریزي، با پیگیري این را دنبال کردیم،
مطمئن باشید که تحریم ها اوّل خنثی میشوند، بعد هم برطرف میشوند؛ یعنی طرف مقابل وقتی دید که کشور از تحریم ضربه نخورد

 
و زنده شد و تلاش درونی او بیشتر شد، خودش ناگزیر میشود که تحریم را بردارد. خب این مطالب تمام شد. 



 
 

 
انتخابات؛ فرصتی بی نظیر براي استحکام پایه هاي کشور 

یک جمله درباره ي انتخابات و مسائل پیرامون انتخابات عرض بکنم. دو مطلب را میخواهیم عرض کنیم: یکی اینکه انتخابات به معناي
واقعی کلمه یک فرصت مهم است و نباید مردم را دلسرد کرد از انتخابات؛ این یک مطلب. یک مطلب دیگر هم این است که انتخابات
را با حرف هاي بیهوده و وعده هاي فریبنده و بدون پشتوانه نباید خراب کرد. به معناي واقعی کلمه کسانی که مایلند در این کارزار

 
انتخاباتی وارد بشوند، فکر کنند، به معناي حقیقی کلمه کار ارائه بدهند به مردم. 

در مورد مطلب اوّل، خب انتخابات انصافاً یک فرصت بی نظیر است؛ یعنی یک فرصت بی بدیلی است؛ هیچ چیز دیگري جاي انتخابات
را براي کشور و استحکام پایه هاي اقتدار کشور نمیگیرد. انتخابات حضور مردم است و وقتی مردم حاضر باشند، نظام را هیچ قدرتی
نمیتواند تکان بدهد. مظهر مهمّ حضور مردم هم انتخابات است؛ بنابراین کسانی که در انتخابات شرکت میکنند، در واقع براي اقتدار

 
کشورشان، براي حفظ کشورشان، براي امنیّت خودشان و آینده ي کشور و سرنوشت کشور دارند تلاش میکنند. 

 
برگزاري انتخابات سالم در طول جمهوري اسلامی 

یک عدّه اي مردم را دلسرد میکنند با خدشه کردن در انتخابات، خدشه کردن در نوع دست اندرکارانی که در انتخابات هستند، چه
شوراي محترم نگهبان، چه دیگر دستگاه ها؛ در کار این ها خدشه میکنند؛ این غلط است. ما از اوّل انقلاب تا امروز که خب انتخابات
هاي فراوانی داشتیم -ده ها انتخابات انجام گرفته- این انتخابات همه سالم انجام گرفته؛ ممکن است یک تخلّفات کوچکی در گوشه و
کنار شده باشد ـ-و در بعضی از موارد شده-، امّا در نتایج انتخابات هیچ تأثیري نداشته. چون بنده مسئله را دنبال کردم؛ در یک
مواردي شکایت کردند، ما دنبال کردیم مسائل را -یعنی یک جا هایی بود که شکایت شده بود که این تخلّفات انجام گرفته، پیگیري
کردیم، بررسی کردیم، تحقیق جدّي کردیم از نزدیک- هرگز تخلّفی که خلاف امانت باشد یا در نتیجه ي انتخابات تأثیر داشته باشد،

 
مطلقاً در انتخابات هاي ما اتّفاق نیفتاده؛ انتخابات هاي ما سالم و همراه با امانت و سلامت بوده است. این مطلب اوّل. 

 
لزوم پرهیز از بی انصافی نسبت به برگزاري انتخابات 

البتّه بعضی ها هستند انتخابات را وقتی قبول دارند که نتیجه ي انتخابات همان چیزي باشد که آن ها میخواهند! اگر آن مطلوب آن
ها از انتخابات درآمد، انتخابات را سالم میدانند و قبول میکنند؛ و اگر چنانچه مطلوب آن ها درنیامد، انتخابات را متّهم میکنند و
کسانی را که انتخابات را برگزار کردند -در هر بخشی (باشند)- متّهم میکنند؛ گاهی هم مثل سال 88 اغتشاش راه می اندازند، که
البتّه آن متّهم کردن ها بی انصافی است، آن اغتشاش ایجاد کردن ها جرم است. بعضی این جور هستند. این غلط است، یعنی

 
نبایستی این کار را انجام داد؛ بنابراین این یک مسئله است. 

لزوم ارائه ي برنامه و پرهیز از اظهارات بدون پشتوانه از سوي داوطلبان انتخابات 



مسئله ي بعد این است که بعضی از کسانی که وارد میدان انتخابات میشوند اظهاراتی میکنند که این اظهارات، اظهارات خوبی نیست،
حرف هاي فریبنده است، حرف هایی است که هیچ پشتوانه ي فکري و پشتوانه ي برنامه اي ندارد؛ همین طوري یک چیزي ادّعا
میکنند، یک چیزي میگویند، بدون اینکه امکانات کشور را در نظر بگیرند یا حتّی بدانند. خیلی از برادران که در این میدان وارد
میشوند، از بسیاري از ظرفیّتهاي کشور شاید خیلی مطّلع هم نباشند؛ بدون اینکه حالا محاسبه ي درستی شده باشد، یک چیزي
میگویند، یک حرفی میزنند، یک وعده اي میدهند. این ها خوب نیست، بایستی برنامه ارائه بشود به معنی واقعی کلمه؛ بایستی جوري
باشد که کارشناسان وقتی نگاه میکنند به حرف زدن کسی که داوطلب است و حرف میزند با مردم، در دلشان تصدیق کنند که این

 
حرف، حرف متقن و خوبی است. 

 
لزوم پایبندي داوطلبان انتخابات به قانون اساسی 

بعضی اوقات هم حرف هایی از بعضی صادر میشود که نشان دهنده ي این است که اساس قانون اساسی را کأنهّ قبول ندارند. خب
کسی که میخواهد وارد میدان ریاست جمهوري بشود و داوطلب نشستن بر مسند ریاست جمهوري کشور است، بایستی به اسلام
معتقد باشد، به رأي مردم معتقد باشد، به قانون اساسی معتقد باشد؛ این ها را بایستی اعتقاد داشته باشد وَالاّ (اگر)نداشته باشد که
خب شایسته ي این معنا نیست. حرف هایی گاهی شنیده میشود که متناسب با این وظیفه ي مهم نیست؛ این را ما درخواست داریم

 
ا مطالبه میکنیم که رعایت کنند.  و جد

 
اهمّیّت مراقبت مسئولین از تکرار سخنان دشمنان 

البتّه از بعضی از مسئولین کشور هم این روز ها حرف هایی شنیده شد که براي انسان مایه ي تعجّب و مایه ي تأسّف است، و شنیدیم
که رسانه هاي دشمن و مخالف جمهوري اسلامی هم این حرف ها را پخش کردند. انسان واقعاً متأسّف میشود وقتی که این مطالب را
می شنود. بعضی از این حرف ها تکرار حرف هاي خصمانه ي دشمنان ما است، تکرار حرف هاي آمریکا است. حالا مثلاً فرض کنید
آمریکایی ها سال ها است از نفوذ جمهوري اسلامی ایران در منطقه بشدّت ناراحت و ناراضی اند؛ از نیروي قدس ناراحت بودند به
خاطر این، از شهید سلیمانی ناراحت بودند به خاطر این، شهید سلیمانی را به شهادت رساندند به خاطر این؛ هر چیزي که عامل نفوذ
معنوي جمهوري اسلامی در منطقه باشد، براي آن ها بد است. ما نباید حرفی بزنیم که این معنا را تداعی کند که ما داریم حرف آن
ها را تکرار میکنیم؛ چه درباره ي نیروي قدس، چه درباره ي شخص شهید سلیمانی. سیاست کشور تشکیل شده از انواع برنامه هاي
اقتصادي، برنامه هاي نظامی، برنامه هاي اجتماعی، برنامه هاي علمی و فرهنگی، از جمله مناسبات دیپلماسی و مناسبات خارجی؛
مجموع این ها سیاست یک کشور را تشکیل میدهد. همه با هم باید تلاش کنند، همه با هم باید پیش بروند. اینکه این بخش آن
بخش دیگر را نفی بکند، آن، این را نفی بکند، اصلاً معنی ندارد، این خطاي بزرگی است که از مسئول جمهوري اسلامی و مسئولین

 
جمهوري اسلامی نباید این خطا سر بزند. 

 
نیروي قدس، عامل تحقّق سیاست عزّتمند جمهوري اسلامی در منطقه 

انصافاً نیروي قدس بزرگ ترین عامل مؤثّر در جلوگیري از دیپلماسی انفعالی در منطقه ي غرب آسیا است؛ نیروي قدس در منطقه ي

 
غرب آسیا یک سیاست مستقلّ جمهوري اسلامی را و سیاست عزّت مدار جمهوري اسلامی را تحقّق بخشیده. 

 
اصرار غربی ها بر انفعال و تبعیّت جمهوري اسلامی از آنها، و سیاست مستقلّ ما 

غربی ها اصرار دارند که سیاست خارجی کشور متمایل به آن ها و زیر پرچم آن ها باشد؛ آن هم به شکل تبعیّت؛ میل غربی ها این
است؛ چون سال ها این جور بوده است؛ هم در زمان اواخر قاجار، هم در دوران طولانی حکومت پهلوي، ایران تحت سیطره ي سیاست
هاي غرب بوده؛ انقلاب آمده و ایران را از تحت سیطره خارج کرده؛ در تمام چهل سال، تلاش غربی ها -چه آمریکا، چه اروپا- براي
این بوده است که آن سیطره ي قبلی خودشان را بر این کشور ادامه بدهند؛ لذا شما می بینید جمهوري اسلامی با چین ارتباط برقرار
میکند، آن ها عصبانی میشوند، با روسیه ارتباط سیاسی یا اقتصادي برقرار میکند، آن ها ناراحت میشوند، عصبانی میشوند؛ با



همسایگان میخواهیم ارتباطات را برقرار کنیم آن ها وارد میشوند، همسایه هاي بیچاره ي ضعیف ما را زیر فشار قرار میدهند و مانع
میشوند. این ها مواردي است که ما شاهدش بودیم و بنده موارد متعدّدي را سراغ دارم از کشور هاي عربی و کشور هاي همسایه که
مسئولین عالی رتبه شان حتّی میخواستند به ایران سفر کنند، (امّا)آمریکایی ها رفتند مانع شدند که سفر نکنند؛ یعنی این ها با هر
گونه تحرّك دیپلماسی ما مخالفند. ما نمیتوانیم در مقابل این خواست آن ها منفعل عمل کنیم؛ ما باید مستقل و عزّتمند و پُرتلاش و

 
پُرتوان عمل کنیم و این کار را در منطقه بعضی ها کرده اند و بحمداالله به نتیجه رسیده اند. 

 
تعیین سیاست خارجی همه ي کشور ها در مجامع بالادستی و نه وزارت خارجه 

این را هم همه بدانند که سیاست خارجی در هیچ جاي دنیا در وزارت خارجه تعیین نمیشود. سیاست خارجی در همه جاي دنیا
مربوط به مجامع بالادستی وزارت خارجه است؛ مجامع بالادستی و مسئولین عالی رتبه ي کشور هستند که سیاست خارجی را (تعیین
میکنند)؛ البتّه وزارت خارجه هم در این ها مشارکت دارد، لکن این جور نیست که تصمیم گیري، تابع وزارت خارجه باشد؛ نه، وزارت
خارجه مجري است؛ سیاست هاي خارجی را (اجرا میکند)؛ اینجا در کشور ما هم همین جور است؛ در شوراي عالی امنیّت ملّی که
همه ي مسئولین در آنجا حضور دارند، تصمیم گیري میشود و وزارت خارجه با شیوه هاي خودش بایستی آن ها را عملی بکند و پیش
ببرد. به هر حال نباید ما جوري حرف بزنیم که معنایش این است که سیاست هاي کشور را باور نداریم و قبول نداریم. باید مراقب
باشیم؛ مراقب دشمن شاد کردن هم باشیم؛ واقعاً جوري نباشد که دشمن را شاد کنیم. من امیدوارم ان شاء االله خداوند به همه ي
مسئولین کشور که واقعاً مایلند به نظام جمهوري اسلامی، به کشورشان، به میهنشان، به مردمشان خدمت کنند، توفیق بدهد تا

 
بتوانند این کار را با بهترین وجهی انجام بدهند. 

امیدواریم خداي متعال ما را به آنچه رضاي او و نصرت او در آن هست موفّق بدارد و ان شاء االله بتوانیم این راه را برویم و خداوند ما را
از دعاي ولیّ عصر (ارواحنا فداه) و رضایت آن بزرگوار برخوردار کند. این شب ها دعا براي تعجیل فرج مهم است، دعا براي وجود
مبارك امام زمان (سلام االله علیه و عجّل االله فرجه و ارواحنا فداه) خیلی مهم است؛ آن بزرگوار هم شما را دعا خواهند کرد؛ وقتی شما
دعا میکنید ایشان را، ایشان هم شما را دعا میکنند و دعاي آن بزرگوار دعاي مستجابی است؛ ان شاء االله خداوند ما را از دعاي آن
ا جاي ایشان خالی است، از ما راضی و شاد بزرگوار برخوردار کند و ارواح طیّبه ي شهداي بزرگوار و روح مطهّر امام بزرگوارمان که حق

 
کند. 
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فیلم کامل سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به ملت ایران 

 
بیشتر بخوانید: کدخدایی: سخنان امروز رهبر معظم انقلاب نقشه راه انتخابات پیش رو است 

انتهاي پیام/



تقویت بیمه بیکاري و جمع کردن قراردادهاي موقت و سفید امضا اولویت

کمیسیون اجتماعی است/ زنان باردار کارگر باید با حفظ امنیت شغلی 9 ماه

مرخصی بروند/ برخی از کارگران هیچ مستندات محکمی از محل کار خود ...

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/02/19

کیومرث سرمدي واله گفت: اشتغال در کشور ما با چالش هاي عدیده اي روبه رو بوده و تعداد افراد بیکار افزایش پیدا کرده و
بسیاري از کارگاه ها و کارخانجات تعطیل شدند یا تعدیل نیرو کردند، بسیاري از مواقع از این گرفتاري ها، بیکاري، مشکلات

معیشتی و کارگران مشغول به کار سوءاستفاده می شود یعنی کارفرماها یا ...

نماینده مجلس شوراي اسلامی: تقویت بیمه بیکاري و
جمع کردن قراردادهاي موقت و سفید امضا اولویت
کمیسیون اجتماعی است/ زنان باردار کارگر باید با حفظ
امنیت شغلی 9 ماه مرخصی بروند/ برخی از کارگران هیچ
مستندات محکمی از محل کار خود ندارند کیومرث
سرمدي واله گفت: اشتغال در کشور ما با چالش هاي
عدیده اي روبه رو بوده و تعداد افراد بیکار افزایش پیدا
کرده و بسیاري از کارگاه ها و کارخانجات تعطیل شدند یا
تعدیل نیرو کردند، بسیاري از مواقع از این گرفتاري ها،

بیکاري، مشکلات معیشتی و کارگران مشغول به کار سوءاستفاده می شود یعنی کارفرماها یا قرارداد نمی بیندند یا بیمه کارگر را واریز
نمی کنند یا اینکه قراردادهاي سفید امضا جلوي آنها می گذارند و به طور کلی کاري انجام می دهند که وقتی کارگر خواست از حق و

 
حقوق خود استفاده کند، مستندات و آثار و نشانه اي از کار کردن خود نداشته باشد. 

به گزارش برنا؛ هفته کارگر را پشت سر گذاشتیم اما همچنان اصلاح ماده 41 قانون کار، تعیین حداقل دستمزد متناسب با تورم، تغییر
ترکیب شوراي عالی کار به نفع کارگران، خاتمه قراردادهاي موقت، تقویت سازمان هاي صنفی، از بین بردن امضاي قراردادهاي دسته

 
جمعی کار و تقویت بیمه بیکاري از جمله مطالبات کارگران است که انتظار دارند مجلس شوراي اسلامی به آنها ورود پیدا کند. 

کیومرث سرمدي واله، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شوراي اسلامی در گفتگو با خبرنگار برنا با اشاره به مفاد جلسه اي که با وزیر
تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیرامون روز کارگر داشتند، گفت: به مناسبت روز کارگر کمیسیون اجتماعی مجلس جلسه اي با آقاي
شریعتمداري و معاونین ذي ربط ایشان تدارك دید و ضمن گرامیداشت این روز، درخصوص موضوعاتی چون بیمه بیکاري کارگران،
مرخصی زایمان زنان کارگر، قراردادهاي موقتی، امنیت شغلی کارگران، قراردادهاي کوتاه مدت و حتی سفید امضا بحث مفصلی انجام

 
دادیم. 

او افزود: متاسفانه اکثر کارگران ما امنیت شغلی ندارند چرا که کارفرماها قراردادهاي کوتاه مدت یا حتی سفید امضا با آنها منعقد می
کنند از طرفی زنان کارگر باردار یا نمی توانند از 9 ماه مرخصی قانونی خود استفاده کنند یا اینکه پس از زایمان و طی شدن مدت
مرخصی وقتی سرکار بازمی گردند، کارفرما عذر آنها را می خواهد بنابراین درخصوص این مسائل بحث مفصلی انجام دادیم و قرار شد



 
در جلسات کمیسیون اجتماعی رسیدگی به این موارد در اولویت قرار گیرد. 

سرمدي واله تصریح کرد: اولویت ما این است که زنان باردار کارگر، بتوانند از ظرفیت قانونی خود استفاده کنند و به مرخصی 9 ماهه
بروند و از همه مهم تر پس از بازگشت، خطري جایگاه شغلی آنها را تهدید نکند درواقع بتوانند با آرامش مدت مرخصی خود را طی

 
کنند و سپس به سرکار بازگردند. 

این نماینده مجلس شوراي اسلامی درخصوص تصمیم مجلس براي تقویت بیمه بیکاري گفت: اشتغال در کشور ما با چالش هاي
عدیده اي روبه رو بوده و تعداد افراد بیکار افزایش پیدا کرده و بسیاري از کارگاه ها و کارخانجات تعطیل شدند یا تعدیل نیرو کردند،

 
بسیاري از مواقع از این گرفتاري ها، بیکاري، مشکلات معیشتی و کارگران مشغول به کار سوءاستفاده می شود. 

او در پایان تصریح کرد: یعنی کارفرماها یا قرارداد نمی بیندند یا بیمه کارگر را واریز نمی کنند یا اینکه قراردادهاي سفید امضا جلوي
آنها می گذارند و به طور کلی کاري انجام می دهند که وقتی کارگر خواست از حق و حقوق خود استفاده کند، مستندات و آثار و
نشانه اي از کار کردن خود نداشته باشد، حتما این موارد در دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس شوراي اسلامی قرار دارد تا
ساماندهی صورت گیرد تا هم کارگران قراردادهاي طولانی مدت و محکم منعقد کنند هم اینکه به لحاظ بیمه مشکلی نداشته باشند و

 
اگر نیازي پیدا شد، بتوانند از بیمه بیکاري استفاده کنند و مستندات محکمی در دست داشته باشند. 

//انتهاي پیام: 4



طرح 20 خواسته اصلی کارگران و بازنشستگان+جزییات

منبع: کارگر آنلاینشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/02/19

 
طرح 20 خواسته اصلی کارگران و بازنشستگان+جزییات 

عضو هیات مدیره کانون شوراهاي اسلامی کار سراسر کشور، در گزارشی، به تشریح مشروح کامل مطالبات نمایندگان کارگران و
بازنشستگان پرداخت. این گزارش در جلسه اي به تاریخ 12 اردیبهشت ماه، با حضور رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و وزیر تعاون،

 
کار ورفاه اجتماعی ایراد شد. 

حسین حبیبی (عضو هیات مدیره کانون شوراهاي اسلامی کار سراسر کشور) درباره گزارشی که در آن به شرح مطالبات نمایندگان
کارگران و بازنشستگان پرداخته و نیز با اشاره به انعکاس برخی موارد مطرح شده در جلسه ي ایراد گزارش اخیر در خبرگزاري مجلس

 
شوراي اسلامی (خانه ملت)، یادآور شد: موارد منعکس شده در این خبرگزاري با واقعیات منطبق نبود. 

به گفته ي حبیبی، پس از اعتراض نمایندگان کارگران و بازنشستگان به نحوه پوشش خبري این جلسه، خانه ملت، خواسته هاي طرح
شده از سمت نمایندگان کارگران و بازنشستگان را از گزارش خود حذف کرد. به همین دلیل مشروح کامل این خواسته ها که رو در
رو و به شکل مکتوب از طرف شوراهاي اسلامی کار، انجمن صنفی کارگران ساختمانی، مجمع نمایندگان کارگران، کانون بازنشستگان

 
با رئیس کمیسیون اجتماعی و وزیر رفاه مطرح شد، عینا در این گزارش منعکس می شود: 

1- آنچه مدعیان در مجلس و دولت و بخش هایی از کارشناسان می گویند که قانون کار ناکارآمد است و ضد تولید و ضد اشتغال
است را قبول نداریم و اعلام کردیم، قرارداد هاي کار موقت در کارهایی که طبعیت آن ها جنبه استمرار دارد با صدور بخشنامه
25733 سال 72 وزارت کار و نهایتا دادنامه 179 سال 75 هیات دیوان عدالت اداري دیوان افزایش و گسترش یافت که منجر شد
قانون کار از حیز انتفاع ساقط شده و امنیت شغلی کارگران نابود شود و خواستار شدیم پیگیري نمایند چرا قراردادهاي موقت صرفا
یکسویه و با اراده کارفرما منعقد شده و می شود و چرا وزارت کار و هیات وزیران منفعلانه به نفع کارفرمایان برخورد کرده و آیین نامه

 
تبصره 1 ماده 7 را 29 سال است که صادر نکرده اند، آیا عدم اجراي درست قانون دلیل بر نا کارآمدي قانون است؟! 

2- در مخالفت با افزایش سن و سابقه و افزایش نحوه محاسبه مستمري 2سال آخر خدمت که در طرح توانمندسازي نمایندگان
مجلس به 3 سال در سال برقراري و نهایتا 20 سال خدمت افزایش یافته، اعلام کردیم، با ایجاد امنیت شغلی کارگران که همانا
ساماندهی قراردادهاي موقت (اعمال واجراي تبصره 2 ماده 7) و دائمی شدن قرارداد کارهایی که طبیعت آن ها جنبه مستمر دارد و
حاکمیت بخشیدن به اراده کارگر در عقد قرارداد کار، ثبات و پایداري شغل و شاغل موضوع اصل 28 قانون اساسی، ایجاد می شود و
در نهایت بیمه پردازي نیز به عنوان اصلی ترین منابع سازمان استمرار و افزایش می یابد، و سازمان دچار کسري منابع و بحران منابع
نخواهد شد، ضمن آنکه از دهه 90 شاهد حضور نیروهاي جوان در بنگاه هاي تولیدي و خدماتی هستیم، خوش بینانه آن هست که
سازمان تامین اجتماعی به سمت تعادل و توازن بین منابع و مصارف در حرکت است و تا 20 سال آینده با این حجم از گستردگی

 
براي بازنشستگی مواجه نخواهد شد. 

3- خواستار پرداخت کمک هزینه مسکن وفق مصوبه 13/ 5/ 70 شدیم؛ مبنی بر اینکه شورایعالی کار تعیین کننده کمک هزینه
مسکن است (نه پیشنهاد دهنده) و هیات وزیران نیز تصویب کننده و باید بررسی شود که عدم پرداخت آن در سالهایی که پرداخت



 
نشده، چگونه بوده و باید پرداخت صورت گیرد، چون حق مکتسبه کارگران می باشد. 

4- خواستار پرداخت عیدي کارگران دستگاههاي دولتی وفق ماده واحده 6 / 12 / 70 مجلس شوراي اسلامی شدیم نه ماده واحده

 
20/ 10 / 74 مجلس که متعلق به کارکنان دولت است. 

5- خواستار اصلاح فوري قانون تشکیل شوراهاي اسلامی کار هستیم تا علاوه بر اجراي درست و قانونی نمایندگی، مصونیت نمایندگان

 
شوراهاي اسلامی کار تامین شده و مدت اعتبار دوره نمایندگی از 2 سال به 4 سال افزایش یابد. 

6- خواستار تزریق واکسن با کیفیت و رایگان با اولویت به کارگران تولید، کادر درمان مانند پرستاران و کارگران بخش خدمات،

 
فروشگاههاي زنجیره اي و کارگران خدمات شهردارها با نظارت مجلس شوراي اسلامی شدیم. 

7- خواستار متوقف شدن خصوصی سازي شدیم، چراکه خصوصی سازي اعمال شده مغایر اصل 44 بوده و باعث افزایش بیکاري و
تعطیلی کارگاه ها شده و منافعی براي مردم و کشور نداشته و مغایر شرع و قانون اساسی می باشد و اینکه قراردادهاي کار را افزایش
دادند تا خصوصی سازي سهل و آسان شود چراکه دیگر کارگري نمی تواند درخواست اعمال ماده 12 قانون کار مبنی بر اینکه

 
کارفرماي جدید قائم مقام تعهدات کارفرماي سابق است، بنماید. 

 
8- خواستار استفاده از مزایاي 9 ماه مرخصی زایمان بانوان شدیم. 

 
9- خواستار رفع مشکلاتی مانند به خطر افتادن امنیت شغلی، بیمه بیکاري و غیره کارگرانی که چار کرونا هستند، شدیم. 

10 - خواستار نظارت مجلس مبنی بر اعمال ماده 36 قانون تامین اجتماعی توسط سازمان نسبت به بیمه شده شدیم چراکه عدم

 
پرداخت یا پرداخت با تاخیر حق بیمه توسط کارفرما رافع مسئولیت سازمان در قبال ببمه شده نمی باشد. 

11- خواستار پرداخت 4 درصد حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور بطور ماهانه یا سالانه شدیم، چراکه پرداخت به یکباره مشکلاتی

 
هم براي کارفرمایان وهم بیمه شده بوجود می آورد. 

12- خواستار بررسی علل عدم اجراي ماده 78 قانون کار براي ایجاد مهد کودك به منظور نگهداري فرزندان بانوان شاغل در تمامی

 
ارگانها و کارگاه ها و شرکت ها شدیم. 

 
13- خواستار بررسی جهت عدم اجراي مصوبه کاهش ساعت کار بانوان شاغل در شرایط خاص شدیم. 

 
14- خواستار نشست تخصصی کانون بازنشستگان با کمیسیون اجتماعی شدیم. 

 
15- خواستار حذف پیمانکاران و سپردن کار به تعاونی ها شدیم، ضمن اینکه نقش تعاونی ها در روند خصوصی سازي مغفول مانده. 

16 -درخواست براي تشکیل معاون پارلمانی تشکلهاي کارگري در مجلس. ضرورت اصلاح ترکیب شوراي عالی کار و احیاي شوراي

 
عالی تامین اجتماعی. 



 
17- ضرورت اصلاح ماده 5 کارگران ساختمانی و بررسی حذف بیمه 300 کارگر در کشور. 

18- خواستار ملغی نمودن تفاهم نامه مشترك سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار در سال 84 در خصوص برخورداري کارگران

 
داراي قرارداد موقت از بیمه بیکاري شدیم. 

19- اعلام مخالفت با دستمزد منطقه اي و توافقی که مدنظر مرکز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی و تعدادي از نمایندگان و

 
موسسه نذر اشتغال است. 

20- خواستار شدیم مجلس شوراي اسلامی با اعمال اصل 138 مبنی بر اینکه دولت، صدور تصویب نامه ها و آیین نامه هاي دولت
مانند وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی را به اطلاع رئیس مجلس شوراي اسلامی رسانده و در صورتی که آن

 
ها را برخلاف قوانین بیابد با ذکر دلیل براي تجدیدنظر به هیات وزیران بفرستد، اقدام نماید. 

هم اینکه با صدور آئین نامه هاي و تصویب نامه هاي فوق موادي از قانون کار را بی اثر یا به قولی ناکارآمد نموده و هم اینکه کارگران

 
مجبور می شوند براي احقاق حقوق مسلم شان در دیوان عدالت اداري از طولانی شدن پروسه رسیدگی نیز رنج مضاعف ببرند. 

در پایان ریاست کمیسیون اجتماعی مجلس خواستار یک کار گروه 5 نفره از طرف تشکل هاي کارگري شدند تا در جلسه مشترك با

 
کمیسیون اجتماعی مجلس گفتگو کنند. 

 
هشدار: همین قدر بدانید دولت و مجلس در اصلاح قوانین کار و تامین اجتماعی مصمم و همسو هستند. 

ما کارگران و تشکل هاي کارگري نیز باید بدانیم اصلاح قانون کار و تامین اجتماعی باید با رویکرد حمایت از نیروي کار بوده و منجر

 
به ایجاد و افزایش چتر حمایتی از کارگران باشد. 

منبع : ایلنا



عطش سیري ناپذیر ایرانی ها براي خرید ملک در ترکیه

منبع: ایران نیوز 24شماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/02/19

ایران نیوز 24: در حالی ایرانی ها در سال گذشته میلادي 7 هزار و 189 ملک در ترکیه خریداري کردند که طبق آماراي ارائه
شده در سال 2017 حجم خرید ملک در محدوده 700 واحد بوده است. این افزایش 10 برابري، درست در مقطعی رخ داده

است که ایران با یکی از سخت ترین دوره هاي تحریمی روبرو بوده و در نتیجه ي تشدید ...

طبق برآوردهاي صورت گرفته تا پیش از سال 2017 حجم خرید ملک از سوي ایرانی ها هر چند بالا بود اما در محدوده 600 تا
700 واحد در سال قرار داشت اما درست از سال 2018 تعداد خریداران با افزایشی شدید مواجه گردید. بسیاري از کارشناسان ریشه
این افزایش را در سیاست هاي اعلامی دولت ترکیه جستجو می کنند و معتقدند این رشد فزاینده زمانی حاصل شد که ترکیه اعلام
کرد بیش از هفت هزار خارجی از صد کشور جان به واسطه خرید ملک در ترکیه حق شهروندي دریافت کرده اند. این آمار محدوده
زمانی از سال 2017 را در برمی گیرد. از سوي دیگر افت ارزش لیردر برابر دلار و تورم مهار شده ي بخش مسکن در ترکیه نیز در

 
افزایش شمار خریداران تاثیر داشته است. 

مسعود خوانساري،رییس اتاق بازرگانی تهران اما با بیان اینکه فرار سرمایه از کشور و خرید واحدهاي مسکونی توسط ایرانیان در دیگر
کشورها باید عارضه یابی جدي شود افزود: ایرانی ها رتبه نخست خرید واحد مسکونی در ترکیه را به خود اختصاص داده اند و
کشورهایی مانند روسیه و عراق در رده هاي بعدي قرار دارند، همچنین ایرانیان براي خرید واحد مسکونی در دیگر کشورها از جمله

 
تاجیکستان و گرجستان نیز اقدام کرده اند. 

 
جهش خرید ملک در آینه آمار 

بررسی ها نشان می دهد در سال 2018 میلادي سه هزار و 652 ملک از سوي ایرانی ها در ترکیه خریداري شده است. این رقم در
سال 2019 به 5 هزار و 423 واحد مسکونی افزایش یافت و در سال 2020 با افزایشی 25 درصدي، حجم خرید ملک از سوي ایرانی
ها برابر با 7 هزار و 189 مورد گزارش شد. حالا نیز در سه ماهه ابتدایی سال 2021 نیز شمار خریداران ایرانی همچنان بالاست. در
این دوره زمانی 1599 ملک توسط ایرانی ها در ترکیه خریداري شده است اما دلیل اقبال گسترده ایرانی ها به خرید ملک در ترکیه

 
چیست؟ 

رضا کامی، عضو و دبیر هیات رییسه اتاق بازرگانی تبریز تاکید می کند، خرید ملک توسط ایرانی ها چندان ربطی به اصل موضوع
ندارد، منظور این است که ایرانی ها با هدف داشتن خانه اي در ترکیه دست به خرید نزده اند بلکه هدف اصلی شان از این اقدام،
دریافت پاسپورت ترکیه و حق شهروندي در این کشور است. وي در توضیح این مطلب افزود: مزایایی که پاسپورت ترکیه اي در جهان
و منطقه دارد سبب شده است برخی احساس کنند می توانند از این مزیت ها بهره ببرند البته درباره مزایاي پاسپورت ترکیه تا حدي

 
بزرگنمایی نیز می شود. 

وي با اشاره به اینکه دولت ترکیه برنامه مسنجمی براي جذب سرمایه هاي خارجی در حوزه ملک تدارك دیده است، گفت: نباید بیش
از حد خوشبین یا بدبین بود. ترکیه این برنامه را تنها براي سرمایه گذاران ایرانی تدارك ندیده است، بلکه از تمامی کشورها، حتی از
اروپا و روسیه، افرادي اقدام به خرید ملک در ترکیه کرده اند. آمارها نیز نشان می دهد حجم فروش ملک به خارجی ها در 5 سال



گذشته از 220 هزار واحد عبور کرده استو در میان این سرماي گذاران خارجی اتباع عراقی، سوري، لیبیایی، افغان، تاجیک،
آذربایجانی، روسی و اروپایی دیده می شوند.در این میان نکته مهم اینجاست که مدتی است ایرانی ها صدرنشین فهرست خریداران
خارجی ملک در ترکیه هستند و برنامه ریزي دولت ترکیه نیز بر این نکته استوار است که حجم فروش ملک به خارجی ها را به 50 تا

 
60 هزار واحد در سال برساند. 

 
حمایت ویژه از صنعت ساختمان سازي در ترکیه 

رضا کامی، در بخش دیگري از سخنانش درباره برنامه هاي خاص دولت ترکیه نیز توضیح داد و گفت: صنعت ساختمان سازي در
ترکیه صنعتی بسیار مهم و اشتغال زاست و دولت ترکیه حمایت هاي ویژه اي را از این صنعت در دستور کار دارد. وي با اشاره به
اینکه اشتغال زایی این بخش براي ترکیه، خصوصا در دوران اخیر کرونا بسیار حیاتی و بااهمیت است، گفت: دولت ترکیه می داند که
اگر دست از حمایت از این بخش بردارد، شرکت هاي متعددي با ورشکستگی روبرو می شوند و حجم بیکاري در این کشور افزایش
خواهد یافت از این رو صنعتی سازي را در دستور کار قرار داده و با حمایت ویژه از این بخش تلاش دارد سرمایه هاي خارجی را از این
طریق وارد کشورش کند. در این میان ایرانی ها نیز به واسطه اهمیت دریافت حق شهروندي و پاسپورت ترکیه اي، به خرید ملک رو

 
آورده اند. به گفته وي استانبول، ازمیر و آنکارا محبوب ترین شهرها براي ایرانیان در حوزه خرید ملک است. 

 
چه باید کرد؟ 

کامی با اشاره به اینکه سیاست هاي قهري نمی تواند مانعی بر سر راه خروج سرمایه از ایران باشد، گفت: بی تردید برنامه ریزي
اقتصادي، بازگرداندن ثبات اقتصادي و همچنین ایجاد شرایطی براي ورود سرمایه هاي خارجی به بازار مسکن ایران می تواند چون
مانعی در این حوزه عمل کند. وي با تاکید بر اینکه ثبات اقتصادي در ترکیه، اتفاقا امنیتی نسبی را براي سرمایه گذار ایرانی ایجاد
کرده است، گفت: در رفتن لنگر نرخ ارز در ایران همواره موجبات ریزش ارزش پول ملی را فراهم می کند اما در ترکیه ثبات اقتصادي

 
سبب می شود افرادي که دست به سرمایه گذاري زده اند در نهایت ضرر چندانی نکنند. 

او که پیش از این ریاست اتاق مشترك ایران و ترکیه را بر عهده داشته است، گفت: افزایش قیمت ملک در ایران نیز طی سال هاي
اخیر خود چون محرکی براي خروج سرمایه ملکی از ایران عمل کرد.این نکته را مصطفی قلی خسروي، رییس اتحادیه مشاوران املاك
نیز تایید می کند. وي معتقد است که رشد بیش از حد قیمت مسکن در شهرهاي بزرگ و خصوصا تهران انگیزه را براي برخی مالکان

 
جهت سوق سرمایه هیشان به بازار ملک ترکیه افزایش داده است. 

خسروي البته این وضعیت را تهدیدي براي صنعت ساختمان سازي و بازار مسکن ایران می داند و می گوي:د چطور در شرایطی که ما
با کمبود ملک در داخل کشور وروبرو هستیم، تدبیري براي جذب سرمایه هاي داخلی در حوزه ملک در دستور کار قرار نمی گیرد. وي
معتقد است خریدار ایرانی ملک در ترکیه باید تجربه دبی را مد نظر قرار دهد و این را بداند اگر تمام امتیازات براي خریداران خرجی
ملک در ترکیه براي ایرانی ها لغو شود، دیگر کسی نمی تواند کاري را انجام دهد. او نیز ثبات اقتصادي، افزایش حجم ساخت و ساز با
اعطاي تسهیلات ویژه به انبوه سازان و سازندگان ملک و همچنین صنعتی سازي ساخت و ساز را در پیشگیري از خروج سرمایه از

ایران موثر می داند.



مأموران در ماه رمضان دنبال روزه خوارند نه یافتن گرسنگان

منبع: ایران نیوز 24شماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/02/19

ایران نیوز 24: عبدي، تحلیلگر مسائل سیاسی و اجتماعی در یادداشتی نوشت:یکی از ویژگی هاي لازمی که هر گروه سیاسی
و اجتماعی باید داشته باشد، کوشش براي درك درستی از عینیت اجتماعی است. نادیده گرفتن عینیت اجتماعی یا دشمنی با

آن بیش از آنکه رقبا یا دشمنان را فریب دهد، موجب خودفریبی می شود.این مشکل در همه ...

ستیز با عینیت در دو قالب مخالفت با آزادي بیان و نیز نفی و ضدیت با پژوهش خود را نشان می دهد. اگر ما می خواهیم با
دیگران تعامل کنیم یا حتی بر آنان حکومت کنیم، بهترین شیوه این است که آنان بتوانند آنچه هستند را نشان دهند.همچنین بتوانند
نقد و حتی تخطئه یا تعریف کنند. پذیرش عملی این شرط لازمه ایجاد یک رابطه مفید با مردم و جامعه است. اگر مردم آزادي لازم را
نداشته باشند، ریاکاري پیشه می کنند و خود را دوست و تابع ما معرفی می کنند، در حالی که در اندرون خود، دشمن و مخالف ما
هستند. آنان مترصد فرصتی می مانند تا رفتار واقعی خود را علیه ما بروز دهند. درباره پژوهش نیز همین طور است.منظور فقط
پژوهش علمی نیست، بلکه گزارش هاي تحقیقی مطبوعاتی، آمار و اطلاعات، پژوهش هاي پیمایشی و نظرسنجی ها، همه اینها می

 
توانند انجام و تولید و منتشر شوند و همه ما را نسبت به واقعیت جامعه آگاه کنند. 

به طور قطع انتشار برخی از اینها عوارضی هم دارند، ولی قاعده کلی مبتنی بر مفید بودن دسترسی به اطلاعات و یافته هاي پژوهش
هاست. با توجه به این نکات پیشنهاد می کنم که اصولگرایان محترم یک گزارش سردستی از مهم ترین شاخص هایی که براي آن

 
انقلاب شد، ارایه کنند. گزارشی که مستند به آمار و اطلاعات معتبر باشد. 

این گزارش می تواند تحلیلی یا تطبیقی باشد. مثلا با چند کشور نمونه دیگر هم مقایسه شود. روند آن را در ادوار گوناگون 42 سال

 
گذشته نشان داد. 

 
سپس باید به این پرسش ها پاسخ داد که: 

1ـ آیا نتایج با اهداف و مطالبات و ادعاهاي اولیه انقلاب تطابق دارد یا خیر؟ اگر ندارد، تا چه حد شکاف دارد؟ آیا پیش رفته ایم یا

 
پسرفت داشته ایم و همچنان نیز پسرفت داریم؟ 

 
2ـ علل عدم موفقیت ها چه بوده است؟ و با ادامه وضع موجود به کجا خواهیم رسید؟ 

3ـ وضعیت ما در مقایسه با کشورهاي نمونه چگونه است؟ جایگاه ایران در هر کدام از این شاخص ها کجا بوده و اکنون کجاست و در

 
آینده به کجا خواهد رسید؟ 

 
4ـ گرچه قصد مچ گیري وجود ندارد، ولی پرسش این است که باید معلوم شود چه اشتباهاتی منجر به این وضع شده است؟ 

در اینجا به برخی شاخص ها براي این سنجش اشاره می کنم. اولین شاخص ها مربوط به حوزه دین است. دینداري مناسکی، شامل به

 
جا آوردن نماز (فرادا یا جماعت یا نماز جمعه)، گرفتن روزه، پرداخت خمس و سهم مطابق فتاواي موجود، تقید به ظواهر مذهبی و... 

دینداري اخلاقی، شامل پرهیز از دروغ، غیبت، احسان و نیکوکاري، مدارا با دیگران و مجموعه ویژگی هایی که به اخلاق محمدي

 
نامیده می شوند. و بالاخره پرهیز از جرم و گناه که شامل موارد گوناگونی می شود. از ربا گرفته تا رشوه و زنا و... 

 
شاخص هاي بعدي، در حوزه اقتصادي است، شامل رشد و تولید اقتصادي، اشتغال و درآمد سرانه و... 

شاخص بعدي در زمینه عدالت است، عدالت قضایی، ضریب جینی و نابرابري هاي اقتصادي، نابرابري هاي منطقه اي، فقر و رفع

 
تبعیض است. شاخص هاي بعدي، در حوزه فرهنگ و اجتماع، شامل پایداري و قوام نهاد خانواده، آموزش، بهداشت و... 

شاخص هاي سیاسی، شامل استقلال، مشارکت عمومی مردم، اعتماد به حکومت و رضایت از زندگی، علاقه به خدمت و ماندن در
کشور و... است. این شاخص ها را می توان کم و زیاد کرد و مواردي که داده هاي معتبر یا رسمی نداریم را کنار بگذاریم. البته این
شاخص ها همواره در یک مسیر حرکت نکرده در مقاطعی بهبود یافته و در مقاطعی منفی شده و تحلیل این تغییرات نیز مهم است.



ظاهرا اصولگرایان بیش از هر چیز دغدغه شاخص هاي دینی را دارند و به موارد دیگر چندان عنایتی ندارند. باید تاکید کنم که اتفاقا
همین شاخص ها بیش از هر شاخص دیگري در مسیري خلاف انتظارات آنان در حرکت است. فقط نمی دانم که چرا حاضر نیستند

 
یک ارزیابی اجمالی از این ماجرا ارایه دهند؟ 

هر چه بیشتر بر محدودیت انتشار این اطلاعات تاکید شود، امکان تغییر و اصلاح سیاست را از خودتان سلب می کنید. قریب به اتفاق
این شاخص ها مرزهاي خطر را رد کرده اند. دیدم که یکی از افراد خوش ذوق توییت زده بود، جامعه اي که ماموران آن در ماه رمضان
دنبال پیدا کردن روزه خوار هستند و نه یافتن افراد گرسنه، سرنوشتی بهتر از اینکه هست نخواهد داشت. راستی! آیا می دانید که

چند نفر از مامورانی که دنبال روزه خواران هستند، روزه می گیرند؟



نبویان: ظریف و عراقچی مذاکره کنندگان توانمندي نیستند

منبع: افکارنیوزشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/02/19

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: آقایان ظریف و عراقچی مذاکره کنندگان توانمندي نیستند و با یک گریه شرمن
دست از دفاع از منافع ملت ایران برمی دارند. آنها در…

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: آقایان ظریف و عراقچی مذاکره کنندگان توانمندي نیستند و با یک گریه شرمن
دست از دفاع از منافع ملت ایران برمی دارند. آنها در مذاکرات عکس نوه هایشان را به یکدیگر نشان می دهند و فضاي جدي براي

 
دفاع از منافع ملت ایران بر مذاکرات حاکم نیست. 

مذاکرات تیم مذاکره کننده کشورمان با طرف غربی چند روزي است

 
که در وین در حال انجام است. 

حجت الاسلام سید محمود نبویان نایب رئیس کمیسیون اصل نود
مجلس ضمن اشاره به این مذاکرات می گوید: ما نمی توانیم به حرف
هاي آقاي عراقچی در باره این مذاکرات اعتماد کنیم و باید متن

 
توافق را در اختیار ما قرار دهند. 

وي تاکید می کند: آقایان ظریف و عراقچی مذاکره کنندگان خوبی نیستند و با یک گریه شرمن دست از دفاع از منافع ملت ایران
برمی دارند. این آقایان در مذاکرات فرش و کارت پستال به طرف غربی هدیه می دهند و عکس نوه هایشان را در مذاکرات به همدیگر

 
نشان می دهند و فضاي جدي در مذاکرات براي دفاع از منافع ملت ایران وجود ندارد. 

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس یادآوري می کند: آقایان در مذاکرات به دنبال برداشته شدن تحریم ها در حوزه خودرو هستند
که براي کارگران تولیدکننده کشورهاي خارجی اشتغال ایجاد کنند که باید به آنها گفت که جوانانی که موشک 2 هزار کیلومتري
نقطه زن تولید می کنند، خودرو هم می توانند تولید کنند، فقط باید صنعت خودرو را از دست مافیاي آن بگیرید و به دست

 
تولیدکنندگان اصلی بدهید. 

 
متن کامل گفتگوي تفصیلی حجت الاسلام سید محمود نبویان نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس با فارس را در ادامه بخوانید: 

 
تحریم ها نه هسته اي بلکه با هر عنوانی که باشد باید لغو شود 

 
مذاکرات وین تا چه اندازه می تواند در بهبود وضعیت اقتصادي کشور و اوضاع معیشتی مردم تأثیر داشته باشد؟ 

نبویان: به نظر من مصوبه قانونی مجلس در دفاع از حقوق ملت ایران (قانون اقدام راهبردي براي لغو تحریم ها) بسیار واضح و روشن
است. این که موضوع رفع تحریم ها به این طرف و آن طرف ارجاع داده شود، کار نادرستی است. آنچه که مهم است این است که تمام



 
تحریم ها از جمله تحریم هاي بانکی برداشته شود. 

مراد از تحریم بانکی این است که سوئیفت باید باز شود و این کار یک روز و دو روز نیست. باید تمام بازرگانان ما در انتقال و دریافت
پول هیچ مشکلی نداشته باشند. در حوزه نفت و انرژي ما باید صادرات و وارداتمان همچنین سرمایه گذاري هایی که در حوزه نفتی

 
می تواند انجام داد، انتقال نفت، بیمه نفت و... تمام محدودیت ها برداشته شود. 

این تحریم ها یک زنجیره است، نمی شود گفت که تحریم فروش نفت برداشته شود و این کفایت کند؛ چراکه ما وقتی بخواهیم پول
نفت فروخته شده را دریافت کنیم، باید تحریم بانکی هم برداشته شود. نه این که ما نفتمان را بفروشیم ولی پولی را نتوانیم دریافت
کنیم. یا این که تحریم بانکی برداشته شده باشد اما تحریم بیمه بر سر جاي خود باقی بماند و در آن صورت کشتی هاي نفتکش به
خاطر تحریم بیمه اي نمی توانند نفت ما را جابجا کنند، پس باید تحریم بیمه اي هم برداشته شود. لذا همان طور که گفتم اینها همه

 
یک زنجیره است و باید این زنجیر از دست و پاي ملت ایران برداشته شود. 

نکته بعدي این است که این تحریم ها تحت هر عنوانی که هست باید از بین برود و این گونه نباشد که ما مراجعه می کنیم به برجام،
برجام اشتباه بزرگی است و آقایان روحانی، ظریف و عراقچی مرتکب آن شده اند و درقالب این توافقنامه تنها لغو تحریم هاي هسته اي
را خواستار شدند. در این صورت ممکن است طرف مقابل تحریم ها را تحت عنوان هسته اي بردارد ولی همان تحریم ها را تحت

 
عناوین دیگري اعمال کند. 

آمریکا و غرب ما را تحت چهار عنوان و چهار بهانه تحریم کردند. تیم مذاکره کننده ما باید تحت عنوان هر یک از این چهار بهانه
(هسته اي، موشکی، مسائل منطقه، حقوق بشر) تلاش کند تا تحریم ها برداشته شود. آنچه که منافع ملت ایران را می تواند تأمین
کند این نیست که ما محدود به برجام باشیم؛ چراکه فایده اي ندارد و در برجام آمده که تحریم هاي هسته اي برداشته می شود و
تحت عناوینی همچون بحث تروریست یا هر عنوان و بهانه دیگري این تحریم ها مجدد اعمال می شود، به عنوان مثال بانک مرکزي ما
به همین سرنوشت دچار شده و پس از آنکه با عنوان برجام و لغو تحریم هاي هسته اي، تحریم بانک مرکزي لغو شده، بانک مرکزي
که اساسی ترین روابط بانکی ما در بانک مرکزي است و ما به آن نیاز داریم و ملت ما باید از آن منتفع شوند و بازرگانان ما باید به

 
راحتی بتوانند در زیر مجموعه آن تجارت کنند، مجدد تحت عنوان و بهانه مسائل تروریستی تحریم کرده اند. 

تحریم آیسا و کاتسا باید برداشته شوند، تحریم کاتسا مادر همه تحریم هاست و باید کامل لغو شود. در تحریم کاتسا همه بانک ها و
دیگر مجموعه ها به بهانه حقوق بشر، موشکی و مسائل منطقه مشمول تحریم شدند و هیچ ربطی به مسائل هسته اي ندارد. دایره
وسعت تحریم هاي کاتسا به اندازه اي است که اگر یک بانک یا شرکت از خارج از ایران با جمهوري اسلامی ایران رابطه داشته باشد،
آمریکا آن شرکت را که تحریم می کند، هیچ، بعلاوه آن تمام شرکت هایی که با آن شرکت خارجی در ارتباط باشند نیز تحریم می

 
کند و تحریم کاتسا درواقع یک گرداب است و هیچ ربطی هم به مسائل هسته اي ندارد. 

با این وجود به فرض اگر تحریم هاي هسته اي هم که در برجام برداشته شدن آنها پذیرفته شده، برداشته شود ملت ما چه نفعی از

 
این لغو تحریم ها خواهد برد؟ 

حرف هاي آقاي روحانی و ظریف در مورد لغو تحریم ها ارزشی ندارد؛ چراکه آنها به دنبال نفع انتخاباتی خود هستند بلکه باید از
بازرگانان و تجار سؤال کرد که آیا تحریمی برداشته شده یا خیر، آیا آنها می توانند مبادلات تجاري خود را انجام دهند و باید پاسخ

 
آنها به این سؤال را مدنظر قرار داد. 



 
اگر تحریم دلار و یورو به عنوان پول رایج برداشته نشود، تحریمی برداشته نشده 

آیا با برداشته شدن این تحریم ها، تحریم دلار نیز که یکی از مهم ترین ابزار مبادله مالی و پول رایج در سطح جهان است، برداشته

 
خواهد شد؟ 

نبویان: نکته مهمی که در برداشته شدن تحریم ها وجود دارد، این است که باید تحریم یوترن برداشته شود. ما در برداشته شدن
تحریم ها جز دلار و یورو دنبال پول دیگري نیستیم؛ چراکه در دنیا تجارت تنها با دلار و یورو انجام می شود. باید دلار و یورو به بانک

 
مرکزي ما وارد شود و سوئیفت نیز باید باز شود. 

آقاي عراقچی چند روز قبل که براي مذاکرات عازم سفر بود این نکته را مطرح کرد، «که یوترن باز نمی شود، طرف غربی عنوان کرده
که تحریم یوترن را برنمی دارد.» یوترن تحریمش برداشته نمی شود یعنی چه؟ این نکته باید براي مردم ما تشریح شود. باز نشدن
یوترن به این معناست که اگر ایران کالایی را صادر کند و به فروش برساند، نمی تواند در مقابل آن دلار و یورو دریافت کند. بلکه واحد
پول آن کشور خریدار را می تواند دریافت کند و اگر بخواهد چنین باشد دیگر کار ارزشی ندارد و این یعنی این که تحریم هاي بانکی
عملا برداشته نشده است. اگر بخواهد چنین باشد که الان هم که تحریم هستیم همین وضعیت حاکم است. حتی دلار را به صورت

 
چمدانی وارد می کنیم و کارمان راحت تر است، پس مذاکره را براي چه می خواهیم! 

اگر تحریم یوترن برداشته نشود، به این معناست که تحریم بانکی برداشته نشده؛ چراکه ما نمی توانیم دیگر دلار و یورو را وارد کشور
کنیم و یا بفرستیم، یعنی این که تحریم سر جاي خود باقی است. وقتی کاستا و یوترن برداشته نشود درواقع همه این وعده وعیدها

 
مسخره کردن ملت ایران است. 

اصرار ما نمایندگان مجلس بر این است که مردم ایران باید نفع اقتصادي حاصل از برداشته شدن تحریم ها را حس کنند. تحریم بانکی
باید به طور کل در مورد همه چیز برداشته شود. برداشته شدن تحریم یعنی دلار و یورو به کشور بیاید، نه این که بگویند آزادسازي
پول یعنی تبدیل پول که آقاي عراقچی می گوید ما داریم روي تبدیل پول مذاکره و صحبت می کنیم و تبدیل پول به این معناست
که ما به ژاپن یا امارات کالا و محصولی فروختیم، معادل دلار آن به ما ین یا درهم بدهند. خب، اگر ما از امارات درهمی دریافت کنیم
این درهم را کدام کشور از ما قبول می کند؟ اگر ما بخواهیم با کره یا ژاپن مبادله اي داشته باشیم آیا آنها درهم امارات را از ما می

 
پذیرند؟ 

متأسفانه واقعیت این است که پول پرقدرت جهان امروز یورو و دلار است و هدف و تأکید ما این است که همین دلار و یورو باید با
برداشته شدن تحریم ها بازگردد، آن هم به صورت بانکی باید بازگردد نه چمدانی و صرافی و اگر این کار انجام نشود معنایش این است
که هیچ تحریم بانکی برداشته نشده است و اگر ما حتی بتوانیم 10 میلیون بشکه نفت هم بفروشیم وقتی نتوانیم دلار و یورو آن را

 
دریافت کنیم هیچ ارزشی ندارد. 

 
تحریم ها باید ریشه کن شوند نه تعلیق 

 
آیا لغو تحریم ها که در برجام و مذاکرات بارها به آن تأکید می شود، به معناي برداشته شدن کامل و همیشگی آنهاست یا خیر؟ 

نبویان: در بحث برداشتن تحریم ها چند اصطلاح وجود دارد که اگر در توافقات به آن توجه داشته باشند ارزش دارد. یک مورد توقف
تحریم هاست، به عنوان مثال در تحریم کاتسا آمده که رئیس جمهور می تواند 180 روز تحریم هاي کاتسا را متوقف کند، اما تحریم



لغو نمی شود. مورد دیگر مورد تعلیق تحریم هاست؛ ما به دنبال تعلیق نیستیم، اصطلاح دیگر بحث برداشته شدن تحریم هاست که
آن هم مدنظر ما نیست و به درد ملت ایران نمی خورد. اصطلاح دیگر که براي ما مهم است ریشه کن شدن تحریم هاست و غرب باید
بپذیرد که تحریم ها را ریشه کن می کند و اگر طرف غربی به تیم مذاکره کننده ما می گوید اینها با هم فرق ندارد پس اصطلاح ریشه
کردن تحریم ها را در توافق بنویسد و آن را بپذیرد و بر این اساس تحریم چه تحریم کنگره باشد، چه تحریم بر اساس دستورات

 
اجرایی رئیس جمهور و چه ... باید ریشه کن شود. 

آقاي ظریف و آقاي عراقچی ضعف عمده اي که در مذاکرات دارند و آدم هایی هستند که با یک گریه شرمن دست از دفاع منافع ملت
ایران برمی دارند و فرش به طرف غربی هدیه می دهند و کارت پستال می دهند و در وسط مذاکرات عکس نوه هایشان را بهم نشان

 
می دهند و مذاکرات جدي اي که آقایان ظریف و عراقچی بخواهند در آن از منافع ملت ایران دفاع کنند، انجام نمی شود. 

صراحتا می گویم؛ ما به آقاي ظریف و آقاي عراقچی در بحث مذاکرات اعتماد نداریم. آنها در ماجراي برجام گل و بلبل نشان می دادند
اما وقتی به محتواي برجام مراجعه می کردیم می دیدیم که اصلاً این طور نیست و ما الان به حرف هایی که آقاي عراقچی می زند

 
اعتمادي نداریم. 

 
آقاي عراقچی! اول متن توافق را بیاورید و تحویل بدهید. متن را تحویل بدهید ببینیم چه نوشته اید. نیازي نیست حرف بزنید. 

مردم ایران گزارش هاي آقاي عراقچی از مذاکرات را باور نکنند و به آن اعتماد نداشته باشند؛ چراکه آقاي عراقچی در موارد گوناگونی

 
برخلاف آنچه که در متن آمده مطالبی را مطرح کرده است. 

مجلس شوراي اسلامی در دفاع از منافع ملت ایران به هیچ وجه کوتاه نمی آید. ما هم به آقاي عراقچی و هم به آمریکا و غرب می
گوییم؛ توافقی که منافع ملت ایران را تأمین نکند، مطلقا مورد پذیرش ملت ایران نیست و باید متن توافقات به مجلس بیاید و طبق
اصل 77 قانون اساسی به تصویب مجلس برسد و آقایان باید بدانند که امروز دیگر زمان ریاست آقاي لاریجانی نیست که بگوید لازم

 
نیست توافق در مجلس تصویب شود. 

آقاي عراقچی بداند هیچ توافقی تا مجلس متن آن را بررسی نکند و متن آن در راستاي دفاع از منافع ملت ایران نباشد، به هیچ وجه

 
مجلس از دفاع از منافع ملت ایران کوتاه نخواهد آمد و چنین توافقی را قبول نخواهد کرد. 

علاوه بر این در قانون اقدام راهبردي براي لغو تحریم ها آمده است که باید کمیسیون هاي امنیت ملی و انرژي متن توافق را بررسی

 
کنند و گزارش آن به صحن مجلس ارائه شود. 

 
سیستم نظارتی برجام آن را براي آمریکا به یک گوهر تبدیل کرد 

ما شاهد بودیم که پس از تعلیق بخشی از تعهدات ایران در برجام، غرب به تکاپو افتاد تا مجدد این توافق احیا شود. علت این امر را در

 
چه می بینید؟ 

نبویان: برجام گوهري براي آمریکا و رژیم صهیونیستی است و آنها هیچ گاه نمی خواهند ایران از برجام خارج شود. آنها حاضرند به

 
ایران حتی امتیاز بدهند که برجام حفظ شود و اسم این دور از مذاکرات هم شده احیاي برجام. 



بهترین چیز براي رژیم صهیونیستی و آمریکا برجام است و لذا نمی خواهند دست از آن بردارند. در برجام شدیدترین نظارت ها در
مورد ایران اعمال شده و در همین توافق آمده که این نظارت ها فقط مختص ایران است. با این سیستم نظارتی برجام که فقط مختص
ایران است شامل اماکن نظامی و هسته اي ما، اماکن آموزشی و دانشگاهی ما می شود و صنعت و آموزشی نیست که تحت این

 
سیستم نظارتی نباشد. 

 
دفاع مافیاي خودرو از طیف حاضر در دولت 

آقایان در مذاکرات به دنبال فروش محصولات پتروشیمی و یا برداشتن تحریم هاي مربوط به صنعت خودرو هستند که در پاسخ باید
بگویم ما نیازي نداریم که آمریکا و اروپا محصولات پتروشیمی ما را بخرند. یا در بحث خودرو فرانسه به دنبال این است که پژو را به ما
بفروشد. ما جاي این که کاري کنیم تولید کارخانه پژو فرانسه راه بیفتد و اشتغال براي کارگرهاي فرانسوي ایجاد کنیم، اگر آقایان
دغدغه اي براي حوزه خودرو دارند، کار را به دست کسانی بدهند که می توانند خودرو تولید کنند نه مافیاي خودرو که ممکن است

 
در انتخابات به درد آقایان بخورند. 

جوانان ایرانی می توانند موشکی را ساخته و تولید کنند که برد آن 2 هزار کیلومتر و نقطه زن باشد، آن وقت این جوانان نمی توانند

 
خودرو تولید کنند؟! یک ماشین و یک خودروي سالم تحویل ملت دهند؟ 

این مافیاي خودرو به دنبال پول خودش است و به دنبال دفاع از طیفی است که در دولت هستند و از آن طرف هم دست شان در

 
دست غربی ها است که بتوانند براي کارگران تولیدکننده خودروهاي خارجی اشتغال ایجاد کنند. 

درست است که خودروي ما کیفیت ندارد اما این بدان معنا نیست که آقایان براي غربی ها و خارجی ها اشتغال ایجاد و راه را براي آنها
باز کنند.



رزمایش احسان رمضان با توزیع 8000 بسته معیشتی در یاسوج

منبع: ایسناشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/02/19

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) استان کهگیلویه و بویراحمد از برگزاري رزمایش احسان رمضان با توزیع 8 هزار بسته
معیشتی در این استان خبر داد.

 شایان نادري با بیان این خبر افزود: در سال 1399 طی
رزمایش احسان و همدلی، احسان و سلامت و مشق احسان با تهیه لوازم تحریر، ماسک، الکل و سایر ملزومات کمک هایی بین جامعه

 
هدف محرومین توزیع شد. 

وي اظهار کرد: قریب به 30 میلیارد تومان توسط بنیاد احسان در کهگیلویه و بویراحمد سرمایه گذاري شد، در حوزه آزادسازي
زندانیان ناشی از جرایم غیرعمد 35 زندانی آزاد شد و معاونت اجرایی ستاد اجرایی قریب به یک میلیارد جهت این کار هزینه کرد،

 
همچنین در مرحله دوم 30 زندانی دیگر آزاد خواهند شد. 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خاطرنشان کرد: در حوزه اشتغال زایی نیز توسط بنیاد برکت 2800 طرح اشتغالزایی خرد داشتیم که

 
در سال 1400 انشاءاالله افزایش خواهد داشت و طی آن 3100 سهم اشتغالزایی را عملی خواهیم کرد. 

نادري تصریح کرد: ان شاءاالله ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در سال جاري با همت و سرعت بیشتر اقدام خواهد داشت. این رزمایش

 
توسط 

 
90 گروه جهادي در شهرستان هاي مختلف فعال خواهد بود و عملیات توزیع را انجام می دهند. 

نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در این رزمایش گفت: مشکلات و بیماري ها یک حکمت است، از جمله حکمت

 
هاي آن همبستگی، انسجام و تلاش علمی در کنار این فشارهاست. 

سید نصیر حسینی افزود: انسان ها تلاش می کنند که در مقابل زلزله یک اندیشه اي براي ساخت مقاوم تر ارائه دهند، حکمت این
بیماري نیز تلاش علمی در کنار هبستگی در قالب تهیه بسته هاي معیشتی براي محرومین است تا باري که بر دوش ملت است سبک

 
تر شود. 

وي عنوان کرد: از همه دست اندرکاران این حرکت مخصوصا ستاد اجرایی فرمان امام تشکر می کنیم که انصافا اقدامات این ستاد چه

 
در ایام زلزله و چه بیماري کرونا براي ملت قابل تحسین است. 

نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر اینکه کمک ها باید عزت مندانه باشد، بیان کرد: این بسته ها در کمال
احترام و عزت به مردم تحویل داده شود تا اهمیت این حرکت زیبا بیش از پیش نمایان شود، کمک هاي معیشتی به اصحاب رسانه و

 
مردم جاي تشکر دارد، امید که هرچه زودتر از این شرایط سخت عبور کنیم. 

به گزارش ایسنا، رزمایش احسان رمضان استان کهگیلویه و بویراحمد (توزیع 8 هزار بسته معیشتی) با حضور نماینده ولی فقیه،



فرمانده نیروي انتظامی، معاون اقتصادي استانداري، دادستان، رییس شوراي سیاست گذاري ائمه جمعه، معاون کمیته امداد و معاون

 
اماد و پشتیبانی سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد. 

 
 

 
 

انتهاي پیام



شرط هاي جدید براي کاندیداهاي ریاست جمهوري / تغییر قانون اساسی

«رفراندوم» می طلبد، نه «مصوبه شوراي نگهبان»

منبع: عصر ایرانشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/02/19

اعضاي شوراي نگهبان فکر کرده اند که در مقطع کارشناسی ارشد، چه چیزهایی به دانشجویان یاد داده می شود که به کار
ریاست جمهوري بیاید؟... در واقع شوراي نگهبان تصویب کرده است که همین افرادي که در دایره مدیریت کشور هستند، می

توانند رئیس جمهور شوند و هیچ کس خارج از این محدوده، حق ورود ندارد ... درست است ...

اعضاي شوراي نگهبان فکر کرده اند که در مقطع کارشناسی ارشد، چه چیزهایی به دانشجویان یاد داده می شود که به کار
ریاست جمهوري بیاید؟... در واقع شوراي نگهبان تصویب کرده است که همین افرادي که در دایره مدیریت کشور هستند، می توانند
رئیس جمهور شوند و هیچ کس خارج از این محدوده، حق ورود ندارد ... درست است که کاندیداها باید برنامه داشته باشند، اما قرار

 
است برنامه هایشان را مردم به قضاوت بنشینند نه چند نفر در شوراي نگهبان. 

عصر ایران ؛ جعفر محمدي - در 18 اردیبهشت 1400 ، شوراي نگهبان متن کامل مصوبه خود درباره شرایط کاندیداهاي ریاست

 
جمهوري را منتشر کرد. در این مصوبه، شرایط جدیدي به شرایط مندرج در قانون اساسی الحاق شده است! 

هر چند با توجه به سوابق و تجربیات پیشین و شرایط حاضر، امیدي به اصلاح این مصوبه غیر قانونی ندارم، ولی به عنوان روزنامه

 
نگاري که حقوق خوانده است، وظیفه ملی و حرفه اي خودم می دانم چند نکته را ولو براي ثبت در تاریخ راجع به این مصوبه بنویسم: 

 
1 - شرایط کاندیداهاي ریاست جمهوري در اصل 115 قانون اساسی به صراحت آمده است؛ بخوانید: 

 
« رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: 

ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، داراي حسن سابقه و امانت و تقوي، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوري اسلامی ایران و مذهب

 
رسمی کشور.» 

قانون اساسی، شرایط کاندیداهاي ریاست جمهوري را صراحتاً بیان داشته است و کسی نمی تواند مادام که این قانون حاکم است، از

 
این شرایط بکاهد یا بر آن بیفزاید. 

افزودن شرط سنی (40 تا 75 سال) یا مدرك تحصیلی (فوق لیسانس) و نظایر این ها، الحاق به قانون اساسی و خلاف خود قانون

 
اساسی است. 

اگر نویسندگان قانون اساسی در اول انقلاب و اصلاح کنندگان آن در سال 1368 خورشیدي، چنین شرط هایی را به صلاح جامعه می
دانستند، حتماً در متن قانون می آوردند و در معرض رأي مردم می گذاشتند. ضمن آن که مردم نیز به قانون اساسی کشورشان با

 
همین متن راي داده اند، نه به چیزهایی که بعداً بدان اضافه می شود. 

2 - طبق قانون اساسی، شرایط انتخاب شوندگان براي برخی سمت ها ، مثل نمایندگی مجلس شوراي اسلامی به قانون عادي موکول



شده است و مجلس حق تعیین شرایط دارد.(اصل 62) تعیین
شرایط انتخاب شوندگان مجلس خبرگان رهبري نیز به خود این

 
مجلس محول شده است.(اصل 108) 

اما در خصوص چند مقام اصلی، نظر به اهمیت بی بدیل موضوع،
قانون اساسی ریسک نکرده و شرایط انتخاب شوندگان را رأساً
بیان داشته و به دیگران محول نکرده است: شرایط رهبر در اصل
109 ، شرایط رئیس جمهور در اصل 115 و شرایط رئیس قوه

 
قضائیه در اصل 157 . 

اگر قرار بود تعیین شرایط انتخاب یا انتصاب این افراد به دیگران
واگذار شود همانند شرایط انتخاب شوندگان مجلس و شوراها ،
تصریح می شد، کما این که در اصل 100 درباره شوراها آمده
است که شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان را قانون

 
معین می کند. 

3 - به فرض محال و حتی اگر بنا به تفسیر ناصواب قانون اساسی، بشود شرایط جدیدي را براي کاندیداهاي ریاست جمهوري لحاظ
کرد، این مجلس شوراي اسلامی است که حق قانونگذاري دارد و نه هیچ نهاد دیگري؛ در کجاي قانون اساسی به شوراي نگهبان حق

 
وضع قانون داده شده است؟ 

4 - برخی از شرط هاي جدید، نافی حق اعمال حاکمیت مردم در تعیین سرنوشت است و دست مردم را براي انتخاب شدن یا انتحاب

 
گزینه هاي مورد نظرشان را می بندد و بسیار محدودشان می کند. 

واقعاً شرط سنی لحاظ شده در مصوبه اخیر، بر چه مبنایی استوار است؟ مثلاً اگر کسی 39 سال و 11 ماه داشته باشد نمی تواند کشور
را اداره کند ولی چند روز بعد از آن که تولد 40 سالگی اش را جشن گرفت، می تواند رئیس جمهور شود؟ یا چرا فردي با تجربه، مدیر

 
و مدبر که 76 سال داشته باشد، نتوانند رأي مردم را بگیرد؟ 

جهان معاصر پر است از رهبران زیر 40 و بالاي 75 سالی که در قامت رئیس جمهور و نخست وزیر، کشورهایشان را اداره کرده اند، از

 
جمله در آمریکا، ایتالیا، فرانسه، مجارستان، بلژیک، پاکستان و ... . 

یا مدرك تحصیلی کارشناسی ارشد، واقعاً به چه درد ریاست جمهوري می خورد؟ چرا باید کشور را از خدمات فردي محروم ساخت که

 
مثلاً لیسانس دارد ولی صد برابر بسیاري از فوق لیسانس ها و دکتراهاي امروز (مخصوصاً از نوع دولتمردي) توانمندتر است؟ 

اعضاي شوراي نگهبان فکر کرده اند که در مقطع کارشناسی ارشد، چه چیزهایی به دانشجویان یاد داده می شود که به کار ریاست

 
جمهوري بیاید؟ 

ممکن است عده اي بگویند که اگر این شرط ها نباشد، یک فرد بی سواد که خواندن و نوشتن هم بلد نیست یا مثلا یک فرد 18 ساله

 
هم می تواند رئیس جمهور شود! 

پاسخ این است که در حقوق مقوله اي داریم به نام "عرف" که قانون نانوشته اجتماعی است و هیچ کس شوراي نگهبان را به خاطر رد



صلاحیت یک بی سواد یا یک جوان 18 ساله نکوهش نمی کند ، ضمن آن که این افراد فرضی، عقلاً و عرفاً مشمول شرط مدیر و مدبر

 
بودن نمی شوند و نیازي به تعریف بازه سنی نیست. 

ضمن آن که نهایتاً این مردم هستند که رأي می دهند و در عمل چنین فرض هایی، صرفاً فرض می مانند و اتفاق نمی افتند، کما این

 
که تا کنون نیز که شروط جدید نبود، چنین افسانه هایی رخ نداده است. 

 
مهم این است که کسی حق ندارد با فرض هاي ذهنی، حقوق عینی مردم را محدود کند. 

5 - این که تصویب کرده اند تنها افرادي می توانند رئیس جمهور شوند که قبلاً سمت هایی مانند معاونت رؤساي قواي سه گانه،
وزارت، استانداري، عضویت در شوراي عالی امنیت ملی، مجمع تشخیص مصلحت نظام یا شوراي نگهبان، مدیریت مرکز مدیریت حوزه

 
هاي علمیه کشور، ریاست سازمان هاي ملی داشته باشند، به طور آشکاري رسمیت بخشیدن به چرخه بسته مدیریتی است. 

در واقع شوراي نگهبان تصویب کرده است که همین افرادي که در دایره مدیریت کشور هستند، می توانند رئیس جمهور شوند و هیچ
کس خارج از این محدوده، حق ورود ندارد. مثلاً یک استاد دانشگاه با سواد، وطن دوست، آگاه به روابط بین الملل، مدیر و مدبر که
همه شرایط مندرج در قانون اساسی را داشته باشد و برنامه اي علمی و کاربردي براي اداره کشور هم ارائه دهد یا یک مدیر بسیار
موفق و خوشنام یک مجموعه بزرگ اقتصادي در بخش خصوصی نمی توانند کاندیدا شوند چون قبلاً مثلاً استاندار یا عضو شوراي عالی

 
امنیت ملی نبوده اند. 

به راستی چگونه به این جمع بندي رسیده اند که مدیر حوزه هاي علمیه یا عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که وظیفه اش صرفاً
مشورتی است، یا عضو شوراي نگهبان که اساساً کار اجرایی ندارد، به حدي مدیر و مدبر است که می تواند رئیس جمهور باشد ولی

 
یک کارآفرین که بدون رانت براي هزاران نفر اشتغال زایی کرده و عمري را در مدیریت گذرانده قادر نیست؟! 

البته که داشتن سابقه مدیریت حکومتی می تواند دلیل بر مدیر و مدبر بودن شخص باشد (و نه الزاماً) اما تنها راه اثبات مدیر و مدبر

 
بودن نیست و قانون اساسی نیز دقیقاً براي این که انحصاري در اعمال حق حاکمیت مردم ایجاد نشود، محدودیت سازي نکرده است. 

6 - در بندهاي این مصوبه دو شرط «ارائه برنامه ها و خط مشی هاي اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه مبتنی بر
اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی و سیاست هاي کلی نظام» و «معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه ها و توان مدیریتی» نیز

 
براي کاندیداهاي ریاست جمهوري لحاظ شده است. 

درست است که کاندیداها باید برنامه داشته باشند، اما قرار است برنامه هایشان را مردم به قضاوت بنشینند نه چند نفر در شوراي

 
نگهبان. 

آقاي دکتر عباسعلی کدخدایی ، سخنگوي شوراي نگهبان پیشتر در این باره گفته است: "ما قصد داریم که براي بحث کارشناسی، در
محل شورا مصاحبه بگذاریم و از فلان نامزد بخواهیم که در حوزه مثلاً اقتصاد صحبت کند و کارشناس ما هم تشخیص دهد که این

 
فرد از اقتصاد چه می فهمد. در حوزه فرهنگی هم به همین صورت. ما هم باید کارشناسانی داشته باشیم." 

یعنی اگر یک کاندیدا برنامه اي داشته باشد که مردم می پسندند ولی کارشناس انتصابی شوراي نگهبان از آن خوشش نیاید،
صلاحیت کاندیدا باید رد شود. به عبارت دیگر، مردم باید از بین برنامه هاي پسند شده توسط کارشناس شوراي نگهبان، یکی را

 
انتخاب کنند! 



7 - فرض را می گذاریم بر باطل بودن تمام استدلال هایی که در رد مصوبه شوراي نگهبان نوشتم؛ اگر واقعاً نیاز است که اصلاحاتی در
شرایط کاندیداتوري ریاست جمهوري رخ دهد و همه آنچه شوراي نگهبان در مصوبه اخیرش آورده، به قانون اساسی الحاق شود،

 
راهش این نیست که 12 نفر دور هم بنشینند و چیزهایی به قانون اساسی اضافه کنند. 

راهکارش این است که تغییرات مد نظر خود را طبق اصل 177 قانون اساسی به رفراندوم بگذارند تا اگر اکثریت مطلق بدان رأي دادند،
قانون شود. نمی شود که تقاضاهاي موجود براي همه پرسی را نادیده گرفت و در عین حال، راساً و بدون رفراندوم و مراجعه به آراي

 
عمومی، قانون اساسی را تغییر داد. 

مخلص کلام آن که مصوبه اخیر، در تضاد آشکار با قانون اساسی و حقوق عمومی است و به طور واضحی، بر میزان مشارکت مردم در

 
تعیین سرنوشت کشور و انتخابات، اثر منفی دارد. 

 
بیشتر بخوانید: 

 
انتشار متن کامل مصوبه شوراي نگهبان درباره داوطلبان ریاست جمهوري 

 
استاد حقوق: مصوبه شوراي نگهبان خلاف قانون اساسی است 

asriran.com/003HkF :لینک کوتاه



خشونت علیه پزشکان با آغاز هر پیک کرونا افزایش می یابد

منبع: میزانشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/02/19

به گفته مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی خشونت علیه پزشکان و کادر درمان در دوران کرونا افزایش پیدا کرده
است.

حسین کرمانپور در گفت وگو با میزان در خصوص خشونت علیه پزشکان گفت: افزایش دوران شیوع کرونا و به وجود آمدن موج
هاي مختلف این بیماري موجب شده تا هر فردي در یک و تا نهایتا دو پیک به نحوي با کرونا در گیر شود و این در حالی است که

 
متاسفانه کادر درمان و پزشکان در هر 4 پیک حضور داشتند و مثل یک جنگ مداوم در حال مقابله با کرونا هستند. 

وي ضمن اشاره به اینکه بعد از یک سال و چند ماه از شیوع این بیماري پیکره کادر درمان که در خط اول مبارزه با کرونا هستند،
دچار آسیب شده است، افزود: تعداد زیادي از پزشکان و پرستاران به این بیماري مبتلا شدند که عده اي به شهادت رسیدند و بعضی
هم همچنان از عوارض ناشی از از کرونا رنج می برند و بقیه آن ها هم که بهبودیافته اند مجددا به محیط هاي درمانی بازگشتند و هر
روز در معرض ابتلاي مجدد به این بیماري قرار دارند، که همه این موارد اثرات منفی بسیاري هم روي روح و روان و هم جسم پزشکان

 
می گذارد و موجب می شود آستانه تحملشان پایین آید. 

 
- بیشتر بخوانید: 

- هشدار کرونایی یک متخصص به بیماران مبتلا به آسم مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ادامه داد: روز هاي نخست شیوع
کرونا در کشور پزشکان و کادر درمان نسبت به حال حاضر آستانه تحمل بالاتري داشتند چرا که هم اکنون اغلب این افراد به سبب
اشتغال در مراکز درمانی حداقل یکبار دچار این بیماري شده اند و حتی ممکن است کرونا را به خانواده هایشان هم انتقال داده باشند
و نزدیکشان بر اثر ابتلا این بیماري آسیب دیده و یا فوت شده باشند و به همین دلیل ظرفیت و آستانه تحریک پزشکان و کادر درمان

 
به شدت کاهش پیدا کرده است. 

وي اظهار کرد: از طرفی آستانه تحمل و کیفیت خدمات رسانی کادر درمان پایین آمده و از طرفی دیگر مردم هم بعد از یک سال و
چند ماه تحمل شرایط کرونایی خسته شده اند و نسبت به کمترین موضوعی واکنش نشان می دهند و به علاوه در شرایطی که هم
تخت و هم امکانات درمانی کم است همراهان بیماران و کادر درمان در یک نقطه واکنشی به هم می رسند و در این نقطه واکنشی از
آنجایی که پزشکان، پرستاران و کارکنان مراکز درمانی بی پناه هستند، اغلب آسیب می بینند چرا که آن ها اهل داد وفریاد، تنش و

 
دعوا نیستند و ممکن است به سبب زدن حرفی مورد خشونت کلامی و فیزیکی قرار بگیرند. 

مدیر کل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه نهایت خشونت پزشکان و کادر درمان کلامی است، اما مردم پزشکان را هم
مورد خشونت کلامی و خشونت فیزیکی قرار می دهند و ممکن است هم به خود فرد و هم به تجهیزات درمانی آسیب بزنند، توضیح
داد: هم مردم خسته اند و هم کادر درمان و به علاوه کیفیت خدمات رسانی هم به لحاظ فردي به جهت خستگی کادر درمان و هم از
نظر کمبود و فرسوده شدن تجهیزات موجب می شود، بیمار و یا همراهش عصبانی شود و عصبانیتش را به طرق مختلف به کادر

 
درمان منتقل کند و موجب ایجاد تنش گردد. 



این پزشک اورژانس در پاسخ به این سوال که آیا در خصوص خشونت علیه پزشکان آماري وجود دارد؟، عنوان کرد: من آماري در این
خصوص ندارم و آمار ها اغلب در اختیار وزارت بهداشت است، اما به نظر می رسد خشونت علیه پزشکان و کادر درمان به ویژه در زمان
اوج گیري بیماري و آغاز هر پیک با افزایش بسیاري همراه بوده باشد چرا که در زمان اوج گیري کرونا با کمبود تخت و تجهیزات
درمانی مواجه می شویم و نمی توانیم بیمار را کف زمین بخوابانیم و بیمار باید روي تخت باشد تا بتوان او را معاینه کرد و برایش
تزریقات انجام داد و ممکن است هر چه قدر این موضوع را به همراه بیمار توضیح دهیم که جاي خالی نداریم متوجه نشود و بگوید
چرا در بیمارستان باز است، راست هم می گوید چرا که ما نمی توانیم در بیمارستان را ببندیم و به همین دلیل در زمان پیک خشونت

 
و تنش علیه پزشکان و کادر درمان افزایش پیدا می کند. 

وي با اشاره به اینکه بعد از هر پیک به تدریج میزان برخورد ها کاهش می یابد و به حدي می رسد که همیشه وجود داشته است،
افزود: به دلیل خلع قانونی همیشه با مقداري خشونت علیه پزشکان مواجه هستیم و در برخی موارد همراهان بیمار با مشاهده انجام

 
نشدن کوچکترین خدمتی براي عزیزانشان عصبانی می شوند. 

انتهاي پیام/



جابه جایی روستاي رودبار بهشهر و تعهداتی که بر زمین ماند+ عکس و فیلم

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/02/19

 خبرگزاري فارس مازندران ـ سرویس اجتماعی|با وجود
اینکه چند سالی از آبگیري موقت سد گلورد و جابه جایی اهالی روستاي رودبار بهشهر روستاي زیر آب رفته با آبگیري سد گلورد به

 
روستاي جدید رودبار بهشهر می گذرد؛ اما اهالی این روستا همچنان از مشکلات ریز و درشت این جابه جایی رنج می برند. 

 
 

طرح جابه جایی روستاي رودبار به دلیل آبگیري سد گلورد و خطر وقوع سیل و آب گرفتگی در حالی اجرایی شد که با پیامدها و
معضلات فراوان براي زندگی روستاییان همراه بود و آنچنان که اهالی روستا عنوان می کنند؛ آب شرب، مسجد، طرح هادي، زمین
ورزشی، اشتغال و بسیاري از مشکلات دیگر از جمله معضلات موجود است، معضلاتی که موجب شد تا ریش سپیدان و بزرگان این
روستا در دیداري با فرماندار بهشهر و نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه درمجلس شوراي اسلامیبه واکاوي این مشکل بپردازند و چاره

 
اندیشی کنند. 

 
در احداث سد گلورد همه چیز دیده شد مگر مردم 

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان گلستان روز گذشته در جلسه بررسی مشکلات روستاي رودبار بهشهر به عنوان معتمد محلی این

 
روستا که خود از اهالی این روستاست وارد جلسه شد و همچون همیشه با آرامش و طمانینه از مراودات اجتماعی و منافع مردم گفت. 



حجت الاسلام نوراالله ولی نژاد گفت: سد گلورد و آبگیري آن اتفاقخوبیبراي منطقه بوده است اما در ساخت و ساز آن همه امور زیر

 
بنایی و روبنایی دیده شد اما مردم در این طرح دیده نشدند. 

وي اظهار کرد: متاسفانه چون در گذشته سیاست تعیین شده و متمرکز وجود نداشت؛ بسیاري از مشکلات روستاي رودبار بهشهر با
جابه جایی حل و فصل نشده و نواقص همچنان باقی است و موجب نگرانی هایی براي مردم شده است و مردم براي ساخت و ساز،

 
اشتغال و حتی آب شرب با مشکل روبرو هستند. 

 
 

وي با تأکید بر حفظ منافع مردم افزود: هویت، فرهنگ و اصالت مهمترین داشته هاي مردم ما در روستاهاست و این اصالت نباید از

 
بین برود و باید با تعامل براي رفع مشکلاتی که باقیمانده است، اقدام شود و منافع مردم و نظام حفظ شود. 

 
مشکلات رودبار بهشهر همچنان باقی است 

حجت الاسلام قنبر اکبري به عنوان معتمد و نماینده روستاییان روستاي رودبار و فردي که از ابتداي ساخت و ساز سد گلورد در
جریان امور بوده است، در رابطه با مشکلات روستاي رودبار بهشهر پس از جابه جایی گفت: بخشی از مشکلات، مالکیت مردمی است
که اراضی به آب منطقه اي واگذار کردند و به حق و حقوق خود نرسیدند و همچنان چشم به راه هستند و برخی از مشکلات هم

 
عمومی و تعهدات عمومی است. 

وي اظهار کرد: تعهدات عمومی کارهاي نیمه تمام اجرایی و نواقصی است که بر جا مانده است و همچنان با کوچکترین بارندگی از آب
گل آلود استفاده می کنیم، اراضی کشاورزي ما به زیر آب رفت، مسجد نیمه تمام باقیمانده است، طرح هادي نامعلوم است و آب

 
رسانی به مزار شهید و نصب المان شهید که از تعهدات بود به سرانجام نرسید. 

این معتمد مردم رودبار خاطر نشان کرد: اشتغال مردم روستا با ایجاد سد به شدت آسیب دید چرا که بخشی از زمین هاي کشاورزي
به زیر آب رفت و بخشی هم تبدیل به منازل مسکونی در روستاي جدید شد و اکنون جوانان بدون زمین و خانه مانده و هیچ راهی

 
ندارند. 

حجت الاسلام اکبري ادامه داد: متاسفانه در گذشته و قبل از  آبگیري سد به بهانه ساخت و ساز سد و زیر آب رفتن سد از ساخت و
ساز در روستاي قدیم جلوگیري به عمل آمد و حالا که جوانان در روستاي جدید خواهان ساخت و ساز هستند؛ مسؤولان ادعا می
کنند که جزء جمعیت نیستید و در بافت جایی ندارند و جوانان ما بدون خانه و اشتغال مناسب سردرگم شده اند و تنها پدرشان
صاحب خانه شده اند و جوانانی که با پدرشان به بهانه ساخت سد از ساخت و ساز محروم مانده بودند؛ اکنون هم حق ساخت و ساز

 
ندارند. 



 
 

وي در ادامه با اشاره به آسیب هاي فرهنگی که با ساخت سد ایجاد شده است؛ گفت: متاسفانه آسیب هاي فرهنگی که با ساخت سد
افزایش یافت و باید در این بخش هم کار کارشناسی و زیربنایی انجام شود و جوانان ما بسیار متضرر شده اند و در کنار آنان خانواده ها

 
آسیب دیده اند. 

 
رفع مشکلات مردم رودبار نیازمند توجه جدي 

نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شوراي اسلامی هم در جلسه بررسی مشکلات روستاي رودبار گفت: گل آلود بودن آب
شرب روستاي رودبار بهشهر از مشکلات مردم در دوران بارندگی است که با توجه به اینکه چشمه اي در زیردست چشمه فعلی داریم؛

 
انتظار است که این چشمهبه صورتدائمی در اختیار مردم قرار گیرد. 

غلامرضا شریعتی اظهار کرد: فراهم کردن آب شرب سالم و بهداشتی براي مردم روستاي رودبار بهشهر که در کنار سد گلورد قرار
دارند و براي آبگیري سد مجبور به جابه جایی و تحمل مشکلات شدند؛ از نیازهاي مهمی است که انتظار است با همکاري آب منطقه

 
اي مازندران انجام شود. 

 
 

وي افزود: رفع مشکلات مردم رودبار نیازمند توجه جدي است و نباید اجازه دهیم برخی از مشکلات ، موجب بروز معضلات و مشکلات

 
حادترشود و لذا باید با دوراندیشی و تعامل در این بخش وارد و مشکل گشایی کنیم. 

 
احداث مسجد رودبار، پیوست فرهنگی سد گلورد 

فرماندار بهشهر هم با تأکید بر اینکه باید پروژه ها با پیوست فرهنگی به بهره برداري برسد، اظهار کرد: ساخت مسجد در روستاي



رودبار بهشهر که به دلیل آبگیري سد و جابه جایی این روستا از مطالبه جدي مردم است، باید به عنوان پیوست فرهنگی سد گلورد با

 
جدیت دنبال شود. 

 
 

هادي خنجري افزود: تلاش براي فراهم کردن زیرساخت ها از تأکیدات مهم ما براي روستاي رودبار بود و اکنون هم تلاش داریم تا در

 
اجراي طرح هادي، المان شهید، آب شرب و رفع مشکلات در کنار مردم باشیم تا مجریان مربوطه طرح نواقص را برطرف کنند. 

وي گفت: پرچم شهید علم انقلاب و نظام ماست و همه ما زیر این علم و پرچم شهید هستیم و اجازه نمی دهیم این علم بر زمین
بماند و با همه توان براي رفع مشکلات مزار مقدس شهید، آبرسانی، نصب المان، طرح هادي، اشتغال و رفع نواقص مختلف روستا و
همچنین تلاش براي ایجاد فضاي ورزشی براي جوانان روستاي رودبار بهشهر که از دغدغه هاي مردم و تأکیدات دهیار این روستاست،

 
تلاش بیشتري انجام شود. 

 
  

 
 

 
  

به گزارش فارس، جابه جایی روستاي رودبار بهشهر از مکان قبلی به مکان فعلی با همه نارضایتی ها و مقبولیت هایی که در بین اهالی
روستا وجود داشته است، اجرایی شد و حالا در شرایطی که سد آبگیري شده و روستاي قبلی به زیر آب رفته است، نبود زمین کافی
کشاورزي، اشتغال، منزل مسکونی براي جوانان، گل آلود بودن آب شرب مصرفی در زمان بارندگی در کنار نبود مسجد و مشکلات
فرهنگی و اجتماعی از مشکلاتی است که اهالی با آن روبرو هستند و باید منتظر ماند تا با ریش سپیدي معتمدان و ورود جدي

 
مسؤولان در این امر، مشکلات برطرف شود. 

انتهاي پیام /86002/ج
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سفر نیم روزه وزیر صمت به قرچک و پیشوا/ تلاشگران تولید خواستار توقف

واردات بی رویه پارچه

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/02/19

خبرگزاري فارس از پیشوا: علیرضا رزم حسینی وزیر
صنعت، معدن و تجارت چهارشنبه در سفر نیم روزه خود
به قرچک و پیشوا ضمن بررسی مشکلات برخی واحدهاي

 
تولیدي، چند طرح صنعتی را افتتاح و کلنگ زنی کرد. 

وي ابتدا در بازدید از بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه
مبلمان خاورمیانه در شهرك صنعتی قرچک اظهار کرد: در

 
این مجموعه 800 نفر در سه شیفت در حال کار است. 

وزیر صمت ادامه داد: با طرح توسعه اي 1500 میلیارد تومانی که برنامه ریزي شده است براي بیش از یک هزار نفر اشتغالزایی خواهد

 
شد. 

رزم حسینی افزود: با این افتتاح ها نیاز به پارچه رومبلی و سایر پارچه ها تأمین است و وزارت صمت مبتنی بر تعادل بازار سعی می

 
کند تقویت تولید داخل و عرضه مناسب رقم بخورد. 

 
واردات پارچه صفر می شود؟ 

وي در پاسخ به سوأل خبرنگار فارس مبنی بر برنامه وزارتخانه براي به صفر رسیدن واردات پارچه عنوان کرد: تلاش می شود تولید
داخل تقویت و افزایش یابد و سال گذشته اتفاقاتخوبیدر این زمینه اتفاق افتاد و در سال جاري هم در ادامه این مسیر گام برمی داریم.

 
 

 
تأمین 70 درصد پارچه کشور 

علی همتی مدیرعامل کارخانه نساجی جهان اروم ایاز بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه مبلمان خاورمیانه در گفت وگو با خبرنگار
فارس با بیان اینکه در اوایل راه اندازي کارخانه تولید حدوداً با 70 درصد مواد اولیه خارجی بود، اظهار کرد: با کمک مهندسان داخلی
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و تیم جوان کنترل کیفیت مجموعه مواد اولیه به سمت داخلی سازي پیش رفت. 

وي به بیانات رهبري مبنی برحمایت از تولید اشاره کرد و افزود: ما به عنوان تولید کننده داخلی سعی کردیم مواد اولیه، تولیدات و

 
محصولات کارخانجات ایرانی را استفاده کنیم و اکنون بالاي 80 درصد مواد اولیه از داخل کشور تأمین می شود. 

مدیرعامل این مجموعه تولیدي اضافه کرد: با این اقدام چرخه تولید صنایع بالادستی حوزه نساجی شامل نخ و برخی موادي که داخل

 
کشور تولید می شود را تأمین کنیم. 

همتی با اشاره به رابطه مستقیم واردات و اشتغالزایی بیان کرد: واردکنندگان شاید فرمول پیچیده اي در این حوزه ایجاد کنند اما
واقعیت امر این است که با واردات، کارگر ایرانی بیکار می شود چرا که با کاهش تولید به سبب واردات بی رویه کارخانجات توان

 
اقتصادي خود را از دست می دهند و توان اداره نیروي انسانی خود را ندارند. 

وي با تأکید بر اینکه با کاهش واردات، تولید افزایش و نیروي کار بیشتري جذب و استخدام می شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر
850 نفر مستقیم و بیش از 10 هزار نفر غیر مستقیم اشتغالزایی شده و با تولید ماهانه 2 میلیون متر پارچه 70 درصد نیاز کشور

 
برطرف شده است. 

مدیرعامل بزرگترین کارخانه تولیدي پارچه مبلمان خاورمیانه یادآور شد: دولت اگر براي جلوگیري یا کاهش واردات کمک کند می

 
توان جاي محصولات خارجی را در بازار باکالاي داخلیپر کرد که کمک بزرگی به اشتغالزایی خواهد شد. 

همتی به افتتاح فاز اول اشاره کرد و گفت: پارچه هاي 3 متري در این خط تولید و براي 150 نفر به طور مستقیم اشتغالزایی خواهد

 
شد. 

وي افزود: در فاز بعدي توسعه با تولید پارچه هاي حلقوي افزایش خواهد یافت و وارد بازار پوشاك و منسوجات لوازم خانگی خواهیم

 
شد که در این مرحله براي یک هزار نفر شغل ایجاد می شود. 

مدیرعامل این مجموعه بزرگ تولیدي در پایان خواسته مدافعان تولید را اینگونه بیان کرد: همانند سال هاي دفاع مقدس به جوانان

 
ایرانی اعتماد کنیم و با کمک جدي و بیشتر چرخه اقتصاد را به آن ها بسپاریم. 

 
 

کارگران این مجموعه بزرگ تولیدي پارچه از وزیر صمت خواستند با ممنوعیت واردات بی رویه از بیکاري جوانان ایرانی جلوگیري و

 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها به اقتصاد و تولید کشور کمک کنند. 
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350 هکتار زمین آماده واگذاري به صنایع در قرچک و پیشوا 

صابر پرنیان مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران نیز در گفت وگو با خبرنگار فارس در ورامین با اشاره به جزئیات
بازدید و حضور وزیر صمت در شهرستان هاي قرچک و پیشوا اظهار کرد: بازدید از سه واحد صنعتی فعال، یک واحد صنعتی تعطیل و

 
افتتاح و کلنگ زنی دو واحد صنعتی از مهم ترین برنامه اي سفر وزیر صمت به قرچک و پیشوا است. 

وي با اشاره به 250 میلیارد تومان سرمایه گذاري در واحد صنعتی تعطیل شده، گفت: این مجموعه می تواند علاوه بر اشتغالزایی
حدود 400 نفر باعث فعالسازي 100 کارگاه جدید شود و امیدواریم مشکل بانکی این مجموعه که در ستاد تسهیل استان حل نشده

 
توسط مقام عالی وزارتخانه به نتیجه برسد و این مجموعه با بهترین تجهیزات و زیرساخت ها به چرخه تولید بازگردد. 

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران ادامه داد: با رفع موانع در همین منطقه در قالب توسعه شهرك ها، صدور پروانه

 
بهره برداري شهرك هاي خصوصی در منطقه ورامین شاهد اشتغال قابل توجهی خواهیم بود. 

پرنیان مطرح کرد: به منظور توسعه شهرك صنعتی پیشوا، 150 هکتار زمین آماده سازي شده و به زودي در اختیار متقاضیان قرار می

 
گیرد.  

وي افزود: همچنین  200 هکتار زمین به منظور توسعه شهرك صنعتی قرچک در نظر گرفته شده که به منظور توسعه فاز دوم در

 
اختیار صاحبان صنایع قرار می گیرد. 

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتی استان تهران اظهار کرد: تا 9 ماه دیگر 350 واحد صنعتی نیمه تمام راه اندازي می شود که
نوید جهش و رونق تولید می دهد و با کمک و همراهی همه مسؤولان در پایان سال کارنامه قابل قبولی را در سال تولید، مانع زدایی

 
ها و پشتیبانی ها به مردم ارائه می دهیم. 

 
 

مدیران و دست اندرکاران کارخانه بزرگ و فعال در صنعت چوب که سه سالی به دلیل 5 میلیارد تومان بدهی بانکی تعطیل شده

 
مشکلات خود را با وزیر صمت مطرح کردند. 
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آقاي وزیر در تماسی تلفنی بامدیرعامل بانک ملیخواستار رفعموانع تولیداین واحد شد که مدیرعامل بانک عامل نیز در پاسخ به رزم

 
حسینی قول مساعد حل و بررسی اختصاصی مشکلات این کارخانه را داد. 

 
 

 
137 کارخانه فعال در حوزه تولید پارچه 

علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت  پیشوا پس از بازدید کارخانه زیبا چوب برکت در جمع خبرنگاران اظهار کرد:

 
ظرفیت تولید انواع پارچه در ایران تقریباً کامل است و از واردات بی رویه هم جلوگیري می کنیم و بی نیاز هستیم. 

 
وي اعلام کرد: در حال حاضر 137 کارخانه در حوزه تولید انواع پارچه مبلی و موارد مربوطه تولید دارند. 

وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره به بازدید از کارخانه اي در شهرك صنعتی پیشوا افزود: این کارخانه که در خصوص تولید انواع
فرآورده هاي چوبی فعال بوده چند سالی تعطیل است و بدهی بانکی دارد که با صحبت با مدیرعامل بانک ملی مقرر شد در جلسه

 
آینده مشکل سرمایه در گردش این مجموعه حل شود. 

رزم حسینی تأکید کرد: با رفع این موارد حداقل 200 نفر می توانند در این مجموعه مشغول شوند و مواد اولیه بسیاري از کارخانجات

 
چوبی نیز تأمین شود. 

 
 

محمدرضا بختیاري مدیرعامل شرکت زیبا چوب برکت پس از بازدید وزیر صمت از مجموعه صنعتی اظهار کرد: این کارخانه در تولید
روکش هاي اچ پی ال براي استفاده در صنعت ام دي اف، کابینت سازي، نماي ساختمان، کفپوش، واگن قطار و سایر موارد فعالیت

 
دارد. 

وي ادامه داد: این کارخانه که داراي ظرفیت تولید 11 هزار و 250 تن است و میزان سرمایه گذاري ثابت آن تاکنون 100 میلیارد به
صورت ریالی و 6 میلیون یورو به صورت ارزي بوده که حدود سه سال با مشکلات محیط زیستی و سرمایه در گردش روبه رو و در

 
حال حاضر خط تولید آن متوقف شده است. 

این تولید کننده یادآور شد: با فعالیت مجدد آن ضمن ایجاد اشتغال مستقیم 200 نفري می تواند به صورت غیرمستقیم نیز اشتغال

0:00

0:00



 
زایی قابل توجهی داشته باشد. 

بختیاري بر همکاري مسؤولان و رفع موانع تأکید کرد و افزود: با تأمین سرمایه نیز سالیانه حدود 30 میلیون دلار از خروج ارز

 
جلوگیري و کاهش ارزبري خواهد داشت. 

 
 

همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان سفر خود به قرچک و پیشوا با حضور در شهرك صنعتی خوارزمی پاکدشت خطوط

 
توسعه کارخانه مهیا پروتئین را افتتاح کرد. 

مخاطبان خبرگزاري فارس نیز در سامانه فارس من با عنوان (جلوگیري از واردات پارچه رومبلی که تولید داخلی دارد) خواستار

 
پیگیري این موضوع شده بودند. 

انتهاي پیام/س

0:00



رشد 135 درصدي حقوق بازنشستگان کشوري در 15 ماه اخیر

منبع: خوزناشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/02/19

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوري گفت: رشد 135 درصدي میانگین حقوق بازنشستگان کشوري از بهمن 98 تاکنون،
افزایش 30 درصدي قدرت خرید بازنشستگان، افزایش 100درصدي پوشش هاي بیمه تکمیلی درمان به واسطه اتفاقات مهم و تلاش

 
هایی است که در حوزه اقتصادي صندوق بازنشستگی انجام شده است. 

به گزارش اداره کل روابط عمومی و اموربین الملل صندوق بازنشستگی کشوري، فاز نخست پروژه توسعه تولید تایرهاي موتوري نسل
دوم ایران یاسا (شنبه) با حضور مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوري، مدیرعامل هلدینگ صباانرژي و مدیران و کارکنان شرکت

 
ایران یاسا تایر و رابر در تهران برگزار شد. 

اکبر افتخاري در این مراسم، ایران یاسا را یکی از شرکت هاي چابک و منظم صندوق بازنشستگی توصیف کرد و با اشاره به شعار
امسال گفت: شاید در برخی دستگاه ها شعار «جهش تولید» یا «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» محسوس یا قابل دستیابی

 
نباشد، اما در صندوق بازنشستگی کشوري به واسطه فعالیت هاي اقتصادي شرکت هاي تابعه، این امر بسیار مهم و قابل لمس است. 

افتخاري با بیان اینکه «هرچه در شرکت هاي تابعه ما تولید می شود، در صندوق بازنشستگی به صورت مستقیم مصرف می شود»
اظهار داشت: تولید شرکت ها براي صندوق بازنشستگی همان «سودآوري و آورده هاي مالی شرکت ها است» و موارد مصرف این
تولید، همان پرداخت حقوق، بیمه تکمیلی و طرح هاي رفاهی است؛ بنابراین ثمره تلاش شما عزیزان در زندگی و معیشت بازنشستگان

 
خود را نشان می دهد. 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوري با تقدیر از نقش شرکت ایران یاسا در تامین منابع مالی حقوق بازنشستگان کشوري، گفت: این
شرکت یکی از برترین شرکت هاي صندوق در سال 99 بود که البته به دلیل دارایی هاي در اختیار و قدمتی که این شرکت دارد،

 
انتظار ما از تولید و سودآوري این شرکت بسیار بیشتر از وضعیت فعلی است. 

افتخاري اضافه کرد: افزایش سودآوري شرکت هاي تابعه صندوق از 3500 میلیارد تومان به 13 هزار و 500 میلیارد تومان یک جهش

 
موفق بوده که نتیجه آن کاهش وابستگی منابع صندوق بازنشستگی به بودجه دولت براي نخستین بار است. 

وي تصریح کرد: در 15 سال به صورت مستمر وابستگی منابع صندوق به دولت افزایش یافته بود تا جایی که سال 98 به بیش از
75درصد رسید و اگر همان روند در سال گذشته ادامه می یافت، میزان وابستگی ما به دولت به 88 درصد می رسید؛ اما با اقدامات
مدیریتی و تعریف ادبیات مشترك و ویژه در خصوص جهش تولید و سودآوري شرکت ها، امسال براي اولین بار میزان وابستگی
صندوق با وجود اجراي طرح بزرگ همسان سازي، شیوع گسترده بیماري کرونا و همچنین تحریم ها و فشارهاي اقتصادي به کمتر از

 
70درصد رسیده است. 

افتخاري تاکید کرد: بنابراین خدمت کارکنان و کارگران شرکت هاي تابعه صندوق فقط یک جنبه مادي و شخصی ندارد، بلکه اثر آن



 
معنوي بوده و ناشی از آورده اي است که به طور مستقیم در زندگی بازنشستگان عزیز ظهور می یابد. 

وي بازنشستگان را صاحبان اصلی سرمایه ها و دارایی هاي صندوق بازنشستگی و شرکت هاي تابعه آن عنوان کرد و گفت: تلاش ما
بهبود زندگی بازنشستگان است و هرچه تلاش شرکت هاي تابعه براي بهبود تولید و افزایش سودآوري بیشتر باشد، به ما در این مسیر

 
کمک خواهد کرد. براي صندوق مبناي محاسبه و برنامه ریزي، ارزش افزوده اقتصادي شرکت ها و نه سود حسابداري آن ها است. 

 
لزوم تمرکز ایران یاسا بر صادرات به کشورهاي همسایه و بازارهاي جدید 

در ادامه این مراسم، محسن بازارنوي مدیرعامل هلدینگ صباانرژي صندوق بازنشستگی کشوري نیز در سخنانی تولید محصول با
ارزش افزوده بالاتر، شناسایی و نفوذ در بازارهاي جدید، تولید محصول جدید با کیفیت بالا، قیمت رقابتی و تنوع را در افزایش تولید
مهم دانست و افزود: ایران یاسا یکی از شرکت هاي قدیمی در حوزه تولید تایر در کشور است و باید ضمن پرداخت به بازار داخل،

 
بیش از گذشته به حضور موثر در بازارهاي خارجی توجه کند. 

بازارنوي تاکید کرد: حجم و سهم ایران یاسا در بازار داخل مناسب است و باید بیشتر هم شود، اما بازارهاي بین المللی، از کشورهاي

 
همسایه گرفته تا سایر کشورها نیز باید در دستور کار قرار گیرد. 

وي اضافه کرد: هرچه میزان صادرات شرکت ها افزایش یابد، قطعا افزایش تولید، قیمت رقابتی تر، بهبود تولید و درنهایت سودآوري

 
افزایش می یابد. قطعا براي سرمایه گذاران، رسیدن سود مناسب یک اصل است که سرمایه گذاري آن ها را توجیه می کند. 

 
افزایش 245درصدي سودآوري 

در این مراسم، ارسلان امتعلی مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت ایران یاسا تایر و رابر با اشاره به فاز نخست پروژه توسعه
تولید تایرهاي موتوري نسل دوم اظهار داشت: با اجراي این پروژه، سالانه بیش از یک هزار و 639 تن معادل 458 هزار و 635 حلقه

 
شامل بیش از 51 نوع محصول تایر موتوري نسل دوم توسط ایران یاسا تولید خواهد شد. 

وي با بیان اینکه در فاز نخست این پروژه براي 29 نفر اشتغال ایجاد شده است، گفت: با فاز نخست این پروژه 95درصد بازار داخل در
حوزه تایرهاي موتوري نسل دوم در اختیار ایران یاسا قرار خواهد گرفت، ضمن اینکه این شرکت به اولین و بزرگترین شرکت

 
تولیدکننده تایرهاي موتوري تیوبلس و آفرود تبدیل خواهد شد. 

امتعلی با اشاره به کشورهایی که هدف صادرات این نوع محصولات خواهند بود، گفت: این محصولات علاوه بر بازار داخلی، به

 
کشورهایی چون ترکیه، گرجستان، اوکراین، عراق، افغانستان و نیجریه و چند کشور دیگر صادر خواهد شد. 

وي فاز دوم این پروژه را تولید تایرهاي رادیال عنوان کرد و گفت: با اجراي فاز دوم پروژه با سرمایه گذاري 56 میلیارد تومان، 62 نوع
انواع تایر توسط ایران یاسا تولید می شود. افزایش ظرفیت تولید تایرهاي موتوري تیوبلس به 2500 تن معادل یک میلیون حلقه در

 
سال خواهد رسید و براي 25 نفر اشتغال ایجاد می شود. 

امتعلی با اشاره به درصد سهم شرکت ایران یاسا از بازار داخلی کشورمان گفت: درحال حاضر 69درصد سهم تایر، 60درصد سهم تیوب

 
و 100درصد سهم بازار انواع شیلنگ هاي گاز و آب متعلق به ایران یاسا است. 



مدیرعامل ایران یاسا، رشد 245درصدي سودآوري این شرکت در مقایسه با سال گذشته، افزایش تولید انواع محصول به 16 هزار و
231 تن معادل 13 میلیون حلقه تایر، افزایش 121درصدي حقوق مالکانه شرکت و رشد قیمت و تعداد سهام را از مهم ترین اقدامات

و دستاوردهاي ایران یاسا در سال 1399 عنوان کرد.



سعید جلیلی: هشت سال گذشت و به اینجا رسیدیم و حالا مجددا میگویند صد

روز آخر هم میخواهیم همین مسیر را ادامه بدهیم/ مگر نگفتید با مذاکره

مسائل را حل خواهیم کرد؟! / عرصه انتخابات، عرصه بررسی کارنامه ...

منبع: آخرین نیوزشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/02/19

سعید جلیلی، عضو شوراي راهبردي روابط خارجی کشورمان در گفتگویی رسانه اي با طرح این سوال که راه حل سیاست
خارجی بعد از جواب ندادن مسیر مذاکره براي رفع تحریم، چه خواهد بود؟،...

سعید جلیلی، عضو شوراي راهبردي روابط خارجی کشورمان در
گفتگویی رسانه اي با طرح این سوال که راه حل سیاست خارجی بعد
از جواب ندادن مسیر مذاکره براي رفع تحریم، چه خواهد بود؟، گفت:
اینکه بگوییم براي تقویت اقتصاد داخل، به سیاست خارجی کاري
نخواهیم داشت، حرف غلطی است؛ اتفاقا سیاست خارجی فعال زمینه

 
ساز تقویت اقتصاد داخلی است.   

به گزارش آخرین نیوز به نقل از حیات طیبه،وي افزود: وقتی
رهبرانقلاب می گویند که رونق تولید و جهش تولید باید در کشور پدید بیاید، لازمه آن جهش صادرات و کسب بازارهاي جهانی است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه « سیاست خارجی در دیپلماسی خلاصه نیست»، تصریح کرد: دیپلماسی یکی از ابعاد
سیاست خارجی و یکی از ابزارهاي آن است؛ همزمان با دیپلماسی، باید به سراغ سایر ابعاد سیاست خارجی هم رفت و آنها را فعال

 
نمود. 

وي با بیان اینکه نقاط اشتراك میان کشورها زمینه ساز فرصت ها در روابط بین الملل است، نسبت به اقدامات دشمنان در مقابله با
فرصت هاي جمهوري اسلامی در منطقه اظهار داشت: دشمنی با ایران تنها از طریق اعمال فشار تحریم ها نبوده است؛ بلکه آنها به

 
دنبال این هستند که فرصت هاي اقتصادي ما را نیز محدود کنند و آنها را از بین ببرند. 

جلیلی با اشاره به جایگاه و فرصت مهم ایران در زمینه ترانزیت به لحاظ موقعیت جغرافیایی، عنوان داشت: ایران به لحاظ جایگاه و
موقعیت جغرافیایی، از فرصت خوبی در زمینه ترانزیت برخوردار است که اگر به موقع و به خوبی از آن استفاده نشود، دیگران با ایجاد

 
خطوط ترانزیت موازي درصدد تصاحب این فرصت برخواهند آمد. 

نماینده رهبرانقلاب در شورایعالی امنیت ملی در این خصوص تاکید کرد: سیاست خارجی اي فعال و پویاست که با رصد در عرصه
روابط بین الملل بررسی کند که تعامل با هر کشوري چه فرصت هایی براي ما تولید خواهد کرد تا با استفاده از آن فرصت ها منافع

 
ملی تامین گردد. 

 
وي افزود: طبیعی است که لازمه اتخاذ یک سیاست خارجی فعال، ارتقا سطح تعامل با همسایگان است. 



جلیلی با اشاره به فرصت مهم وجود پانزده کشور در همسایگی ایران، خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی هاي بازار همسایگان، واردات

 
حدود 1000 میلیارد دلاري آنهاست. 

نماینده رهبرانقلاب در شورایعالی امنیت ملی با بیان اینکه اختلاف میان برخی کشورها نیز می تواند تبدیل به فرصت گردد، ضمن
اشاره به اختلاف میان اتحادیه اروپا و روسیه، تصریح کرد: تحریم روسیه توسط اتحادیه اروپا نیز می تواند براي شما فرصت اقتصادي
ایجاد نماید؛ چرا که براي مثال روسیه سالانه تنها 11 میلیارد دلار واردات صیفی جات دارد. باید پرسید سهم ما از بازار این کشور

 
فقط در مورد صیفی جات چقدر است؟! شاید تقریبا هیچ! 

جلیلی با ذکر خاطره اي از سفر خود به استان بوشهر و دیدار با گوجه کاران شهر آبدانان، اظهار داشت: کشاورزان در فصل گوجه کاري
گلایه داشتند که کسی محصول آنها را نمی خرد؛ وقتی از آنها پرسیدیم که چرا صادرات نمی کنید، گفتند در این مقطع صادرات

 
ممنوع شده است. 

عضو شوراي راهبردي سیاست خارجی کشورمان با اشاره به ظرفیت هاي مشترك میان دو ملت ایران و افغانستان به منظور ارتقاء
سطح همکاري هاي اقتصادي، عنوان کرد: با توجه به روابط تاریخی، اجتماعی و فرهنگی که میان دو ملت ما و کشور همسایه
افغانستان وجود دارد، می توان از آن به بهترین شکل استفاده نمود. در حال حاضر صادرات ما به افغانستان، 2 برابر صادرات ما به کل

 
کشور ها اتحادیه اروپاست؛ بنابراین اهمیت این فرصت اقتصادي دو چندان است. 

جلیلی با کنایه به مسیر تک بعدي وزارت خارجه در هشت سال اخیر نسبت به اجراي سیاست فعال خارجی، تاکید کرد: سیاست
خارجی فعال یعنی همه ي تخم مرغ ها را در یک سبد و آن هم در مذاکره با تنها چند کشور نگذاري و محدود نکنی. سیاست خارجی

 
فعال یعنی استفاده از همه فرصت هاي روابط خارجی در جهت تامین منافع ملی. 

وي با اشاره به دوران مدیریت خود در معاونت اروپا و آمریکاي وزارت امور خارجه، گفت: در آن دوران، تراکتور و خودروي تولید ایران
به ونزوئلا صادر می شد؛ همچنین شرکت هاي انبوه ساز ایرانی،  10 هزار واحد مسکن در آنجا ساختند و درآمد ارزي براي کشور

 
حاصل شد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگري از سخنان خود با بیان اینکه اولویت سنجی یک امر مهم در حکومت داري است،
اظهار داشت: یک کار مهم دولت، تشخیص اولویت در امور مختلف و به ویژه کارهاي اقتصادي است. دولت باید بداند که ابتدا باید بر

 
روي کدام پروژه ها سرمایه گذاري کند و وقت محدود خود را مصروف به آن نماید؟! 

وي با اشاره به بر روي زمین ماندن پروژه هاي داراي اولویت در هشت سال گذشته در حوزه ترانزیت نظیر راه آهن 25 کیلومتري
شلمچه-بصره ، خاطرنشان کرد: انجام کار، اراده و پیگیري می خواهد؛ ممکن است سنگ اندازي صورت بگیرد اما یک کار مهم

 
دیپلماسی رفع این موانع است. 

دبیرسابق شورایعالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه به فعلیت رساندن ظرفیت هاي بالقوه اقتصادي، به دیپلماسی نیز کمک خواهد
کرد، تصریح کرد: اگر فرصت هاي اقتصادي به خوبی استفاده شود تا تحریم بی اثر گردد، دست دشمن در مذاکرات نیز خالی خواهد

 
شد؛ وقتی شما بتوانید نفت را به فرآورده تبدیل کنید، دیگر نیازي به مذاکره براي برداشته شدن تحریم فروش نفت نخواهد بود. 



 
وي افزود: دیپلماسی قوي و ایجاد تعاملات اقتصادي پایدار به ویژه با همسایگان، از مولفه هاي سیاست خارجی واقعی است. 

جلیلی با بیان اینکه، دیپلماسی اقتصادي یک بخش مهم از سیاست خارجی است، خاطرنشان کرد: ایجاد تعاملات اقتصادي قدرتمند

 
نیازمند نقش فعال همه ي وزارت خانه ها در این عرصه است. 

رئیس سابق تیم مذاکره کننده ي هسته اي کشورمان با بیان اینکه، سیاست خارجی واقعی نیازمند نقشه اي همانند نقشه ي قالی
ایرانی است، گفت: باید کشور به کشور همانند رج به رج قالی برنامه ریزي داشت و گره زد؛ وقتی 200 واحد سیاسی در دنیا وجود

 
دارد چرا باید معطل 5 کشور ماند؟ مجموعه ي هر میزان از تعامل با هرکدام از این کشورها، فرصت هاي بزرگی را ایجاد خواهد کرد. 

جلیلی در ادامه تصریح کرد: وقتی بحث صادرات به همسایگان پیش می آید، عده اي میگویند با وجود تحریم بانکی چگونه تبادلات
مالی را انجام بدهیم؟ در حال حاضر بخش خصوصی 12 میلیارد دلار به عراق صادرات دارد و چنین بهانه اي نیز ندارد؛ منظور ما از

 
مدیریت دستگاه ها دقیقا همین است. 

وي دراین باره افزود: تفاوت فعالیت دستگاه دولتی با بخش خصوصی در امر صادرات، مربوط به انگیزه هاي آنهاست؛ و الا فرصت براي

 
بخش دولتی مهیاتر است تا بخش خصوصی. 

نماینده رهبرانقلاب در شورایعالی امنیت ملی با بیان اینکه تشکیل «باشگاه تحریمی ها» یک راهکار خلاقانه براي مقابله با تحریم هاي
آمریکاست، عنوان کرد: در حال حاضر نه تنها ایران بلکه چین، روسیه و تعدادي دیگر از کشورهاي دنیا مورد تحریم هاي آمریکا قرار

 
گرفته اند که این تقابل می تواند زمینه ساز همکاري میان این کشور در جهت ایجاد فرصت اقتصادي باشد. 

جلیلی با انتقاد از معطل ماندن اقتصاد کشور در هشت سال گذشته، اظهار داشت: هشت سال گذشت و به اینجا رسیدیم و حالا مجددا
میگویند صد روز آخر هم میخواهیم همین مسیر را ادامه بدهیم؛ ما به دوستان میگوییم که نتیجه اي بهتر از قبل کسب نخواهید کرد.

وي در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به ظرفیت وارداتی پاکستان و بازار این کشور، اظهار داشت: در حال حاضر میزان واردات
پاکستان به 60 میلیارد دلار رسیده که به گفته مسئولان وزارت صمت، می توانیم 16 میلیارد دلار آن را تامین کنیم اما وضعیت

 
مطلوبی در این بازار نداریم. 

عضو شوراي راهبردي روابط خارجی افزود: همانند پاکستان، در افغانستان، سوریه، عراق، روسیه، ارمنستان و .. به صورت بالفعل می

 
توانیم افزایش صادرات داشته باشیم؛ اگر این اقدام صورت بگیرد، آن موقع می توانیم بگوییم که ارتقاء راهبردي پدید خواهد آمد. 

وي با اشاره به روند مطلوب رشد صادرات کشور چین در چهل سال گذشته، گفت: میزان صادرات چین در سال 1357، سیزده و نیم
میلیارد دلار بوده که این رقم در سال 1397 به بیش از دو هزار و چهارصد میلیارد دلار رسیده است؛ بنابراین اینگونه است که با یک

 
برنامه ریزي درست در سیاست خارجی، می توان ارتقاء راهبردي را رقم زد. 

جلیلی تصریح کرد: پیدا کردن بازارهاي صادراتی در تک تک کشورهاي دنیا اعم از آسیایی و آفریقایی و حتی اروپایی و آمریکایی و

 
تکمیل مسیر تولید به صادرات، برنامه اي بوده است که چینی ها در این سالها دنبال کردند. 

وي با کنایه به نزول میزان صادرات کشور نسبت به هشت سال گذشته، گفت: گفته می شود میزان صادرات کشور در سال گذشته،



34 میلیارد دلار بوده که نسبت به هشت سال پیش دچار ریزش شده است؛ مگر نگفتید با مذاکره مسائل را حل خواهیم کرد؟!حتی

 
بعد از گذشت هشت سال، میگویند در صد روز آخر نیز همان مسیر را ادامه خواهیم داد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه اظهار داشت: یک زمان این ایده مطرح می شد که با دخالت دادن اروپایی ها در اقتصاد

 
کشور، می توان از تحریم جلوگیري کرد؛ نمونه ي آن دوبار حضور توتال و پژو در ایران بود. 

وي افزود: به محض خروج آمریکا از برجام و با اینکه خود اروپایی ها ادعا میکردند که ما در برجام هستیم و باقی خواهیم ماند، اما

 
شرکت هایشان از ایران خارج شدند. پس معلوم می شود آن ایده در عمل به ثمر نرسید. 

دکتر جلیلی در بخش دیگري از سخنان خود و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سهم کوله برها و مرزنشینان از دیپلماسی اقتصادي با
کشورهاي همسایه چه خواهد بود؟، بیان کرد: بنده تقریبا اکثر پایانه هاي مرزي کشور نظیر شیخ صله در کرمانشاه، ماهی رود در
خراسان جنوبی و .. را سر زده ام؛ حدود هفت میلیون مرزنشین در کشور ما وجود دارد که داراي کارت بازرگانی هستند و می توانند با

 
آن به تجارت خارجی بپردازند. 

وي افزود: یکی از مهمترین فرصت ها در تعاملات اقتصادي خارجی، استفاده از ظرفیت این مرزنشینان است که می توانند یک فرصت
بزرگ صادراتی براي کشور باشند؛یعنی هر جوان مرزنشین به جاي آنکه بخواهد کوله بري کند، می تواند به سهم خود، اقدام به

 
صادرات نماید. در همین نگاه، بازارچه هاي مرزي نیز هرکدام به عنوان سکوي صادراتی براي کشور خواهند بود. 

نماینده رهبرانقلاب در شورایعالی امنیت با بیان اینکه ایجاد فرصت صادرات براي مرزنشینان منجر به افزایش اشتغال و درآمد این
هموطنان خواهد شد، ضمن اشاره به سفر خود یکی از پایانه هاي مرزي با افغانستان، تصریح کرد: وقتی در این پایانه مرزي حضور
داشتیم، آنجا گفتیم که حدود سه هفته است مرز بدون دلیل بسته شده است و نمی توانیم صادرات کنیم و کسی هم پاسخگو و پیگیر

 
مشکل ما نیست. 

جلیلی در این راستا افزود: دیپلماسی اقتصادي نیازمند یک کار قرارگاهی است تا فرصت هاي پیش رو را رصد کند و نگذارد حتی یک
فرصت نیز از دست برود؛ چه برسد به آنکه سه هفته از بسته شدن مرز طول بکشد و دستگاه دیپلماسی کشور از افغانستان براي حل

 
این مشکل پیگیري نکرده باشد. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه سخنان خود با بیان اینکه تعاملات اقتصادي با همسایگان منحصر در خرید و فروش کالا
نیست، اذعان داشت: اقدامات دیپلماسی باید به تعمیق روابط منجر شود؛ براي مثال، «مسئله آب» می تواند یکی از موضوعات

 
همکاري با همسایگان باشد، نه اینکه به عاملی براي ممانعت در همکاري تبدیل شود. 

دکتر جلیلی با بیان اینکه سفارت خانه هاي کشور باید مثل یک دیده بان هوشیار براي دیپلماسی اقتصادي باشند، اظهار داشت: یک
هنر سیاست خارجی آنست که چه در عرصه هاي اقتصادي و چه عرصه هاي امنیتی-سیاسی باید از اتفاقات پیش روي کشور، پیشی

 
بگیرد. 

وي افزود: در قضیه صادرات برق ایران به افغانستان، آمریکایی ها قصد داشتند موانعی ایجاد کنند که ما طی گزارشی به وزیر محترم

 
نیرو این مسئله را عنوان کردیم و ایشان هم با مسئولان افغانستانی در جریان گذاشتند. 



جلیلی در بخش دیگري از سخنان خود با بیان اینکه پیگیري مداوم مسائل یک کار اساسی در دیپلماسی اقتصادي است، خاطرنشان
کرد:اگر ما موضوعی را شش بار در سطح رئیس جمهور کشور همسایه پیگیري می کنیم یعنی در سطوح پایین نظیر سازمان ها و
وزارت خانه ها، باید شصت بار پیگیري بشود تا مسئله حل شود. اینگونه نیست که بگوییم ما در تماس تلفنی با رئیس جمهور فلان

 
کشور مشکلات را عنوان کرد و آن مشکلات هم خود به خود حل بشوند. 

وي با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به کشور عراق و عقد قرارداد اقتصادي با این کشور، گفت: یکی از کارهاي خوب دولت یازدهم،
توافق اقتصادي با دولت عراق بود اما نکته مهم این است که پیگیري مفاد این قرارداد به قوت ادامه پیدا کند. اگر یک توافق تا انتها

 
اجرا بشود، بهتر از آنست که ده توافق امضا شود و بر روي زمین بماند. 

معاون اسبق وزارت امورخارجه با بیان اینکه ارزیابی کار یک سفارت خانه باید براساس نتیجه کار باشد و نه فرایند آن، تصریح کرد:
اینکه ده ها گزارش کار دیپلماتیک در حوزه هاي اقتصادي از سفارت خانه ها ارسال شود،کافی نیست؛ بلکه نتیجه کار براي کشور مهم
است. در هشت سال گذشته چند کار برنامه ریزي شده در حوزه تعاملات اقتصادي خارجی به ثمر رسیده است؟ باید اینها را بررسی

 
کنیم تا ببینیم آیا سیاست خارجی ما موفق بوده است یا خیر؟ 

جلیلی با بیان اینکه عرصه انتخابات، عرصه بررسی کارنامه ها و ادعاهاست، اظهار داشت: هدف ما این نیست که بخواهیم فردي را
تضعیف یا تقویت کنیم؛ هدف این اینست که بررسی کنیم اگر به مقصد و نتیجه ي مطلوبی دست پیدا نکردیم، موانع کار چه بوده

 
است و چگونه می توانیم در چهار سال آینده آن ها را برطرف کنیم؟ 

وي در ادامه گفت: بسیاري از ماموریت هاي سیاست خارجی، یک کار میان چند وزارت خانه است؛ اینجاست که هنر و کارویژه رئیس
جمهور در عرصه تعاملات اقتصادي با سایر کشورها می تواند موجبات هم افزایی و هماهنگی میان دستگاه هاي مختلف دولت را

 
بوجود آورده و فعالیت ها را نتیجه بخش کند. 

جلیلی افزود: رئیس جمهور باید براي هر بخشی از دولت، ماموریت تعریف کند و با تقسیم وظیفه میان دستگاه ها نسبت به هر
موضوعی نظیر ترانزیت و .. ماموریت هر بخش را مشخص نماید. اگر میگوییم به دلائل مختلف فرصت هاي اقتصادي خوبی پیش روي
کشور ماست، این یعنی مجموعه اي از دستگاه ها با فرماندهی و مسئولیت رئیس جمهور، یک کار هماهنگ و قرارگاهی را براي انجام

 
ماموریت هاي مختلف شکل بدهند. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه هدف از ارائه این مطالب ترسیم مسیر رسیدن از وضعیت فعلی به وضعیت مطلوب به
شکل واقعی است، عنوان کرد: ما معتقدیم که فرصت هاي بالقوه اقتصادي می تواند تبدیل به بالفعل شود و علیرغم وجود تحریم ها
می توان در عرصه تعاملات خارجی ارتقاء یافت. هنر دولت این است که با ابتکارات بتواند به نتایج مطلوب در سیاست خارجی دست

یابد؛ نه اینکه اقتصاد کشور را هشت سال معطل کند و در آخر به نتیجه هم نرسد.



مسأله محوري انتخابات پیش رو«کارآمدي» است

منبع: ایرناشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/02/19

تهران- ایرنا- عباس سلیمی نمین در گفت وگو با روزنامه ایران اظهار داشت: مسأله اصلی انتخابات پیش رو بحث کارآمدي
است. امروز مجموعه عوامل ضرورت کارآمدي یک دولت جدید را پیش روي ما قرار داده است.

تهران- ایرنا- عباس سلیمی نمین در گفت وگو با روزنامه
ایران اظهار داشت: مسأله اصلی انتخابات پیش رو بحث
کارآمدي است. امروز مجموعه عوامل ضرورت کارآمدي یک

 
دولت جدید را پیش روي ما قرار داده است. 

روزنامه ایران یکشنبه 19 اردیبهشت در گفت وگو با عباس
سلیمی نمین تحلیلگر اصولگرا نوشت: مسأله انتخابات پیش
رو چیست یا چه باید باشد؟ به عبارت دیگر، اگر بخواهیم
کلیدي را براي حل مشکلات کشور مطرح کنیم که به
عنوان کلیدواژه انتخابات از سوي مردم، نامزدها و هواداران

و جریان هاي آنها مطرح شود، چه باید باشد؟ پیش از این حسین مرعشی، سخنگوي حزب کارگزاران سازندگی مهم ترین مسأله

 
انتخابات پیش رو را در گفت وگو با «ایران» اقتصاد دانسته بود. 

کیومرث اشتریان، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران هم تقابل دیپلماسی با دیپلماسی هراسی را برجسته دیده بود و حالاعباس
سلیمی نمین از چهره هاي شاخص اصولگرا در گفت وگو با «ایران»، کارآمدي را مسأله انتخابات می داند. این تحلیلگر سیاسی البته از
اینکه هنوز نامزدهاي اصلی مشخص نشده اند ابزار نگرانی می کند و می گوید این امر باعث می شود تا مردم فرصت کافی براي تأمل و

 
تعمق در برنامه ها و سوابق نامزدها نداشته باشند و باز هم هیجان، به فضاي غالب در انتخابات تبدیل شود. 

به نظر شما در سال جاري مسأله نخست انتخابات چیست و مردم چه دغدغه اي درباره نامزدها و اساساً نتیجه انتخابات براي خودشان

 
دارند؟ 

به باور من مسأله اصلی انتخابات پیش رو بحث کارآمدي است. امروز مجموعه عوامل ضرورت کارآمدي یک دولت جدید را پیش روي
ما قرار داده است. به عبارت دیگر در شرایطی که بدخواهان استقلال ملت ایران فشارهاي زیادي وارد می کنند تا امور کشور در مسیر
درستی حرکت نکند، علی القاعده باید دولت کارآمدي را انتخاب کنیم تا بتواند هم بر مشکلات ناشی از دشمنی هاي بیگانه غلبه کند

 
و هم مسائلی را که به دلیل رقابت هاي داخلی کشور به وجود آمده است حل و فصل کند. 

از این رو معتقدم دولت آتی باید بر این مشکلات فائق آید تا بتواند مسائل جامعه را به گونه اي رقم بزند که همه مشکلات را تا حد

 
زیادي برطرف کند. بنابراین فکر می کنم ما باید بر مسأله کارآمدي تمرکز کرده و درباره آن بیندیشیم. 

بنابراین شما مسائل خرد کشور از قبیل اقتصاد و معیشت یا مسائل فرهنگی و اجتماعی را ذیل مسأله کارآمدي صورتبندي می کنید؟ 



من همه مسائلی را که امروز با آنها مواجه هستیم ذیل مسأله اساسی تر کارآمدي می بینم. در شرایط کنونی کارآمدي به این دلیل
مهم است که ما به دولتی با انگیزه قوي نیازمندیم. انگیزه قوي یعنی این دولت باید ریسک پذیري، ایثارگري و توان کارشناسی داشته

 
باشد، در عین حال قدرت تحمل فوق العاده داشته باشد تا بتواند در این شرایط مسائل را به پیش ببرد. 

اگر این گونه دولتی روي کار بیاید که بتواند مسائل را پیش ببرد، در ذیل آن مسائل دیگر نظیر مشکلات اقتصادي هم حل و فصل
خواهد شد، اشتغال تا حد زیادي ایجاد خواهد شد و سایر امور نیز به همین ترتیب. بنابراین اصل در انتخابات پیش رو و اساساً مهم
ترین خصلتی که دولت آینده باید داشته باشد، کارآمدي است، یعنی دولت بعد باید بتواند از همه امکانات کشور، آن طور که شایسته

 
است براي حل مسائل مردم بهره بگیرد. 

 
شاخص هاي شما براي کارآمدي چیست و آیا جهت گیري هاي سیاسی افراد را براي کارآمد بودن دخیل می دانید یا خیر؟ 

قطعاً دخیل می دانم، زیرا جهت گیري سیاسی در انگیزش افراد بسیار تأثیر دارد. به عنوان مثال، اگر من به نظام برآمده از رأي مردم
اعتقاد جدي نداشته باشم یا به الگوهاي وارداتی توجه کنم و معتقد باشم زمانی می توانیم به موفقیت نائل شویم، کارآمد باشیم یا
نظام ما پیشرفت کند که الگوهاي غربی را در دستور کار قرار دهیم، فردي با چنین نگرشی تلاش زیادي براي حل مشکلات مردم و

 
کشور نخواهد کرد. 

توجه و اهتمام چنین فردي این خواهد بود که در قدرت، اساس قانون اساسی را زیر سؤال ببرد و سست کند، یا تغییراتی را که در
برخی سال هاي اخیر پیشنهاد شد مطرح کند، غیر از اینها انگیزه قوي براي حل مشکلات در قالب و چارچوب نظام جمهوري اسلامی

 
نخواهد داشت. 

 
موضوع انگیزه نداشتن براي حل مسائل در چارچوب نظام را براساس چه شواهد یا عللی مطرح می کنید؟ 

چیزي که بعضاً امروز در یک جناح سیاسی شاهد هستیم، همین مشکل است یعنی افراد براساس قانون اساسی روي کار می آیند، اما
بعد مواضعی اتخاذ می کنند که در واقع به ناکارآمدي منجر می شود، زیرا وقتی شما به یک مسیر یا یک اصلی باور نداشته باشید،
علی القاعده در آن مسیر هم تلاش نمی کنید. بنابراین موضع گیري ها و جهت گیري هاي سیاسی در کارآمدي تأثیر بسزایی دارد و

 
تعیین کننده است. 

وقتی شما کارآمدي را مسأله انتخابات می دانید، این طور به نظر می رسد که این دیدگاه یک نخبه سیاسی است که سعی دارد نگاهی
همه جانبه به مسائل کشور داشته باشد؛ اما آیا مردم هم مسأله انتخابات پیش رو را کارآمدي می دانند یا به مسائل خردتر توجه

 
دارند؟ 

اگر به صورت موردي از مردم درباره دغدغه ها و مشکلات شان بپرسیم، قطعاً هریک دلیل و راه حل خاص خود را مطرح می کنند. اما
نکته اینجا است که درباره این دغدغه ها و مشکلات، به سادگی می توان به یک جمع بندي رسید. به عنوان مثال، در قضیه بنزین، آیا
نگرانی مردم جز این بود که شاهد یک ناکارآمدي بودند؟ به عبارت دیگر، مردم معتقد بودند اگر می خواهید تصمیمی بگیرید، چرا از

 
خودتان ناکارآمدي نشان می دهید؟ 

چرا تلاش نکردید همه جوانب امر را بسنجید و کاري کنید تا یک مشکل و شوك براي جامعه ایجاد نکنید؟ یعنی اگر وزارت محترم
نفت و ریاست محترم جمهوري در این زمینه پیگیر بودند و سؤال می کردند که آیا ابعاد تأثیرات این قضیه را دیده و براي آن تدبیري

 
اندیشیده شده یا خیر، اگر این انگیزه وجود می داشت، قطعاً مشکلاتی که بعداً براي جامعه ایجاد شد، ایجاد نمی شد. 

به عبارت دیگر، اگر تصمیماتی که بعد از یک فاجعه اتخاذ شد، قبل از فاجعه اتخاذ می شد، اصلاً در این زمینه مشکلی نمی داشتیم.



در جراحی هاي اقتصادي اینچنینی باید یک ایثار و فداکاري جدي وجود داشته باشد و به همین دلیل باید روزهاي متوالی کار کرد تا
هیچ مشکلی براي جامعه ایجاد نشود، اما درعین حال این جراحی هم انجام شود. بنابراین معتقدم در موضوعاتی که بشدت مردم را

 
ناراحت کرده، می توانیم به سهولت این را بفهمیم که گرایش مردم و مسأله اصلی انتخابات از نگاه مردم، چیست. 

آیا در جناح ها هم چنین نگرشی را می بینید که آنان هم در شعارها و برنامه هاي انتخاباتی خود، به دنبال حل ریشه اي مسائل کشور

 
از طریق توجه به کارآمدي باشند؟ 

همان طور که گفتم، من همه مسائل خردتر جامعه از قبیل صف مرغ، اشتغال یا گرانی و سختی معیشت را ذیل مسأله کلان کارآمدي

 
می بینم. 

کسانی که امروز به عنوان نامزدهاي انتخاباتی مطرح هستند یا طرفداران آنان هم چنین نگاهی دارند و مشکلات کشور را ذیل مسأله

 
کلان کارآمدي دسته بندي می کنند، یا اینکه آنان نگاه خرد و جزئی دارند؟ 

متاسفانه برخی ها مشکلات جامعه را به صورت خرد مطرح می کنند. کما اینکه در برخی شعارها می بینیم که مسائل مردم را بسیار

 
خرد می بینند که به نظر من پسندیده نیست. 

اکنون طیفی از روشنفکران و اساتید بدون وارد شدن به بحث هاي اصلاح طلبی و اصولگرایی، دغدغه افزایش کارآمدي نظام را دنبال

 
می کنند. آیا می توان امیدوار بود که افرادي مانند شما و آن چهره ها بتوانند یک اجماع گفتمانی در کشور ایجاد کنند؟ 

ما ارتباطات تشکیلاتی نداریم و خود من در این زمینه به پژوهش مشغول هستم. لذا نمی توانم چنین وعده اي را بدهم یا چنین
دورنمایی را ترسیم کنم. کسانی می توانند این دورنما را ترسیم کنند که توان و کار تشکیلاتی دارند و دلسوز هستند، علی القاعده باید

 
این کار را انجام دهند. 

 
برخی ها مسأله کارآمدي را به مسائل سیاسی و گاه مبنایی نظام ارتباط می دهند. دیدگاه شما چیست؟ 

به باور من، هر فردي می تواند به یک ساختار ایراداتی داشته باشد، این حق آنها است و اشکالی ندارد. اما امروز هر انسان دلسوزي می
داند که ما باید در قالب این ساختار فعلی کار کنیم. تا زمانی که این ساختار وجود دارد و مردم در آن چارچوب مشارکت و افراد را
براي نشستن روي صندلی هاي مسئولیت انتخاب می کنند، باید به این ساختار پایبند بود و از ظرفیت هاي آن استفاده کرد، اما بعضی
از آقایان باوجود اینکه می دانند در چه چارچوبی نامزد می شوند و می دانند در چه چارچوبی انتخاب شوند، اما وقتی انتخاب می

 
شوند، سعی می کنند بحث سست کردن چارچوب ها را دنبال کنند تا تقویت چارچوب ها را. 

البته به عنوان یک کنشگر سیاسی و شخص حقیقی معتقدم که حق آنان است که بحث هاي نظري خود را مطرح کنند، اما حتی
وقتی می خواهیم تغییري در جامعه ایجاد کنیم و جامعه را به جلو ببریم، باید در چارچوب قانون موجود عمل کنیم. واقعاً هم ظرفیت
هاي فوق العاده اي در این چارچوب وجود دارد، اما برخی از آقایان که به غرب گرایش دارند، اصلاً به ظرفیت هاي داخلی نمی

 
اندیشند و زحمتی به خود نمی دهند تا این ظرفیت ها را درك کنند و در چارچوب این ظرفیت ها گام بردارند. 

 
کارشناسان، یک مانع کارآمدي را رقابت هاي فرسایشی داخلی می دانند. دیدگاه شما چیست؟ 

البته بعضاً رقابت هاي غلطی هم در داخل داریم، یعنی گاه دیده می شود که سعی می کنیم از کارآمدي یکدیگر بکاهیم یا به گونه اي
همدیگر را مورد فرسایش قرار دهیم. با وجود همه این مشکلات، ما باید به این رشد برسیم که اگر رقیب ما در دولت هست، ما نباید
به جاي تقویتش، سعی کنیم او را در چاله چوله هاي مختلف قرار دهیم. مشی رهبري همواره این بوده است که هر دولتی با هر
گرایشی که روي کار می آید، تقویت کنند تا از طریق این تقویت، کارآمدي نظام افزایش یابد. اگر همه نیروها به این فهم مشترك

 
برسند، تأثیر بسیاري در کارآمدي خواهد داشت. 



در این دوره، به نظر شما میان نامزد انی که بحث کارآمدي را مطرح می کنند و نامزدهایی که روي موارد جزئی یا شعارهاي

 
پوپولیستی تمرکز می کنند، گرایش مردم به کدام سمت خواهد بود؟ 

من امروز قدري نگران هستم، زیرا بسرعت به زمان انتخابات نزدیک می شویم، اما هنوز نامزدهاي اصلی مشخص نیستند و معلوم
نیست که تمرکز اصلی جریان هاي سیاسی روي چه افراد و اشخاص یا برنامه هایی است. این امر باعث خواهد شد شرایط انتخابات، آن
طور که شایسته است پیش نرود زیرا باید فرصتی براي مردم قائل بود تا بتوانند نسبت به منتخبان خود کلان نگري داشته باشند و
آنان را از یک زاویه وسیع تري بررسی کنند، اما این طور که اکنون دارد پیش می رود، قطعاً در انتخابات پیش رو احساس، بیشتر

 
نقش آفرینی می کند یعنی برانگیختن، احساسات را تحریک کردن و کارهاي تبلیغاتی و هیجانی کردن در دستور کار خواهد بود. 

اما اگر فضا به صورت دیگري بود، یعنی دو ماه قبل از انتخابات، نامزدها و برنامه هایشان مشخص باشد تا براي مردم زمان تأمل ایجاد
کنند، قطعاً مردم فرصت تفکر بیشتري خواهند داشت تا به کارآمدي فکر و بررسی کنند که کدام یک از نامزدها روي کارآمدي تمرکز
خواهند کرد، کدام یک دو برابر براي حل مسائل کشور وقت خواهند گذاشت، نه اینکه کسی را انتخاب کنند که حتی حاضر نیست

 
وقت معمول را هم براي حل مشکلات بگذارد. 

بنابراین در این صورت فرصت اندیشیدن و تفکر براي جامعه فراهم خواهد بود، اما اکنون عده اي عامدانه دارند شرایط را به گونه اي
پیش می برند که بازهم احساسات در انتخاب مردم غلبه دارد. اگر مانند انتخابات سال 96 احساسات را تحریک کنیم و چند حرف

 
تبلیغاتی بزنیم، طبیعی است که نتیجه خوبی از انتخابات یا شرایط مطلوب عاید نخواهد شد. 

امیدوارم چهره هاي دلسوز کشور و مردم فرصت هاي این روزها را غنیمت بشمارند و سعی کنند رشد را بیشتر دامن بزنند تا اینکه

 
برخی بخواهند دریچه آگاهی بخشی جامعه را باز نکنند یا اصلاً عامدانه نگشایند. 

 
منبع: روزنامه ایران 

 
برچسب ها 

 
- انتخابات 1400 

 
- حزب کارگزاران سازندگی ایران 

 
- حسین مرعشی 

 
- قانون اساسی 

 
- انتخابات ریاست جمهوري 

- روزنامه ایران



میرزا جمال آقا خوانساري که بود؟/علت علاقه شدید مردم به وي چه بود؟/

فیض کاشانی چگونه او را متحول کرد؟/هدف از نوشتن کتاب "کلثوم ننه" چه

بود؟

منبع: جمارانشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/02/19

جمال الدین محمد بن آقا حسین خوانساري معروف به «جمال المحققین» از حکما، محدثان، اصولیین و فقهاي مشهور قرن
یازده و دوازده هجري قمري است. وي از معاصران علامه مجلسی بود. اندیشه هاي ناب او موجب خیرات و برکات بر جهان

تشیع بوده است.

جمال الدین محمد بن آقا حسین خوانساري معروف به «جمال المحققین» از حکما، محدثان، اصولیین و فقهاي مشهور قرن
یازده و دوازده هجري قمري است. وي از معاصران علامه مجلسی بود. اندیشه هاي ناب او موجب خیرات و برکات بر جهان تشیع بوده

 
است. 

به گزارش خبرنگار جی پلاس، در راستاي شناساندن بزرگان
اندیشه دینی در این صفحه بر آنیم که این شخصیت هاي
ارجمند جهان اسلام و تشیع را به مخاطبان معرفی کنیم و
مطالب منتشرشده قطره اي است از دریاي زندگی این بزرگواران
که به قدر وسعمان است. باشد که مفید فایده افتد. این قسمت به

 
زندگی آقا جمال الدین محمد خوانساري اختصاص دارد. 

زندگینامه آقا جمال الدین محمد خوانساري جمال الدین محمد
بن آقا حسین معروف به «جمال المحققین» محدث، اصولی، حکیم، متکلم، از فقهاي امامیه و از دانشمندان پر آوازه ایران محسوب

 
می شود. (1) 

 
تاریخ تولد و محل ولادت او معلوم نیست، امّا مسلم است که وي اصالتاً خوانساري بوده و در اصفهان پرورش یافته است. (2) 

 
مقام روایی 

 
در مقام روایی او گفته شده که از ملا محمدتقی مجلسی اجازه نقل حدیث داشته است. (3) 

 
اردبیلی او را رفیع الشأن و از راویان فقه خوانده است. (4) 

 
شیخ یوسف بحرانی صاحب الحدائق او را از مشایخ خود در نقل حدیث برشمرده است. (5) 



 
در همین رابطه بخوانید: 

 
از زندگی میرزا جمال الدین کلباسی چه می دانید؟ 

 
حکیم شمس الدین بهبهانی که بود؟ 

 
میرزا محمدتقی مامقانی که بود؟/علت حسادت بدخواهانش چه بود؟/وي در کدام رشته هنري سرآمد بوده است؟ 

محمد معین که بود؟/چرا دهخدا و نیما یوشیج کارهاي خود را به او سپردند؟/علت همکاري او با هانري کربن چه بود؟/کارهاي ماندگار

 
او کدامند؟ 

 
رهی معیري که بود؟/او تحت تاثیر کدام شاعر نامی بود؟/علت مرگش چه بود؟ 

جهانگیرخان قشقایی که بود؟/چرا وي راهی حوزه شد؟/علت اینکه او در لباسش تغییري نداد چه بود؟/وي فلسفه را چگونه تدریس می

 
کرد؟/رابطه او با علماي معاصرش چگونه بود؟ 

 
معاصرین آقا جمال 

این فقیه گرانمایه با دانشمندان بزرگی همچون علامه محمد باقر مجلسی و میرزاي شیروانی معاصر بوده است. تاریخ نگاران از او به
عنوان محققی حکیم، فقیهی نوآور و دانشمندي نامدار که داراي احاطه علمی کم نظیر و حسن سلیقه و ذوق سلیم و اندیشه هاي ناب
بود، یاد کرده اند و او را در عصر خویش سبب خیرات و برکات بسیاري بر جهان تشیع دانسته اند و بر این باورند که حوزه علمیه

 
اصفهان به وسیله او رونق گرفت و دانشوران کم نظیري در حوزه تعلیم او پرورش یافتند. 

تسلط عالی او بر فقه، اصول و فلسفه، و مهارت او در آفریدن آثاري زرین در ادبیات فارسی، زبانزد خاص و عام بود. سخنان شیرین،
گفتار ملیح و رفتار صمیمانه وي هر تازه واردي را به خود جذب می کرد. راز این همه فضایل را باید در پشتکار و همت والاي او در

 
سیره علمی، معنوي و اخلاقی اش به سوي کمال، جست و جو کرد. 

 
ملاقات با فیض کاشانی 

در یکی از سال ها ملا محسن فیض کاشانی به قصد زیارت خانه خدا از کاشان حرکت کرده و در سر راه خود در اصفهان میهمان آقا
حسین خوانساري (پدر آقا جمال) شد. آقا جمال که نوجوانی بیش نبود، نزد فیض کاشانی شتاف. فیض کاشانی مسئله اي را از آقا
جمال پرسید، امّا او نتوانست از عهده پاسخ بر آید؛ زیرا تا آن هنگام چندان اهمیتی به کسب دانش نمی داد. فیض کاشانی دست
بردست زد و گفت: «حیف که درِ خانه آقا حسین بسته شد!». این سخن در آقا جمال تأثیر کرد و از همان لحظه کمر همت را بست و
به کسب دانش پرداخت. سال بعد، ملا محسن به خانه آقا حسین آمد و با آقا جمال گفت و گو کرد و احساس نمود که آقا جمال

 
عوض شده و داراي فضیلت و دانش است. براي همین گفت: «این آقا جمال، غیر از آن آقا جمال است که ما پارسال او را دیدیم». (6) 

نوجوان خوانساري در اثر تلاش و همت عالی، به بلندترین قله هاي انسانیت و کمالات معنوي رسید. رسیدگی به اوضاع نیازمندان و

 
فقیران، ساده زیستی و دوري از تجملات ظاهري از او چهره اي معنوي، دلسوز، شخصیتی درد آشنا و جامع نگر ساخته بود. 



 
استادان 

 
1. آقا حسین خوانساري 

 
2. محقق سبزواري 

 
در حوزه تدریس 

آقا جمال بعد از فراگیري علوم و فنون مختلف عصر خویش در مدت کوتاهی به عنوان مدرس برجسته شناخته شد و در حوزه علمیه
اصفهان به تدریس پرداخت. این دانشمند بزرگ ایرانی، چون در اکثر رشته هاي علوم متنوع عصر، هم چون فقه، اصول، فلسفه، تفسیر،
علوم ریاضی، شعر و ادب، عقاید و کلام تسلط وافر داشت. در همه زمینه ها به تدریس پرداخت. میرزا محمد طاهر نصرآبادي در تذکره

 
خویش می نویسد: 

«آقا جمال که الَوَْلدَْ سِرُّ ابَیهِ درباره ایشان صادق است، به مدرسه مذکور هر روز می آیند و طالب علمان (دانشجویان) مدرسه جدّه

 
صاحبقرانی و سایر مدارس مستفید می شوند». (7) 

 
صاحب روضات الجنات با ستایش از شخصیت علمی و اجتماعی این فقیه فرزانه آورده است: 

«آقا جمال در روزگار خود ریاست تدریس را به عهده داشت و از برکات انفاس قدسی او گروهی از فضلا و دانشمندان برجسته به عالی

 
ترین مقامات علمی و معنوي نایل آمدند». (8) 

او که استادي خوش طبع، مجتهدي جلیل القدر و اندیشمندي متنفذ بود، لحظه اي از اشتغال به علم غافل نبود. وي شاگردان خویش
را دائماً به درس و کسب فضایل تشویق می کرد و به آنان می گفت: «عزیزان من! شما خیال نکنید در این زمان عالمی خوش فهم،
هوشمند، تیزبین و خوش قلم مانند آقا جمال نیست! نه، شما هر کدام در سایه پشتکار و اشتغال مداوم به تحصیل، از آقا جمال کمتر

 
نیستید. بلی، شما مثل او گرفتار اشتغالات علمی و اجتماعی نیستید».(9) 

 
شاگردان 

 
برخی از شاگردان وي عبارتند از: 

 
1. سید ابوالقاسم خوانساري، نویسنده مناهج المعارف. 

 
2. میرزا رفیعا گیلانی. 

 
3. سید صدر الدین قمی، شارح «وافیه» . 

 
4. امیر محمد ابراهیم قزوینی . 



 
5. محمد زمان بن کلبعلی تبریزي، نویسنده فوائد الفوائد. 

 
6. آقا خلیل اصفهانی. 

 
7. سید غیاث الدین محمد خیال اصفهانی، داماد آقا جمال. 

 
8. سید فاضل میر عبدالباقی دزفولی. 

 
9. میرزا عبداالله افندي شیرازي، نویسنده ریاض العلماء. 

 
10. شیخ علی اصغر مشهدي رضوي. 

 
11. محمد خاتون آبادي، نوه علامه مجلسی. 

 
12. ملا محمد اکمل بهبهانی، پد آقا وحید بهبهانی. 

 
13. حاج محمد تقی طبسی، نویسنده حاشیه مدارك. 

 
14. محمد حسین خاتون آبادي. 

 
15. حکیم محمد حسین مازندرانی. 

 
16. محمد حسین گیلانی. 

 
17. امیر محمد صالح قزوینی. 

 
18. سید محمد مهدي قزوینی. 

 
19. محمد کاظم تویسرکانی. 

 
20. محمد هادي سبزواري، فرزند محقق سبزواري. 

 
21. سید نعمت االله جزایري، نویسنده انوار نعمانیه. 

 
22. شیخ یوسف بحرانی، پدید آورنده الحدائق الناظره فی احکام العتره الطاهره.(10)(11)(12)(13) 

 
ستاره آسمان ادب فارسی 



آقا جمال افزون با این که به عنوان مجتهد طراز اول و مدرس بزرگ عصر صفویه شناخته شده بود، یکی از ستارگان درخشان آسمان

 
ادب فارسی هم شمرده می شد. 

 
شخصیت اجتماعی 

آقا جمال خوانساري فقیهی مردمی، نیک گفتار، عالی مقام، خوش فکر، بلند نظر. زیبا صورت، پرهیزکار، شوخ طبع و نمکین بود. این

 
عوامل موجب علاقه شدید مردم به وي شده بود. 

او با همه افراد، از پایین ترین طبقات مردم عادي گرفته تا امیران و سلاطین صفوي، معاشرت داشت و خود را در این رفت و آمدها در
چهارچوب تشریفات و تعارفات معمولی گرفتار نمی کرد، وي با خواص و عوام با زبانی شیرین و گفتاري ملیح گفت و گو می کرد و
بدین وسیله با آن ها ارتباط نزدیکی برقرار می کرد و در هدایتشان می کوشید. از این رو، او پناهگاه نیازمندان و دردمندان بود. آقا

 
جمال براي حلّ مشکلات بیچارگان تلاش می کرد. (14) 

 
نفوذ وي در میان مردم به گونه اي بود که پادشاهان صفوي به او ابراز ارادت می کردند و با عطایاي خود او را می نواختند. (15) 

 
اقامه نماز بر پیکر علامه مجلسی 

برگزاري نماز بر پیکر بزرگ ترین و معروف ترین شخصیت جهان تشیع در قرن 11 و 12 هجري، علامه محمد باقر مجلسی، نشانگر
تقدم کامل آقا جمال خوانساري بر تمام دانشمندان و فقهاي آن عصر است. یکی از دانشمندان آن دوره در حاشیه کتابش، آن واقعه را

 
چنین گزارش کرده است: 

«آقا جمال خوانساري در روز دوشنبه 27 رمضان سال 1110 مطابق با دهم فروردین 1078 در مسجد معظم آدینه (جامع عتیق)
اصفهان بر پیکر مطهر علامه بزرگ مولانا محمد باقر مجلسی (ره) که به هنگام طلوع فجر همان روز نداي حق را اجابت کرده بود،

 
اقامه نماز فرمود». (16) 

 
ارتباط با حاکمان 

آقا جمال با پادشاهان عصر خویش ارتباط داشت. او در تشکیلات حکومت صفوي نقش ارزنده اي ایفا می کرد و براي از بین بردن
فساد، با حکومت وقت از نزدیک همکاري می کرد و آنان را در موارد لازم از منکر باز می داشت و به سوي معروف رهنمون می شد.

 
وي کتاب هاي مورد نیاز جامعه شیعه را، به درخواست سلاطین و کارگزاران صفویه ترجمه یا تألیف می کرد. 

 
امام خمینی (ره) در مورد ارتباط فقیهان و دانشمندان بزرگ شیعه با دربار پادشاهان صفوي، می فرماید: 

«یک طایفه از علما، اینها گذشت کرده اند از یک مقاماتی، و متصل شده اند به یک سلاطین، با این که می دیدند مردم مخالفند، لکن
براي ترویج دیانت و ترویج تشیع اسلامی و ترویج مذهب حق، اینها متصل شده اند به یک سلاطین و این سلاطین را وادار کرده اند
خواهی نخواهی براي ترویج مذهب، مذهب تشیع؛ اینها آخوند درباري نبوده اند، این اشتباهی است که بعضی نویسندگان ما می
کنند... نباید یک کسی تا به گوشش خورد که مثلاً مجلسی، محقق ثانی، شیخ بهایی با اینها روابط داشتند و می رفتند سراغ اینها،



همراهی شان می کردند، خیال کند که اینها مانده بودند براي جاه و عزت و احتیاج داشتند به این که سلطان حسین و شاه عباس به
آنها عنایتی بکنند، این حرف ها نبوده در کار، آن ها گذشت کردند، یک گذشت، یک مجاهده نفسانی کرده اند براي این که مذهب

 
شیعه را به وسیله آنها ترویج کنند». (17) 

آقا جمال مجتهدي خوش محضر، فقیهی پرحافظه و عالمی حاضر جواب بود. او در فکاهیات و مطایبه، کم نظیر و در سخن گفتن،

 
استاد بود. این مجتهد نیکو صورت و زیبا سیرت هیچ گاه سخن یا مزاح کسی را به خانه نبرد. (18) 

 
نمونه هایی از اخلاق و رفتار 

نمونه هایی از اخلاق، رفتار و گفت و گوهاي او را ـ که گاهی نیز واقعیت هاي جامعه را با زبان طنز بیان کرده و از این شیوه در

 
آگاهاندن توده هاي مردم بهره جسته است؛ عبارتند از: 

 
نهی از منکر به شیوه غیرمستقیم 

روزي شنید که دو نفر از متولیان یکی از مساجد در تولیت مسجد مشاجره و مجادله نموده و بالاخره مصالحه کرده اند که مسجد را از
وسط دیوار کشیده و هر یک متولی سهم خود باشند. آقا جمال براي توجه دادن آنان به کار زشتشان که مطمئناً از طریق گفت و گوي
رو در رو حل نمی شد، به طور غیرمستقیم عمل کرد؛ بدین ترتیب که یک نفر را مأمور کرد به رسم آن روز، شال عزا به گردن انداخته

 
و سوار اسب شده و به اهل شهر اعلان نماید که آقا جمال خوانساري در فلان مسجد اقامه تعزیه دارد همه حاضر بشوید. 

علما، اکابر، کسبه، و سایر طبقات مردم در مسجد حاضر شده، بعد از قرائت فاتحه و تعزیت و تسلیت و صرف قلیان و چاي، سؤال
کردند مجلس فاتحه براي کیست؟ آقا جمال فرمود: خداوند عالمَ مرحوم شده، مجلس ترحیم مرحوم خداوند است!» همه تعجب کرده
و گفتند: «آقا! این چه فرمایش است؟! فرمود: «اگر خداوند از دنیا نرفته پس چرا خانه او را مثل متروکات مرده ها تقسیم نموده اند؟!».

 
آن دو نفر از شنیدن این سخن بسیار خجالت کشیده، دیوار را از وسط مسجد برداشتند». (19) 

 
عشق به مطالعه 

او هنگام مطالعه چنان غرق تفکر و اندیشه می شد که از اطرافش غافل می شد. روزي براي آقا جمال شام حاضر کردند. در حالی که
آقا مشغول به مطالعه بود، اهل خانه سفره و غذا را نزد او گذاشتند و آقا هیچ ملتفت نشد، تا آن که به یک دفعه اذان صبح بلند شد،
آقا جمال سر برداشت و دید که شام حاضر است. گفت: چرا غذا را دیر آوردید؟ گفتند: اول شب آوردیم، امّا شما چنان غرق در تفکر و

 
مطالعه بودید که ملتفت نشده اید. (20) 

 
صراحت در گفتار 

هر سال مبلغ معینی از طرف حکومت براي آقا جمال می فرستادند تا قضاوت کند. روزي یکی از کارگزاران حکومت در محضر او
حاضر شد. شخصی در آن هنگام مسئله اي پرسید. آقا جمال گفت: اکنون نمی دانم. شخص دیگري آمد و پرسشی دیگر کرد. همان
جواب را شنید، تا چهار نفر که مسئله سؤال کردند و جواب نمی دانم شنیدند. کارگزار حکومتی حاضر در جلسه به عنوان اعتراض به
آقا جمال گفت: «شما هر سال مبلغ معینی از دولت می گیرید تا به سؤالات و مشکلات مردم جواب بگویید!» آقا جمال فرمود: «من



 
آن مبلغ را براي آن چیزهایی که می دانم می گیرم و اگر براي آنچه که نمی دانم بگیرم، خزینه پادشاه به آن وفا نمی کند». (21) 

 
مبارزه با خرافات 

از آن جا که آقا جمال عالمی نقّاد، نکته سنج و درد آشنا در جامعه خویش بود، در نهایت زیرکی و تیزهوشی، با سیاست هاي نادرست
و باورهاي غلط فرهنگی و خرافات رایج بین مردم و مسئولان وقت مبارزه می کرد. وي با تألیف کتاب عقائد النساء یا کلثوم ننه، رسوم

 
و پندارهاي رایج در میان زنان آن روزگار ایران را به نقد کشید. 

کتاب هنرمندانه و طنزآمیز عقاید النساء از نخستین کتاب هاي رسمی فرهنگ مردم است. این کتاب پرآوازه در ادبیات عامیانه ایران

 
زمین، تاکنون حداقل 6 بار چاپ شده است و به زبان هاي زنده جهان ترجمه شده است. 

شیخ آقا بزرگ طهرانی، کتاب شناس برجسته شیعی درباره این کتاب و مولف آن چنین می نگارد: «کلثوم ننه کتابی شریف، رمانی،
انتقادي، لطیف و خنده آور است. در این کتاب بسیاري از بدعت هایی را که نابجا به دین نسبت داده می شود، بیان داشته است. این

 
کتاب را آقا جمال الدین فرزند آقا حسین خوانساري (متوفا: 1125 هـ . ق.) نوشته و چاپ شده است». (22) 

 
وفات 

آقا جمال در 26 رمضان سال 1125 هـ . ق. 25 سال بعد از رحلت پدر بزرگوارش در اصفهان وفات یافت و در تکیه خوانساري ها در

 
مزار تخت فولاد، کنار قبر پدرش، (آقا حسین) مدفون شد. (23) 

 
مرقد آنان مورد توجه عموم مردم است. (24) 

اخیراً هنگام دفن پیکر حاج شیخ اسداالله فهامی، یکی از علماي وارسته معاصر در کنار مرقد آقا جمال، دیواره قبر آقا جمال ریزش کرد
و به قبر آقا جمال راهی باز شد و جسد مطهر ایشان را بعد از سه قرن، تر و تازه یافتند. در پی این ماجرا، مردي صالح به نام مشهدي
حیدر که «تکیه بانِ» تکیه خوانساري ها است، به حاضرین اظهار داشت که: در این بقعه این پنجمین جسدي است که در مدت تکیه

 
بانی من تر و تازه پدیدار گشته است. گفتنی است که در آن بقعه حدود هفتاد تن از صالحان و عالمان مدفونند. (25) 

 
فهرست آثار 

 
فهرست آثار ایشان را در سه بخش؛ تألیفات، تعلیقات و ترجمه ها می آوریم: 

 
الف) تألیفات 

 
1. مبدأ و معاد: در اصول دین و اعتقادات. 

 
2. جبر و اختیار. 

 
3. نیت و اخلاص، در نیت طهارت. 



 
4. شرح و تفسیر احادیث طینت. 

 
5. رساله نماز جمعه. 

 
6. افعال واجب و مندوب نماز. 

 
7. شرح حدیث سحاب. 

 
8. مکاتبات و منشئات ادبی با علما و معاصران. 

 
9. شرح حدیث بساط. 

 
10. مجموعه اجازات به فضلا و دانشمندان. 

 
11. شرح زیارت جامعه. 

 
12. اختیارات الایام و اللیالی و الساعات. 

 
13. الاسئله السلطانیه. 

 
14. اصول الدین فی الامامه. 

 
15. رساله در تفسیر آیه عهد. 

 
16. مزار و توضیحاتی بر الفاظ زیارت و دعاها. 

 
17. الحاشیه الجمالیه. 

 
18. رساله درباره قاعده الواحد لایصدر ... 

 
19. سؤال و جواب هاي فقهی. 

 
20. رساله در خمس. 

 
21. رساله در نذر. 

 
22. تقویم الاولیاء. 



 
23. تحفه عباسی. 

 
24. عقاید النساء یا کلثوم ننه. 

 
25. اثبات الرجعه. 

 
26. رساله در معنی کراهیّت در عبادات. 

 
ب) تعلیقات و حاشیه ها 

 
27. تعلیقات تهذیب الاحکام. 

 
28. تعلیقات من لایحضره الفقیه. 

 
29. حاشیه بر شرایع الاسلام. 

 
30. حاشیه شرح لمعه شهید ثانی. 

 
31. حاشیه بر طبیعیات شفاي ابن سینا. 

 
32. حاشیه بر شرح اشارات ابن سینا. 

 
33. حاشیه بر حاشیه خفري بر شرح قوشجی بر تجرید. 

 
34. حاشیه بر شرح باغنوي بر شرح تجرید. 

 
35. حاشیه شرح مختصر الاصول عضدي. 

 
36. حاشیه بر معالم. 

 
37. حاشیه بر شرح حکمه العین. 

 
38. شرح وردّ رساله اشتراك لفظی حکیم تبریزي. 

 
ج) ترجمه هاي فارسی 

 
39. ترجمه و شرح غرر الحکم آمدي، حاوي سخنان امام علی علیه السلام 



 
40. ترجمه مفتاح الفلاح شیخ بهایی. 

 
41. ترجمه الفصول المختاره: مناظرات شیخ مفید که سید مرتضی آنها را در این مجموعه گلچین کرده است. 

 
42. ترجمه قرآن مجید. 

 
43. ترجمه صحیفه سجادیه. 

 
44. ترجمه و شرح دعاي صباح. 

 
45. ترجمه داستان طرماح.(26)(27)(28)(29)(30)(31) 

 
آثار ایشان در کتابخانه ها 

 
تقریباً همه آثار چاپ شده ایشان در کتابخانه هاي ایران (و بعضاً بیرون از ایران ) موجود است. آنچه به نظر آمده، به شرح زیر است: 

1. اصول الدّین، در یک مقدمه و 5 باب، هر باب درباره یکی از اصول. نسخه هاي خطی آن در کتابخانه هاي: آستان قدس (فهرست،

 
11/20)، شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 16/253) و وزیري یزد (فهرست خطی، 3/954) موجود است. 

 
2. اعتقادات، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 9/951) و کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد (فهرست خطی، 16/278). 

 
3. تاج التّراجم یا موائدالرّحمن، موزه بریتانیا (فهرست، 349) که در بمبئی با چاپ سنگی به چاپ رسیده است. 

4. ترجمه الفصول المختاره من العیون و المحاسن، آستان قدس (فهرست، 11/66)، اهدایی مشکوه (فهرست خطی، 3 (1) /565)، ملی

 
ملک (فهرست خطی، 2/139). 

5. ترجمه مفتاح الفلاح، آخوند همدان (فهرست خطی، 14)، آستان قدس (فهرست، 6/221-222). آصفیه (فهرست خطی، 1/19)،
آیت االله مرعشی (فهرست خطی، 3/20)، اهدایی مشکوه (فهرست خطی، 1/39) تربیت تبریز (فهرست خطی، 9، 10)، سپهسالار سابق
(فهرست خطی، 1/426)، سلطنتی سابق (فهرست خطی، 141-142)، عمومی اصفهان (فهرست خطی، 1/70)، فیضیه قم (فهرست
خطی، 2/35)، کتابخانه رشت (عمومی رشت و همدان فهرست خطی، 1101)، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 11، 12/817)،
کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد (فهرست خطی، 16/4)، کتابخانه ملی (فهرست خطی، 1/300)، گوهرشاد (فهرست خطی، 1/327)،
سناي سابق (فهرست خطی، 1/386)، مسجد اعظم قم (فهرست خطی، 82)، ملی ملک (فهرست خطی، 2/143)، موزه ملی پاکستان
(فهرست خطی، 885) و وزیري یزد (فهرست خطی، 4/1220) که در 1304ق/1887م در بمبئی، و سپس در 1310ق/1892م در

 
مصر به چاپ رسیده است. 

6. حاشیه بر حاشیه شرح جدید تجرید، آخوند همدان (فهرست خطی، 373)، آستان قدس (فهرست، 1/34)، اهدایی مشکوه (فهرست
خطی، 3 (1) /230)، دانشگاه لوس آنجلس (نشریه کتابخانه هاي مرکزي و مرکز اسناد، 11، 12/196)، زنجانی (فهرست خطی



کتابخانه شخصی، 229)، سپهسالار سابق (فهرست خطی، 2/185)، شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 9/548-549)، کتابخانه مرکزي
(فهرست خطی، 8/64)، کتابخانه ملی (فهرست خطی، 10/297-298)، فیضیه قم (فهرست خطی، 1/132)، مسجد اعظم قم (فهرست

 
خطی، 446) و وزیري یزد (فهرست خطی، 1/398). 

7. حاشیه بر شرح لمعه، آخوند همدان (فهرست خطی، 100)، آستان قدس (فهرست، 2/43)، سپهسالار سابق (فهرست خطی،
2/201)، شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 7/89)، فیضیه قم (فهرست خطی، 1/80) کتابخانه رشت (عمومی رشت و همدان فهرست
خطی، 1111) کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 12/2728) کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد (فهرست خطی، 16/302) مسجداعظم قم
(فهرست خطی، 134) معارف تهران (فهرست خطی، 85) ملی فارس (فهرست خطی، 1/7-71) ملی ملک (فهرست خطی، 1/227)

 
نوربخش (فهرست خطی، 1/47) وزیري یزد (فهرست خطی، 3/1035). 

8. حاشیه علی شرح المختصر، آخوند همدان (فهرست خطی، 98) آستان قدس (فهرست، 6/26) دانشگاه لوس آنجلس (نشریه
کتابخانه هاي مرکزي و مرکز اسناد، 11، 12/203) سپهسالار سابق (فهرست خطی، 2/231) شوراي ملی سابق (فهرست خطی،
12/127) کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 9/952) کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد (فهرست خطی، 16/99) مسجد اعظم قم (فهرست

 
خطی، 141) ملی فارس (فهرست خطی، 1/88-89) ملی ملک (فهرست خطی، 1/236). 

 
9. حاشیه علی الشفاء، اهدایی مشکوه (فهرست خطی، 3 (1) 243). شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 5/177). 

10. ترجمه شرح غررالحکم ، آستان قدس (فهرست، 2/45) آستانه قم (فهرست خطی، 2/89) سپهسالار سابق (فهرست خطی، 2/34-

 
35) شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 6/13) گنج بخش (فهرست خطی، 2/949-950) مسجد اعظم قم (فهرست خطی، 254). 

 
11. رساله در جبر و اختیار، شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 14/117). 

12. رساله فی صلوه الجمعه، شوراي ملی سابق (فهرست خطی، 13/202-203)، کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد (فهرست خطی،
16/393) کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 13/3394-3395)؛ اهدایی مشکوه (فهرست خطی، 5/1755-1756) آیت االله مرعشی

 
(فهرست خطی، 227-8/226). 

13. رساله فی الطینه، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 9/1336، 13/3348-3349، 3567، 15/4232)، کتابخانه مرکزي و مرك

 
اسناد (فهرست خطی، 17/235). 

 
14. رساله فی کراهه العادات و انها باعتبار وصفها لابذاتها، وزیري یزد (فهرست خطی، 3/1035). 

 
15. رساله در نیّت، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 16/593)، وزیري یزد (فهرست خطی، 4/1440). 

16. کلثوم ننه یا عقایدالنساء، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 12/2804-2805)، سپهسالار سابق (فهرست خطی، 5/442)؛ گنج

 
بخش (فهرست خطی، 2/957، 958)، خیرپور گواجرانواله و خواجه محمد مرتضی (فهرست مشترك، 4/2409). 

 
17. منشآت، کتابخانه مرکزي (فهرست خطی، 9/1363). 



 
پانویس 

 
1. دایره المعارف بزرگ اسلامی، ج 1، ص 458. 

 
2. اعیان الشیعه، ج 9، ص 231. 

 
3. تنکابنی، میرزامحمد، ج 1، ص 265، قصص العلماء، تهران، اسلامیه. 

 
4. اردبیلی، محمد بن علی، ج 1، ص164، جامع الرّواه، بیروت، دارالأضواء، 1403ق. 

 
5. بحرانی، یوسف، لؤلؤه البحرین، به کوشش محمدصادق بحرالعلوم، قم، موسسه آل البیت. 

 
6. قصص العلماء، ص 266 و شرح احادیث طینت، مقدمه. 

 
7. تذکره نصر آبادي، ص 152. 

 
8. روضات الجنات، ج 2، ص 214. 

 
9. شرح غرر الحکم، ج 1، ص 93. 

 
10. الذریعه الی تصانیف الشیعه، ج 4، ص 141. 

 
11. دانشمندان خوانسار، ص 251. 

 
12. فرزانگان خوانسار، ص 45 . 

 
13. ویژه نامه کنگره خوانساري، ص 13. 

 
14. فقهاي نامدار شیعه، ص 260. 

 
15. دایره المعارف بزرگ اسلامی، ج 1، ص 458. 

 
16. کیهان اندیشه، ش 82، ص 113. 

 
17. صحیفه نور، ج 1، ص 259. 

 
18. علماي بزرگ شیعه از کلینی تا خمینی، ص 175. 



 
19. دانشمندان خوانسار، ص 225. 

 
20. قصص العلماء، ص 266. 

 
21. قصص العلماء، ص 266. 

 
22. الذریعه الی تصانیف الشیعه، ج 18، ص 112. 

 
23. مقدمه شرح احادیث طینت. 

 
24. روضات الجنات، ج 2، ص 214. 

 
25. فرزانگان خوانسار، ص 45. 

 
26. الذریعه الی تصانیف الشیعه، ج 1، ص 367. 

 
27. الذریعه الی تصانیف الشیعه، ج 4، ص 122. 

 
28. ریحانه الادب، ج 1، ص 54. 

 
29. روضات الجنات، ج 2، ص 214. 

 
30. فوائد الرضویه، ص 83. 

 
31. اعیان الشیعه،ج 9، ص 231. 

 
منبع 

 
سایت اندیشه قم 

دانشنامه بزرگ اسلامی، مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، برگرفته از مقاله «آقا جمال خوانساري»، شماره 286.



آشنایی با ارز دیجیتال و آینده اقتصاد جهانی

منبع: عصر کاسپینشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/02/19

با رواج بیماري کرونا و تعطیل شدن بخش زیادي از مشاغل، ضرورت یافتن راهی براي کسب درآمد از داخل منزل بر همگان
آشکار شد. افراد زیادي در این دوره از فرصت استفاده کرده و یک کسب وکار اینترنتی را براي خود راه انداختند. اما نکته مهم

اینجا است که راه اندازي کسب وکار اینترنتی لزوما منجر به کسب (...)

با رواج بیماري کرونا و تعطیل شدن بخش زیادي از مشاغل، ضرورت یافتن راهی براي کسب درآمد از داخل منزل بر همگان
آشکار شد. افراد زیادي در این دوره از فرصت استفاده کرده و یک کسب وکار اینترنتی را براي خود راه انداختند. اما نکته مهم اینجا
است که راه اندازي کسب وکار اینترنتی لزوما منجر به کسب درآمد از این فضا نخواهد شد. بنابراین بهتر است در این دوران شیوه اي

 
را امتحان کنید که از نتیجه آن مطمئن هستید. 

 
عصر کاسپین/ نت کوین کپیتال چیست؟ 

نت کوین کپیتال یک مگاترند در حوزه فین تک و هوش مصنوعی است که در بستر بلاکچین فعالیت می کند. ایدئولوژي اصلی تیم
سازنده نت کوین کپیتال داراي دو ستون اصلی اشتغال زایی و ایجاد درآمد و تولید فناوري سخت افزاري و نرم افزاري بنا شده است.
این تیم تلاش می کند در راستاي رسیدن به اهداف ایدئولوژي بهترین ابزارها را در اختیار شما قرار دهد و شما را تا رسیدن به

 
درآمدي ثابت و پایدار راهنمایی کند. 

توجه کنید که نت کوین کپیتال یک فروشنده ارزهاي دیجیتال یا اجاره دهنده ماینر نیست. این تیم یک تولیدکننده ارز دیجیتال
،CPU است و اعضاي آن از بهترین افراد متخصص در حوزه تکنولوژي هاي مبتنی بر تکنولوژي بلاکچین هستند. این تیم ساخت
سیستم عامل مبتنی بر بلاکچین و زبان برنامه نویسی مخصوص را در دستور کار خود قرار داده و براي رسیدن به آن ها تلاش می
کند. همچنین هدف اصلی تیم نت کوین کپیتال ساخت یک ابرکامپیوتر غیرمتمرکز براي مدیریت راحت تر حساب هاي دیجیتالی

 
است. 

 
چرا باید در طرح هاي نت کوین کپیتال مشارکت کرد؟ 

نت کوین کپیتال تولید فناوري و سخت افزار و نرم افزار را به عنوان هدف اصلی خود انتخاب کرده است. این استارت آپ در راستاي
تولید سیستم عامل، زبان برنامه نویسی و cpu روي بستر بلاکچین به صورت اختصاصی تلاش می کند. این طرح ها می تواند به

 
توسعه تکنولوژي در بستر بلاکچین کمک کرده و شما را در سود حاصل از آن شریک کند. 

 
سیر رسیدن از نت کوین کپیتال به درآمد دلاري 

اگر دانش کافی براي ورود به حوزه فعالیت نت کوین کپیتال را ندارید نگران نباشید. این استارت آپ براي همه اعضا و شرکت
کنندگان کلاس هاي آموزشی کافی براي آشنایی با انواع روش هاي کسب وکار و فعالیت در حوزه بلاکچین ارائه خواهد کرد. پس از
آن نیز از دانشجویان این دوره ها به عنوان نیروي کار استفاده می کند. این استارت آپ براي همه اعضا و شرکت کنندگان یک فرصت

 
منحصربه فرد براي درآمدزایی آماده کرده است. 

 
راه هاي درآمدزایی از طریق نت کوین کپیتال چیست؟ 

نت کوین کپیتال یک تولیدکننده ارزهاي دیجیتال است. ارزهاي دیجیتال این استارت آپ پس از ارائه در سطح جهانی ارزش گذاري
شده و قابل معامله می شوند. به همین منظور توکن هاي عرضه شده به مشارکت کنندگان در دو تا چهار صرافی عرضه شده و در اثر

 
آربیتراژ قیمت در صرافی ارزش واقعی خود را پیدا خواهند کرد. 



استارت آپ نت کوین کپیتال به ایده اي جدید براي جذب سرمایه در ICO رسیده است و در حال جذب مشارکت و ارائه سهام خود
در قالب توکن هاي رایگان NCC است. این توکن ها روي بلاکچین ترون فعال بوده و به صورت ایردراپ در اختیار کاربران قرار می
گیرند. این استارت آپ با استفاده از شیوه هاي نوین هوش مصنوعی و تکنولوژي هاي جدید اقدام به توسعه سخت افزار و نرم
افزارهایی می کند که مشارکت کنندگان می توانند از سود حاصل از آن ها بهره ببرند. این استارت آپ براي جذب مشارکت از روش

 
ICO استفاده کرده و ابزارهایی را ساخته است که استفاده از آن ها می تواند تجربه اي متفاوت از کسب درآمد را براي شما رقم بزند. 

 
وایت پیپر، نقشه گنج نت کوین کپیتال براي رسیدن به درآمد دلاري 

نت کوین کپیتال براي رسیدن به یک درآمد خوب و عالی از طریق ارزها و بازارهاي دیجیتال براي خود مسیري را ترسیم کرده است.
این مسیر در واقع مانند یک خیابان چند لاینه است که اهداف مختلفی مانند کسب درامد، کارآفرینی، توسعه سخت افزار و ساخت
نرم افزارهاي جدید در لاین هاي مختلف آن به موازات یکدیگر حرکت می کنند. براي درست پیمودن این مسیر و رسیدن به مقصد

 
دلخواه، نیاز به یک نقشه خوب است. 

 
چه چیزي نت کوین کپیتال را در میان رقباي خود برجسته می کند؟ 

اولویت تیم سازنده نت کوین کپیتال، کاربر یا به عبارت بهتر مشارکت کننده است. به همین دلیل در نخستین گام براي همه اعضاي
خود کلاس ها و دوره هاي آموزشی را در نظر گرفته است. شرکت در این دوره ها می تواند شما را از یک نیروي مبتدي در بازارهاي
دیجیتال، به یک معامله گر حرفه اي تبدیل کند. در دوره هاي آموزشی نت کوین کپیتال شما می توانید انواع روش هاي کسب درآمد

 
در حوزه بلاکچین را بشناسید و در نهایت به عنوان یک نیروي کار ماهر وارد بازار شوید. 

علاوه بر این نت کوین کپیتال دنیاي ایده هاي جذاب و جدید براي رسیدن به درآمد در بازارهاي دیجیتال است. چرا که هدف اصلی
این استارتاپ توسعه فناوري هاي سخت افزاري و نرم افزاري براي ایجاد یک سیستم عامل، CPU و زبان برنامه نویسی جدید و
ساخت یک ابرکامپیوتر است. هدفی که رسیدن به آن مدیریت حساب ها را بسیار ساده تر کرده و سود مشارکت کنندگان را افزایش

 
خواهد داد. 

 
نت کوین کپیتال پرداخت با ارزهاي دیجیتال را مثل آب خوردن خواهد کرد 

Financial یکی از اصلی ترین حوزه هاي فناوري که نت کوین کپیتال در حال تحقیق و توسعه آن است، فین تک یا
Technology نام دارد. هدف اصلی این حوزه و فعالیت هایی که در آن انجام می شود این است که خدمات مالی را کارآمدتر کند.
به این ترتیب افراد می توانند به راحتی با استفاده از دستگاه هایی مانند تلفن همراه و کامپیوتر، در هر جایی که هستند و در کوتاه

 
ترین زمان امور مالی خود را سر و سامان دهند. 

در حال حاضر و با توسعه ارزهاي دیجیتال در ایران و جهان، بیشتر فروشگاه هاي اینترنتی امکان پرداخت هزینه کالاها را از طریق
بیت کوین یا سایر ارزهاي دیجیتال فراهم کرده اند. اما مشکل اصلی اینجا است که هر ارز دیجیتال درگاه مخصوص به خود را دارد. به

 
عبارت بهتر نمی توان بیت کوین را از طریق درگاه هاي موجود براي سایر ارزهاي دیجیتال پرداخت کرد. 

درگاه پرداخت یکپارچه بر پایه بلاك چین نت کوین کپیتال علاوه بر افزایش راحتی کاربران، کار کدنویس ها را هم ساده کرده است.
با استفاده از این درگاه دیگر نیازي نیست که کد نویس ها براي هر ارز دیجیتال یک کد جداگانه بنویسند. بلکه تمام شرکت هاي ارائه
دهنده خدمات ارز دیجیتال و شرکت هایی که امکان پرداخت با این ارزها را فراهم کرده اند، می توانند تنها با یک بار کد نویسی، کار

 
پرداخت را در سایت یا بستر خود به سرانجام برسانند. 

نت کوین کپیتال درحال تلاش براي محقق سازي چنین رویایی در حوزه فناوري و علم است. ساختن دنیایی که در آن دیگر سی پی
یو و GPU ها محدودیت محاسباتی نخواهند داشت و هر کامپیوتر خانگی می تواند مانند یک ابر کامپیوتر ایفاي نقش کند. تیم
سازنده نت کوین کپیتال در تلاش هستند تا با استفاده از یک متریال خاص که در دنیا به طور عمده از آن استفاده نمی شود، یک



 
پردازشگر بسازند. 

 
سخن پایانی 

شما می توانید با سرمایه گذاري در این استارت آپ به یکی از سهام داران اتفاقات جدید دنیاي دیجیتال تبدیل شده و از فعالیت هاي
علمی و پژوهشی این استارت آپ نیز حمایت کنید. اگر هنوز درباره همکاري با نت کوین کپیتال شک دارید می توانید از طریق آدرس

 
netcoincapital اطلاعات بیشتري درباره آن به دست آورید. 



بهبود تدریجی محیط کسب و کار

منبع: روزنامه دنیاي اقتصادشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/02/19

دنیاي اقتصاد : نتایج پایش ملی محیط کسب وکار در زمستان 99 از بهبود رقم شاخص کل نسبت به سه فصل قبلی سال
گذشته حکایت دارد. اطلاعات منتشر شده از سوي مرکز پژوهش هاي اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد در فصل زمستان سال
گذشته، رقم این شاخص با 13/ 0 واحد بهبود به 80/ 5 (نمره بدترین ارزیابی 10 است) رسیده است. این در حالی است که وضعیت
شاخص ملی محیط کسب وکار در پاییز 99 رقمی معادل 93/ 5 بوده است. در عین حال در این پایش نامناسب ترین مولفه هاي

 
محیط کسب وکار نیز معرفی شدند. 

 
 

 
 

محیط کسب وکار به مجموعه عواملی گفته می شود که بر عملکرد یا اداره بنگاه هاي اقتصادي موثر هستند، اما تقریبا خارج از کنترل
مدیران بنگاه ها قرار دارند؛ عواملی مانند قوانین و مقررات، میزان بارندگی، فرهنگ کاري در یک منطقه و... که در کشورها و مناطق
جغرافیایی گوناگون، در هر رشته کاري و نیز در طول زمان متفاوت هستند. امروزه بهبود محیط کسب وکار یکی از مهم ترین
راهبردهاي توسعه اقتصادي هر کشور به شمار می رود و علاوه بر آن هرچه محیط کسب وکار یک کشور شرایط بهتري داشته باشد،
بهره برداري از فرصت هاي کارآفرینی بیشتر و هرچه بهره برداري از فرصت ها در جامعه اي بیشتر باشد، عملکرد اقتصاد آن کشور و
خلق ارزش و ثروت در آن جامعه نیز بیشتر می شود. با این حال، بهبود محیط کسب و کار، نیازمند برنامه ریزي و سیاست گذاري
مطلوب است که دستیابی به این مهم نیازمند وجود فرآیندي مستمر براي پایش و سنجش وضعیت محیط کسب وکار هر کشور است.
در همین راستا و در سال 1390، نمایندگان مجلس شوراي اسلامی قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار را تصویب کردند. مطابق
ماده 4 این قانون، اتاق هاي بازرگانی موظفند که به منظور اطلاع سیاست گذاران از وضعیت محیط کسب وکار در کشور، شاخص ملی
محیط کسب وکار در ایران را تدوین و به طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استان ها، بخش ها و فعالیت هاي اقتصادي،
سنجش کنند. در این چارچوب، اتاق بازرگانی ایران در قالب اجراي یک طرح پژوهشی در سال 94 نسبت به شناسایی و معرفی
شاخص هاي ملی پایش محیط کسب وکار اقدام کرد و اجراي طرح ملی پایش محیط کسب وکار را در اواخر سال 95 با همکاري اتاق
هاي تعاون و اصناف ایران در دستور کار قرار داد. آخرین گزارش از سلسله گزارش هاي پایش محیط کسب وکار نیز مربوط به زمستان



 
99 است که هجدهمین گزارش محسوب می شود. 

پایش محیط کسب وکار در زمستان 99 براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب وکار ایران در زمستان 1399، رقم شاخص
ملی، 80/ 5 (نمره بدترین ارزیابی 10 است) محاسبه شده که تا حدودي از وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته آن

 
(پاییز 1399 با میانگین 93/ 5) بهتر است. 

در زمستان 1399، فعالان اقتصادي مشارکت کننده در این پایش، به ترتیب سه مولفه «غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت
مواد اولیه و محصولات»، «بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه هاي اجرایی ناظر بر کسب وکار» و «دشواري تا مین مالی از
بانک ها» را نامناسب ترین مولفه هاي محیط کسب وکار کشور نسبت به سایر مولفه ها ارزیابی کرده اند. همچنین براساس یافته هاي
طرح، میانگین ظرفیت تولیدي (واقعی) بنگاه هاي اقتصادي شرکت کننده در طرح در فصل پاییز معادل 72/ 42 درصد بوده که نسبت

 
به همین میزان در پاییز گذشته (80/ 40 درصد)، با افزایش تقریبی 2 درصدي مواجه شده است. 

شاخص استانی محیط کسب وکار براساس یافته هاي این طرح در زمستان 1399، استان هاي کردستان، کرمان و چهارمحال و
بختیاري به ترتیب داراي بدترین وضعیت محیط کسب وکار و استان هاي سمنان، مرکزي و آذربایجان شرقی به ترتیب داراي بهترین

 
وضعیت محیط کسب وکار نسبت به سایر استان ها ارزیابی شده اند. 

براساس نتایج این پایش در زمستان 1399، وضعیت محیط کسب وکار در بخش کشاورزي (92/ 5) در مقایسه با بخش هاي خدمات

 
(87/ 5) و صنعت (60/ 5) نامناسب تر ارزیابی شده است. 

در بین رشته فعالیت هاي اقتصادي، رشته فعالیت هاي «سایر فعالیت هاي خدماتی»، «فعالیت حرفه اي، علمی و فنی»و «فعالیت
اداري و خدمات پشتیبانی» داراي بدترین وضعیت محیط کسب وکار بوده اند. رشته فعالیت هاي «مالی و بیمه»، «استخراج معدن»،

 
«تولید صنعتی (ساخت)» بهترین وضعیت محیط کسب وکار را در مقایسه با سایر رشته فعالیت هاي اقتصادي در کشور داشته اند. 

وضعیت محیط کسب وکار کشور برحسب تعداد کارکنان شاغل در بنگاه ها براساس نتایج به دست آمده به صورت بنگاه هاي با 6 تا
10 نفر کارکن (84/ 5) داراي بدترین وضعیت و بنگاه هاي داراي 200 کارکن و بیشتر از آن (54/ 5) داراي بهترین وضعیت محیط
کسب وکار نسبت به سایر بنگاه ها ارزیابی شده اند. وضعیت محیط کسب وکار کشور برحسب سال تا سیس بنگاه اقتصادي در کارگاه

 
هاي 6 تا 10 سال، بدترین وضعیت (87/ 5) و در کارگاه هاي کمتر از 2 سال، داراي بهترین وضعیت (49/ 5) ارزیابی شده اند. 

براساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، شاخص ملی محیط کسب وکار ایران در زمستان 1399، عدد 96/ 5 (عدد 10 بدترین ارزیابی
است) به دست آمده است که بهتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته آن (پاییز 1399 با میانگین 7/ 6) است. میانگین
ارزیابی محیط اقتصادي عدد 15/ 6 است که در ارزیابی فصل پاییز 99 عدد 29/ 6 حاصل شده بود و میانگین ارزیابی محیط نهادي

 
عدد 81/ 5 است که در فصل پاییز 99 عدد 89/ 5 ارزیابی شده بود. 

بر این اساس، همانند فصل گذشته محیط جغرافیایی با عدد 20/ 5 و محیط مالی با عدد 23/ 8 به ترتیب مساعدترین و نامساعدترین
محیط ها براساس نظریه عمومی کارآفرینی شین بوده اند. شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن عوامل مختلف در محاسبه، از

 
دقت بیشتري نسبت به شاخص کل کشور برخوردار است. 

در بین رشته فعالیت هاي اقتصادي در فصل پاییز 99، فعالیت هاي «تامین جا و غذا شامل هتل ها، اقامتگاه ها و رستوران ها و تا



لارهاي پذیرایی (31/ 8)»، «اداري و خدمات پشتیبانی شامل آژانس هاي توریستی و مسافرتی، موسسات حمل مسافر و موسسات
کرایه لوازم، ابزار و ماشین آلات (8)» و «سایر فعالیت هاي خدماتی (75/ 7)» بیشترین آسیب را از شیوع ویروس کرونا متحمل شده و
در مقابل رشته فعالیت هاي «مالی و بیمه (29/ 4)»، «استخراج معدن (8/ 5)» و «تولید صنعتی (ساخت) (53/ 5)» کمترین آسیب را

 
از شیوع ویروس کرونا نسبت به سایر فعالیت ها متحمل شده اند. 

علاوه بر این در فصل زمستان 1399، میزان آسیب وارده بر کسب وکارها از شیوع ویروس کرونا در استان هاي اردبیل (33/ 8)
خراسان جنوبی (23/ 7)، کردستان (6/ 7) و چهارمحال و بختیاري (86/ 6)، بیشترین مقدار و در استان هاي اصفهان (14/ 5)، البرز
(23/ 5)، مرکزي (28/ 5) و آذربایجان شرقی (61/ 5)، کمترین مقدار نسبت به سایر استان ها توسط فعالان اقتصادي ارزیابی شده

 
اند. 

 
این مطلب برایم مفید است بلی 2 نفر این پست را پسندیده اند 

کپی شد



هاب مجازي کارآفرینی تاسیس می شود

منبع: روزنامه دنیاي اقتصادشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/02/19

مهر: در راستاي برنامه هاي حمایتی کارآفرینی اثربخش در ایران که با همکاري مشترك سازمان فناوري اطلاعات و سازمان
توسعه صنعتی ملل متحد (یونیدو) درحال برگزاري است، هاب مجازي کارآفرینی تاسیس می شود. به گزارش سازمان فناوري
اطلاعات ایران، سال گذشته این سازمان و سازمان توسعه صنعتی ملل متحد (UNIDO) پروژه مشترکی با عنوان «ترویج و ارتقاي
بنگاه هاي اقتصادي خلاق کوچک و متوسط در ایران» را آغاز کردند. در ماه هاي گذشته، این پروژه با «ترسیم زیست بوم کارآفرینی
ایران» پیگیري شد و در نشست هایی با فعالان برجسته بخش خصوصی و دولتی، فرصت ها و چالش هاي پیش روي اکوسیستم ایران

 
مورد بررسی قرار گرفت. 

از این رو برگزاري برنامه هاي حمایتی کارآفرینی اثربخش در ایران با هدف ایجاد اثر پایدار بر رشد و درخشش زیست بوم دیجیتال
ایران در دستورکار قرار گرفت. بر این اساس مقرر شد در ادامه این پروژه یک «هاب مجازي کارآفرینی» تاسیس شود که هدف از
ایجاد آن، تجمیع خدمات و حمایت هاي موردنیاز کسب وکارهاي نوآور، به ویژه با تمرکز بر «افزایش مقیاس» و «ورود به بازارهاي

 
بین المللی» است. در همین راستا، یک برنامه بین المللی «آموزش مربیان» به عنوان بخشی از این پروژه مشترك تعریف شده است. 

این برنامه آموزشی که با همکاري یونیدو برگزار می شود، سعی دارد تا دانش روز در حوزه برنامه هاي حمایتی و توانمندسازي استارت
آپی در اختیار مربیان قرار گیرد تا مربیان بتوانند در درازمدت، اثري پایدار بر رشد و درخشش زیست بوم دیجیتال ایران داشته باشند.
این برنامه آموزشی به صورت آنلاین و رایگان و به زبان انگلیسی در خرداد ماه برگزار می شود و متقاضیان می توانند تا 26 اردیبهشت
ماه درخواست خود را به سازمان فناوري اطلاعات ایران اعلام کنند. تسلط به زبان انگلیسی، تجربه کار و تعامل در زیست بوم استارت
آپی ایران، سابقه فعالیت به عنوان منتور کارآفرینی و علاقه مند به تخصیص زمان و تلاش براي موضوعات فوق از جمله شرایط

 
متقاضیان اعلام شده است. 

 
این مطلب برایم مفید است بلی 0 نفر این پست را پسندیده اند 

کپی شد



بهبود تدریجی محیط کسب و کار

منبع: فصل اقتصادشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/02/19

فصل اقتصاد - نتایج پایش ملی محیط کسب وکار در زمستان 99 از بهبود رقم شاخص کل نسبت به سه فصل قبلی سال
گذشته حکایت دارد. اطلاعات منتشر شده از سوي مرکز پژوهش هاي اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد در فصل زمستان

سال گذشته، رقم این شاخص با 13/ 0 واحد بهبود به 80/ 5 (نمره بدترین ارزیابی 10 است) رسیده ...

فصل اقتصاد - نتایج پایش ملی محیط کسب وکار در
زمستان 99 از بهبود رقم شاخص کل نسبت به سه فصل
قبلی سال گذشته حکایت دارد. اطلاعات منتشر شده از
سوي مرکز پژوهش هاي اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد
در فصل زمستان سال گذشته، رقم این شاخص با 13/ 0
واحد بهبود به 80/ 5 (نمره بدترین ارزیابی 10 است)
رسیده است. این در حالی است که وضعیت شاخص ملی

محیط کسب وکار در پاییز 99 رقمی معادل 93/ 5 بوده است. در عین حال در این پایش نامناسب ترین مولفه هاي محیط کسب وکار

 
نیز معرفی شدند. 

محیط کسب وکار به مجموعه عواملی گفته می شود که بر عملکرد یا اداره بنگاه هاي اقتصادي موثر هستند، اما تقریبا خارج از کنترل
مدیران بنگاه ها قرار دارند؛ عواملی مانند قوانین و مقررات، میزان بارندگی، فرهنگ کاري در یک منطقه و... که در کشورها و مناطق
جغرافیایی گوناگون، در هر رشته کاري و نیز در طول زمان متفاوت هستند. امروزه بهبود محیط کسب وکار یکی از مهم ترین
راهبردهاي توسعه اقتصادي هر کشور به شمار می رود و علاوه بر آن هرچه محیط کسب وکار یک کشور شرایط بهتري داشته باشد،
بهره برداري از فرصت هاي کارآفرینی بیشتر و هرچه بهره برداري از فرصت ها در جامعه اي بیشتر باشد، عملکرد اقتصاد آن کشور و
خلق ارزش و ثروت در آن جامعه نیز بیشتر می شود. با این حال، بهبود محیط کسب و کار، نیازمند برنامه ریزي و سیاست گذاري
مطلوب است که دستیابی به این مهم نیازمند وجود فرآیندي مستمر براي پایش و سنجش وضعیت محیط کسب وکار هر کشور است.
در همین راستا و در سال 1390، نمایندگان مجلس شوراي اسلامی قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار را تصویب کردند. مطابق
ماده 4 این قانون، اتاق هاي بازرگانی موظفند که به منظور اطلاع سیاست گذاران از وضعیت محیط کسب وکار در کشور، شاخص ملی
محیط کسب وکار در ایران را تدوین و به طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استان ها، بخش ها و فعالیت هاي اقتصادي،
سنجش کنند. در این چارچوب، اتاق بازرگانی ایران در قالب اجراي یک طرح پژوهشی در سال 94 نسبت به شناسایی و معرفی
شاخص هاي ملی پایش محیط کسب وکار اقدام کرد و اجراي طرح ملی پایش محیط کسب وکار را در اواخر سال 95 با همکاري اتاق
هاي تعاون و اصناف ایران در دستور کار قرار داد. آخرین گزارش از سلسله گزارش هاي پایش محیط کسب وکار نیز مربوط به زمستان

 
99 است که هجدهمین گزارش محسوب می شود. 

 
پایش محیط کسب وکار در زمستان 99 

براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب وکار ایران در زمستان 1399، رقم شاخص ملی، 80/ 5 (نمره بدترین ارزیابی 10
است) محاسبه شده که تا حدودي از وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته آن (پاییز 1399 با میانگین 93/ 5) بهتر



 
است. 

در زمستان 1399، فعالان اقتصادي مشارکت کننده در این پایش، به ترتیب سه مولفه «غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت
مواد اولیه و محصولات»، «بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه هاي اجرایی ناظر بر کسب وکار» و «دشواري تا مین مالی از
بانک ها» را نامناسب ترین مولفه هاي محیط کسب وکار کشور نسبت به سایر مولفه ها ارزیابی کرده اند. همچنین براساس یافته هاي
طرح، میانگین ظرفیت تولیدي (واقعی) بنگاه هاي اقتصادي شرکت کننده در طرح در فصل پاییز معادل 72/ 42 درصد بوده که نسبت

 
به همین میزان در پاییز گذشته (80/ 40 درصد)، با افزایش تقریبی 2 درصدي مواجه شده است. 

 
شاخص استانی محیط کسب وکار 

براساس یافته هاي این طرح در زمستان 1399، استان هاي کردستان، کرمان و چهارمحال و بختیاري به ترتیب داراي بدترین وضعیت
محیط کسب وکار و استان هاي سمنان، مرکزي و آذربایجان شرقی به ترتیب داراي بهترین وضعیت محیط کسب وکار نسبت به سایر

 
استان ها ارزیابی شده اند. 

براساس نتایج این پایش در زمستان 1399، وضعیت محیط کسب وکار در بخش کشاورزي (92/ 5) در مقایسه با بخش هاي خدمات

 
(87/ 5) و صنعت (60/ 5) نامناسب تر ارزیابی شده است. 

در بین رشته فعالیت هاي اقتصادي، رشته فعالیت هاي «سایر فعالیت هاي خدماتی»، «فعالیت حرفه اي، علمی و فنی»و «فعالیت
اداري و خدمات پشتیبانی» داراي بدترین وضعیت محیط کسب وکار بوده اند. رشته فعالیت هاي «مالی و بیمه»، «استخراج معدن»،

 
«تولید صنعتی (ساخت)» بهترین وضعیت محیط کسب وکار را در مقایسه با سایر رشته فعالیت هاي اقتصادي در کشور داشته اند. 

وضعیت محیط کسب وکار کشور برحسب تعداد کارکنان شاغل در بنگاه ها براساس نتایج به دست آمده به صورت بنگاه هاي با 6 تا
10 نفر کارکن (84/ 5) داراي بدترین وضعیت و بنگاه هاي داراي 200 کارکن و بیشتر از آن (54/ 5) داراي بهترین وضعیت محیط
کسب وکار نسبت به سایر بنگاه ها ارزیابی شده اند. وضعیت محیط کسب وکار کشور برحسب سال تا سیس بنگاه اقتصادي در کارگاه

 
هاي 6 تا 10 سال، بدترین وضعیت (87/ 5) و در کارگاه هاي کمتر از 2 سال، داراي بهترین وضعیت (49/ 5) ارزیابی شده اند. 

براساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، شاخص ملی محیط کسب وکار ایران در زمستان 1399، عدد 96/ 5 (عدد 10 بدترین ارزیابی
است) به دست آمده است که بهتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته آن (پاییز 1399 با میانگین 7/ 6) است. میانگین
ارزیابی محیط اقتصادي عدد 15/ 6 است که در ارزیابی فصل پاییز 99 عدد 29/ 6 حاصل شده بود و میانگین ارزیابی محیط نهادي

 
عدد 81/ 5 است که در فصل پاییز 99 عدد 89/ 5 ارزیابی شده بود. 

بر این اساس، همانند فصل گذشته محیط جغرافیایی با عدد 20/ 5 و محیط مالی با عدد 23/ 8 به ترتیب مساعدترین و نامساعدترین
محیط ها براساس نظریه عمومی کارآفرینی شین بوده اند. شاخص شین به دلیل در نظر گرفتن وزن عوامل مختلف در محاسبه، از

 
دقت بیشتري نسبت به شاخص کل کشور برخوردار است. 

در بین رشته فعالیت هاي اقتصادي در فصل پاییز 99، فعالیت هاي «تامین جا و غذا شامل هتل ها، اقامتگاه ها و رستوران ها و تا
لارهاي پذیرایی (31/ 8)»، «اداري و خدمات پشتیبانی شامل آژانس هاي توریستی و مسافرتی، موسسات حمل مسافر و موسسات
کرایه لوازم، ابزار و ماشین آلات (8)» و «سایر فعالیت هاي خدماتی (75/ 7)» بیشترین آسیب را از شیوع ویروس کرونا متحمل شده و
در مقابل رشته فعالیت هاي «مالی و بیمه (29/ 4)»، «استخراج معدن (8/ 5)» و «تولید صنعتی (ساخت) (53/ 5)» کمترین آسیب را

 
از شیوع ویروس کرونا نسبت به سایر فعالیت ها متحمل شده اند. 

علاوه بر این در فصل زمستان 1399، میزان آسیب وارده بر کسب وکارها از شیوع ویروس کرونا در استان هاي اردبیل (33/ 8)
خراسان جنوبی (23/ 7)، کردستان (6/ 7) و چهارمحال و بختیاري (86/ 6)، بیشترین مقدار و در استان هاي اصفهان (14/ 5)، البرز
(23/ 5)، مرکزي (28/ 5) و آذربایجان شرقی (61/ 5)، کمترین مقدار نسبت به سایر استان ها توسط فعالان اقتصادي ارزیابی شده

اند.



سه فرصت سرمایه گذاري خاوران به ثمر نشست

منبع: تابناكشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/02/19

 
سه فرصت سرمایه گذاري خاوران به ثمر نشست 

فرهادي : تفاهم نامه سرمایه گذاري در بخش هاي تولید لاستیک، روغن لانولین و صنایع چوب امضا شد. گزارش خبرگزاري صدا و
سیما مرکز خراسان جنوبی، استاندار خراسان جنوبی در جلسه ستاد توسعه خاوران با بیان اینکه امضا این تفاهم نامه ها اولین ثمره
درخت ستاد توسعه خاوران است، گفت: باتوجه به مقدماتی فراهم شده در ستاد توسعه خاوران به زودي ما شاهده تفاهم نامه هاي

 
بسیار بزرگ تر و بیشتر خواهیم بود. 

ملانوري با اشاره به تفاهم نامه هاي امضا شده گفت: قرار است
این طرح ها در مدت یک سال در مرکز استان و با اعتبار 840
میلیارد تومان به بهره برداري رسیده و براي 190 نفر شغل ایجاد

 
کند. 

وي با اشاره به اهمیت توسعه تولید و کارآفرینی از مردم دعوت
کرد تا با سرمایه گذاري در تولید از سرمایه از ارزش افزود

 
بیشتري برخوردار شوند. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی و رئیس
کارگروه زیربنایی ستاد توسعه خاوران هم از تایید 6 فرصت

سرمایه گذاري در ستاد توسعه خاوران خبر داد و گفت این فرصت ها در جلسات تخصصی ستاد شناسایی شده است و اکنون در قالب

 
طرح هاي عمرانی و صنعتی در اختیار سرمایه گذاران قرار خواهد گرفت. 

فرهادي با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص رفع موانع سرمایه گذاري در خراسان جنوبی گفت: با اجراي این اقدامات اجراي

 
طرح سرمایه گذاري در استان حداقل تا 6 ماه سرعت می گیرد. 

 
در این مراسم همچنین پایگاه اطلاع رسانی ستاد توسعه خاوران به آدرس sk-khd.ir رونمایی شد. 

این پایگاه شامل بخش هاي اطلاع رسانی ارائه اطلاعات در خصوص فرصتهاي سرمایه گذاري و بخش ارتباط اعضاي ستاد توسعه
خاوران است.




